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معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی:

صنعت  ناجی  اکوتوریسم 
ونا بوده است گردشگری در کر

مدیرکل بهزیستی مازندران:

 ۳۳۰ سالمند استان در مراکز
وزی نگهداری می‌شوند  شبانه ر

مدیر کل صمت گلستان خبر داد؛

 رشد ۹۸ درصدی صادرات استان
 در دولت سیزدهم

اختصاصی

استاندار گیلان:

عمرانی  وژه  پر 8همت 
رییس‌جمهور  توسط  استان 

می‌شود بهره‌برداری 

معاون توســعه و پیش بینی هواشناسی مازندران از ورود سامانه بارشی به 
مناطق غربی اســتان خبر داد و گفت: احتمال ریزش سنگ، سقوط بهمن 
و اختــال در تردد محورهای کوهســتانی نیــز وجود دارد؛ لذا بــه رانندگان 

توصیه می‌شود از تردد در محورهای کوهستانی پرهیز کنند.
احمد اسدی؛ معاون توســعه و پیش بینی هواشناسی مازندران با اشاره 
به هشــدار ســطح زرد هواشناســی یادآور شــد: با عبور موج در تراز میانی 
جو از عصر دوشــنبه 16 بهمن تا صبح چهارشنبه 18 بهمن هوای استان 

با بارش باران و برف در مناطق غربی و کوهستانی پیش‌بینی می‌شود.
وی با تاکید بر اینکه  افزایش دما و وزش باد نســبتا شــدید تا شــدید را در 
مناطق جلگه‌ای داریم، افزود:در مناطق کوهستانی بویژه در نیمه غربی 

استان با بارش برف همراه است.
وی بــا تاکیــد بــر اینکه منطقه اثر اســتقرار ســامانه جوی شهرســتان‌های 
رامســر، تنکابن و عبــاس آباد و در ارتفاعات اســتان خواهد بود، تصریح 
کرد: احتمال ریزش ســنگ، ســقوط بهمن و اختــال در تردد محورهای 
کوهستانی وجود دارد و ممکن است  آسیب به سازه‌های کم مقاوم وارد 

شود.
اســدی با توصیه به احتیاط در تردد محورهای کوهســتانی  از کوهنوردان 

خواست فعالیت‌های کوهنوردی در ارتفاعات استان را متوقف کنند.
وی دربــاره پیــش بینی هفت روزه وضع هوای اســتان مازندران گفت: بر 
اساس تجزیه و تحلیل آخرین نقشه پیـش‌یابـــی هواشناســـی، وضعیت 
جوی اســتان دو‌شــنبه صاف تا نیمه ابری در ارتفاعات با وزش باد گاهی 
نســبتا شــدید همراه اســت و از عصر در مناطق کوهســتانی غرب استان 

ابری با بارش پراکنده برف پیش‌بینی ‌می‌شود.

اســدی گفــت: سه‌شــنبه مناطق ســاحلی و جلگه‌ای صاف تــا نیمه ابری 
بــا افزایش نســبی دمــا از عصر بــا افزایش ابــر، وزش باد و در شــهرهای 
غربی اســتان با احتمال بارش پراکنده خواهد بــود، در ارتفاعات نیز هوا 
نیمــه ابــری همــراه با وزش باد شــدید بــا افزایش ابر اســت و در مناطق 
کوهســتانی نیمــه غربی اســتان بارش پراکنــده برف را داریــم. وی ادامه 
داد: از چهارشــنبه تا جمعــه هوا صاف تا نیمه ابری بــا تداوم هوای گرم  
در ارتفاعات با وزش باد و در شــنبه و یکشــنبه نیز هوا صاف تا نیمه ابری 

همراه  با کاهش دما در بعضی ساعات  با افزایش ابر خواهد بود.

مدیرکل بنادر و دریانوردی اســتان مازنــدران با بیان اینکــه بعد از انقلاب 
بیشــترین اقدامات در بخش دریــا صورت گرفت، گفت: قرار اســت برای 
نخستین بار در دریای خزر، شناورهای اســتاندارد برای سفر‌های دریایی به 

کار گرفته شود.
ســعید کیاکجوری با حضور در ســتاد اطلاع‌رســانی گرامیداشت دهه فجر 
مازندران اظهار کرد: در دولت ســیزدهم تخلیــه و بارگیری انواع کالاها در 

بنادر نوشهر و فریدونکنار به میزان ۲ میلیون و ۴۹۳ هزار تن بوده است.
وی افزود: ۹۱۵ هزار تن در بندر نوشــهر و ۳۱۰ هزار تن در بندر فریدونکنار 
تخلیه و بارگیری شــده اســت. مدیرکل بنادر و دریانوردی استان مازندران 
با اشــاره به افزایش ۶۶ درصدی تعداد کشــتی‌ها، اضافه کرد: ۳۹۷ فروند 
کشتی وارد این دو بندر شد درحالی‌که سال گذشته ۲۳۹ فروند کشتی وارد 
استان شده است. کیاکجوری با بیان اینکه بعد از انقلاب بیشترین اقدامات 
در بخــش دریا صورت گرفــت، افزود: می‌توانیم برای اولیــن بار در دریای 
خزر، شــناورهای اســتاندارد ســفر‌های دریایــی را به کار گیریــم. وی یادآور 
شــد: قبل از انقلاب در مازندران فقط بندر نوشــهر را داشــتیم، با توجه به 
اینکه سازه‌های دریایی سازه‌های بسیار گران‌قیمت و پرهزینه هستند، بندر 
امیرآباد بزرگ‌ترین بندر ایرانی دریای خزر به بهره‌برداری رسید. مدیرکل 
بنادر و دریانوردی اســتان مازندران بــا اعلام اینکه بندر فریدونکنار بعد از 
انقــاب به بهره‌برداری رســید، افزود: قبــل از انقلاب ســرمایه‌گذاری‌های 
بخــش خصوصــی را نداشــتیم و ســرمایه گذاری‌هایــی که اکنــون در بنادر 
انجام شده ، بخش اعظمی از توان انبارش بنادر را بخش خصوصی احیا 
و اجرا کرده اســت. کیاکجوری تصریح کرد: تبدیل بندر نوشــهر به منطقه 
ویــژه اقتصــادی، احــداث ســیلوی غــات در بخــش خصوصــی، افزایش 
مســاحت بندر نوشــهر از ۱۷ هکتار به ۴۵ هکتار، ایجاد ۲ پســت اســکله در 

بندر ترکمن، احداث پروژه راه دسترســی در بندر نوشــهر، ایجاد تجهیزات 
لایروبــی در دریــای خــزر، ارتقــاء بندر نوشــهر، احداث ترمینال مســافری، 
تجهیــز بنــادر خزر به شــناورها و به‌روز شــدن تجهیزات بنــادر دریای خزر 
از دیگــر اقدامــات صورت گرفته اســت‌‌. وی با اشــاره به افتتاح ســاختمان 
مرجــع دریایی فریدونکنار و پروژه تفکیک آب‌رســانی و آتش‌نشــانی بندر 
نوشــهر، افزود: پروژه تامین برق ســاحلی تجهیزات خشــکی و کشتی‌های 
پهلو گرفته در نوشهر نیز در دهه فجر سال جاری افتتاح می‌شود. مدیرکل 
بنادر و دریانوردی استان مازندران با اشاره به اینکه پروژه راه‌های دسترسی 
اختصاصی بندر نوشهر به کمربندی با اعتباری بالغ بر ۸۰۰ میلیارد تومان 
با ۸۱ درصد پیشــرفت انجام شــد، گفت: احداث ساختمان مرجع دریایی 
بندر فریدونکنار با اعتبار اولیه ۵۶ میلیارد تومان انجام شــد که پیشــرفت 
۱۰۰ درصد داشته است. کیاکجوری به کمبود تجهیزات در بنادر اشاره کرد 
و گفت: توانستیم با استفاده از ظرفیت‌هایی که در کشور وجود داشت، این 

تجهیزات بلااستفاده را به‌صورت کامل بازسازی کنیم.

مدیرعامل شــرکت مدیریت تولید برق نکا به مناســبت ایام الله دهه فجر 
در کمیته رســانه، فضای مجازی و اطلاع رسانی ستاد گرامیداشت دهه فجر 
اســتان مازندران، به تشریح خدمات و دســتاوردهای نیروگاه نکا در ۴۵ سال 

پس از پیروزی انقلاب و ۳۰ ماهه دولت سیزدهم پرداخت. 
نوراله ادبی فیروزجائی در جمع خبرنگاران از تولید بیش از ۲۲ میلیارد و ۷۰۰ 
میلیون کیلووات ســاعت انرژی خالص در ۲۹ ماه گذشــته خبر داد و گفت: 
علیرغــم محدودیت‌ها و چالش‌های موجود بخصوص کاهش ســطح آب 
دریای خزر در سالهای اخیر، عمر بالای تجهیزات بویژه در بخش واحدهای 
بخار نیروگاه، همکاران ما بی‌وقفه و با تمام همت و توان خود در حال تلاشند 
تا همه واحدهای نیروگاه با حداکثر توان و ظرفیت بتوانند در خدمت شبکه 
برق کشــور باشــند و کالای ارزشــمند برق را بدست مشــترکان برسانند. وی 
افزود: طی ۳۰ ماه گذشــته ۳۵ برنامه تعمیراتی در واحدهای بخار و بلوک 
سیکل ترکیبی انجام شد و طبق برنامه تا قبل از پیک مصرف تابستان سال 
آینده ۷ برنامه دیگر تعمیراتی از جمله تعویض لوله های بویلر در واحد ۳ 
بخار انجام خواهد شد. این مسئول با بیان اینکه مصرف سوخت گاز خواست 
اصلی ماســت، به کاهش چشمگیر مصرف سوخت مایع نیروگاه در ۱۰ ماه 
گذشته اشاره کرد و یادآور شد: به‌دلیل مزیت های بالای سوخت گاز نسبت 
به سوخت مایع، پیگیری های زیادی از سوی نیروگاه جهت تخصیص کامل 
ســوخت گاز به نیروگاه انجام شــد و خوشبختانه با مســاعدت‌های به‌عمل 
آمده از ســوی مســئولان ذیربط، برای اولین بار طی چند ســال اخیر از اواخر 
خرداد ماه به مدت چهار ماه همه واحدهای بخار نیروگاه بطور کامل گازسوز 
بودند. ادبی در ادامه از اتصال خط لوله انتقال ســوخت گازوئیل به نیروگاه 

سیکل ترکیبی در سال گذشته به عنوان اتفاقی مهم یاد کرد و گفت: با اتصال 
این خــط ضمن اینکه ضریب اطمینان بهره بــرداری از واحدهای گازی در 
ایام سرد افزایش یافت، موجب کاهش چشمگیر تردد تریلی های سوخت 
رســان در جاده های منتهی به نیروگاه نیز شــده اســت. مدیرعامل شــرکت 
مدیریــت تولیدبرق نکا با اشــاره به افزایش تولید و رفع مشــکل تأمین آب 
مقطر و آب خام واحدهای بخاری نیروگاه در آستانه پیک مصرف تابستان 
امســال تصریــح کــرد: در راســتای برون رفــت از بحران کمبــود آب مقطر و 
آب خام مصرفی واحدهای بخار با ابتکار و خلاقیت کارکنان شــیمی بخار، 
اقداماتــی جهــت  کاهــش کنداکتیویته )هدایــت الکتریکــی( آب ورودی به 
تصفیه خانه، تغییر روش احیاء رزین های تعویض یونی، بازیافت پساب و 
افزایش راندمان تصفیه خانه انجام شد که در نتیجه علاوه بر اینکه کارکرد 
تصفیه خانــه را ۴۵ درصد افزایش داد، در آغاز ایام پیک مصرف تابســتان 
موجــب افزایــش تولید و پایــداری کامل واحدها شــد. وی ادامــه داد: با این 
اقدامات انجام شــده در هر شــبانه روز ۸۰۰هزار لیتــر مصرف آب مقطر و ۴ 
هزار و ۵۰۰ کیلوگرم ســود و اســید مصرفی واحدهای بخاری کاهش یافت و 
بیش از ۱۲ میلیارد ریال در شــبانه روز صرفه جویی در برداشــته است. ادبی 
در ادامه به اهتمام جدی نیروگاه در زمینه حمایت از تولید داخلی و کاهش 
وابســتگی به بیگانگان اشــاره کرد و گفت: در طی دو ســال گذشــته با همت 
صنعتگران داخلی بیش از ۱۵هزار و ۷۰۰ قطعه و از سال۱۳۹۰ تاکنون بیش 
از ۸۶ هزار قطعه مورد نیاز نیروگاهی به شیوه مهندسی معکوس و با کیفیتی 
خوب و قابل رقابت با نمونه مشابه خارجی طراحی و تولید و صدها قطعه 

به دستان توانمند همکاران ما در کارگاه های داخل نیروگاه بازسازی شد.

مدیــرکل ارتباطــات و فنــاوری اطلاعــات مازنــدران با اشــاره به رشــد ۲۵ 
درصــدی مازنــدران در بحث شــبکه انتقــال مخابراتی گفت: نــگاه دولت 
فقــط به بحــث اینترنت نیســت، بلکه نــگاه به حرکت در مســیر توســعه 
فناوری ارتباطی در روستاهاســت و ۵۰۰ روســتا در این زمینه هدف‌گذاری 

شده است.
اســماعیل اعزی؛ مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات مازندران در آیین 
بهره‌برداری سایت جدید همراه اول روستای " جمشیدآباد" بخش زیراب 
ســوادکوه در جمع خبرنــگاران گفت: یکی از مهم‌تریــن ضروریات زندگی 
روزمــره همه مــردم ارتباطات اســت و دولت ســیزدهم توجه ویــژه‌ای در 

حوزه ارتباطی دارد.
ویــن با بیان اینکه نگاه دولت به توســعه روســتاها در همه زمینه‌هاســت، 
افزود: توســعه ارتباطی روســتایی در راســتای عدالت ارتباطی از توجهات 
دولت است و در سفری که وزیر به روستای "جمشیدآباد" داشت، به دلیل 

پوشش نداشتن مخابراتی روستا دستور نصب دکل را صادر کرده بود.
اعزی یادآور شــد: در دولت ســیزدهم در مازندران در بحث پوشش تلفن 
همراه رشــد 9 درصدی، در پوشــش جاده‌ای رشــد 3 درصدی و در بحث 

شبکه انتقال رشد 25 درصدی را تجربه کرده‌ایم. 
مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات مازندران با اشاره به خدمات دولت 
سیزدهم در بحث مخابرات در سوادکوه، عنوان کرد: در 29 روستا در بحث 
توســعه مخابراتــی اعتباری بالغ بــر 79 میلیارد تومان هزینه شــد؛ در این 
میان مخابرات 11 روســتا راه‌اندازی شــد و 18 روســتای دیگر انجام خواهد 
شد. وی افزود: در بحث توسعه شبکه انتقالی و پایداری دکل‌های ارتباطی 
و افزایش پایداری شــبکه نیز در دو فاز فیبر نوری انجام شــد که در فاز اول 
81 کیلومتر با اعتبار بالغ بر 20 میلیارد تومان برای 23 روستا و در فاز دوم 

59 کیلومتر برای 21 روستا با اعتبار بالغ بر 13 میلیارد و 500 میلیون تومان 
در نظر گرفته شــد. فاز دوم در حال انجام است و همچنین 9 روستا دارای 
باجه پســت بانک روســتایی در ســوادکوه شــدند. اعزی درمورد تسهیلات 
در راســتای اقتصاد خرد روســتا هم گفت: هزار و 433 فقره تســهیلات به 
مبلــغ 63 میلیــارد تومان برای توســعه اقتصاد خرد روســتایی اعطا شــد.  
وی تصریح کرد: نگاه دولت فقط به بحث اینترنت نیســت، بلکه نگاه به 
حرکت در مسیر توسعه فناوری ارتباطی در روستاهاست و قطعا با نگاهی 
که دولت ســیزدهم دارد و 500 روســتایی که اســتاندار هدف‌گــذاری کرده، 

شاهد اتفاقات خوبی خواهیم بود.

ورود سامانه بارشی به غرب مازندران؛

 رانندگان در محورهای کوهستانی با احتیاط برانند

مدیرکل بنادر و دریانوردی مازندران:

به‌کارگیری شناورها در سفر‌های دریایی شمال
مدیرعامل شرکت مدیریت تولید برق نکا تشریح کرد؛

 اقدامات و دستاوردهای
 نیروگاه شهیدسلیمی نکا در دولت سیزدهم

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات مازندران:

رشد 25 درصدی در بحث شبکه انتقال مخابراتی

غروب غربت آمیخته 
هفتمین آفتاب ولایت را 
بـه تمام آزادگان جهان، 

تسلیت می گوییم

 گردشگری بدون 
گردش مالی!

 »خبرشمال« با توجه به ممنوعیتِ چادرخوابی
 در مازندران گزارش می‌دهد؛
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تحلیل »خبرشمال« ضرورت هوشیاری مردم در صحنه انتخابات برای گزینش اصلح و فرستادن بهترین‌ها به »خانه ملت«؛

ل بزند!
ُ
نماینــده برای تنظیم وعده‌هــای انتخاباتی خود باید فکر و نماینده باید گ

پس از بررســی بســیار، لیســت برنامه‌ها و وعده‌های خود را 
خطــاب به مردم ارائه کند. زمانی هم که وارد مجلس شــد 
و بر کرســی ســبز پارلمان نشســت، باید در مســیر تحقق همان وعده‌ها 
تــاش کند و به مردم نیز توضیح کامل بدهــد و هرجا که ناکام ماند، از 

موکلان خود عذرخواهی کند.



w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

سیاسی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2838 
سه‌شـــــــــــــنبه
17 بهمــــــن 1402 
 25   رجـــــــب 1445

اخبار

استاندار مازندران:
 استقرار همه ادارات دولتی در عباس‌آباد 

ضروری است
اســتاندار مازندران گفت: تحت هیچ شــرایطی پذیرفتنی نیســت بعد 
از ۱۵ ســال از شــکل‌گیری شهرســتان عباس‌آباد برخی ادارات دولتی با 
دفتر و یک کارمند اداره شــود و همه ادارات دولتی باید در این شهرستان 

راه‌اندازی و مستقر شود.
 سید محمود حسینی‌پور در جلسه شورای اداری شهرستان عباس‌آباد 
افــزود: بــا پیگیری فرمانــدار هر چه ســریع‌تر تکمیل فعالیــت زنجیره 

ادارات عباس‌آباد سرعت بگیرد.
اســتاندار مازنــدران اظهار داشــت: همه مدیران بایــد بدانند که بدون 
ایــن  نهایــت  انجــام ندهنــد چــون در  را  کاری  هماهنگــی فرمانــدار 
فرماندار اســت که باید پاســخگو باشــد. وی با بیان ایــن مطلب که در 
ســفر شهرســتانی به عباس‌آباد مدیران ارشد استان در تمام بخش‌ها 
و روســتاهای ایــن شهرســتان حضــور یافتند، بیــان داشــت: ۴۳ بند از 
مشــکلات مردم که عمومیت داشــت و به یک مطالبه جمعی رسیده 
بود شناســایی شد. حســینی‌پور ادامه داد: کار اصلی خدمت‌گزاران به 
مردم یک روز پس از سفر شهرستانی آغاز خواهد شد و آن هم اجرایی 
کردن مصوبات ســفر اســت. اســتاندار مازندران با ذکر این مطلب که 
هر شهرستان باید بر اســاس ظرفیت‌های موجود خود برنامه توسعه 
داشته باشد، بیان داشت: صنعت گل و گیاه در عباس‌آباد باید زمینه 
رونــق اقتصــادی و جــذب گردشــگر را در این شهرســتان فراهــم کند. 
وی افزود: در این ســفر هشــت هکتار زمین برای راه اندازی نمایشگاه 
بین‌المللی گل و گیاه در عباس‌آباد اختصاص دادیم که نقش مهمی 
در رونق تولید و اشــتغال پایدار خواهد داشت. حسینی‌پور گفت: همه 
تلاش‌هــا باید به‌گونه‌ای باشــد که عباس‌آباد بــه قطب تولید و فروش 
گل و گیاه در مازندران تبدیل شود و هر مسافری که به این استان سفر 
می‌کنــد برای تهیــه گل به عباس‌آباد مراجعه کند. این مقام مســئول 
تصریــح کــرد: همدلی رمــز موفقیت و توســعه در هر منطقه اســت و 

همه ما باید این اصل را سرلوحه کار خود قرار دهیم.

فرماندار رودسر خبر داد؛
تخصیص ۲۷ هکتار از اراضی منابع طبیعی 

برای پروژه نفتی گیلان
فرماندار رودســر گفــت: زمینه‌هــای اجرای پــروژه بزرگ نفتی کــه تاثیر 
مهمی در ســهم ایران در دریای خزر دارد را فراهم کرده‌ایم و ۲۷ هکتار از 

اراضی منابع طبیعی شهرستان رودسر را برای آن تخصیص داده‌ایم.
محمــد حیــدری، ۱۵ بهمــن ماه در همایش »جشــن ملی، مشــارکت 
پر شــور، آینده روشــن« شهرستان رودســر که با حضور استاندار گیلان 
برگــزار شــد، با بیــان اینکه دشــمنان یک جنــگ رســانه‌ای و تبلیغاتی 
را علیــه انقــاب اســامی بــه راه انداخته‌انــد، اظهار کــرد: معاندین و 
منافقین و ایادی استکبار جهانی در ایام منتهی به انتخابات ۱۱ اسفند 
تلاش می‌کنند که با ابزار رسانه دستاوردهای انقلاب را به ویژه در دهه 

فجر تحت الشعاع قرار دهند.
وی هدف دشــمن از فضاسازی‌های رســانه‌ای علیه انقلاب اسلامی را 
دلســردی و ناامیدی مردم دانســت و افزود: رئیس جمهور در جریان 
ســفر به اســتان هرمزگان عملیات اجرایی یکی از ابر پروژه های تاریخ 
انقــاب را آغــاز کردند؛ این پــروژه که دومیــن نیروگاه هســته‌ای ایران 
اســت ظرفیــت تولیــد ۵۰۰۰ مــگاوات بــرق هســته‌ای را دارد و نه تنها 
کشــور را بی نیاز می‌کند، بلکه می‌توانیم به یکی از صادرکنندگان برق 

در سطح منطقه تبدیل شویم.
فرماندار رودسر یکی دیگر از کارهای بزرگ دولت را در راستای جبران 
عقــب ماندگی‌های تولید مســکن دانســت و یادآور شــد: تامین اعتبار 
دو میلیــارد دلاری از محــل صنــدوق ارزی کشــور بــا اذن رهبر انقلاب 
و پیگیــری رئیــس جمهــور انجام شــده کــه رونــق اقتصــادی در ابعاد 

مختلف را به دنبال دارد.
حیــدری همچنیــن از افزایش یارانه تشــویقی کالابــرگ الکترونیکی از 
۱۲۰ هــزار تومــان به ۲۲۰ هزار تومان همزمان با دهه فجر امســال خبر 
داد و اضافــه کرد: بــا این اقدام مهم دولت، دهک‌های یک تا هفت از 

یارانه تشویقی بهره‌مند خواهند شد.
وی با بیان اینکه در هفته دولت ســال جاری ۳۱۰ میلیارد تومان پروژه 
را در شهرستان افتتاح کردیم، گفت: این اعتبار در دهه فجر امسال به 

۵۰۶ میلیارد تومان در قالب ۲۹۰ پروژه رسید.
فرماندار رودسر همچنین از اشتغالزایی مستقیم و غیر مستقیم برای 
۲۰۳۸ نفر در دهه فجر امسال خبر داد و تصریح کرد: دهه فجر امسال 
نســبت به دهه فجر ســال گذشــته رشــد ۷۷ درصــدی در اعتبــارات را 

نشان می‌دهد؛ همچنین شاهد ۱۶ درصد اشتغالزایی بیشتر هستیم.
وی بــا اشــاره بــه پرداخت تســهیلات بانکی اشــتغالزایی بــه مبلغ ۱۱۱ 
میلیــارد تومــان از محــل تبصره‌هــای ۱۶ و ۱۸، اضافــه کــرد: بودجــه 
شهرستانی سال جاری ۱۹۹ میلیارد تومان بود که با مجموع اعتبارات 

ملی و شهرستانی و سایر، به ۱۱۱۱ میلیارد تومان می‌رسد.
حیــدری در ادامــه انتخابــات را تجلــی اراده مردم و بیــان جمهوریت 
نظام اســامی دانســت و تاکید کرد: شــاهد یکی از رقابتــی ترین ادوار 
انتخابات مجلس هســتیم؛ البته دشمنان و رسانه‌های معاند و برخی 
جاماندگان سیاســی به دنبال زیر ســوال بــردن انتخابات هســتند، اما 
همــه گفتمان‌هــا و جبهــه هــای سیاســی در صحنــه حضــور دارند که 
زمینه‌ســاز برگزاری انتخاباتی پر شور اســت. وی با اشاره به رقابت ۵۴ 
نفــر در حــوزه انتخابیه رودســر، خاطرنشــان کــرد: میانگین مشــارکت 
شهرســتان رودســر در ادوار گذشــته ۷۱ درصــد بــوده اســت. فرماندار 
رودســر یکی از موضوعات مهم شهرســتان را پروژه نفت خزر دانست 
و متذکر شــد: اســناد این پــروژه بــه ارزش دو میلیون یــورو به مناقصه 
رفته اســت. زمینه‌های اجــرای این پروژه بزرگ نفتــی که تاثیر مهمی 
در ســهم ایــران در دریــای خــزر دارد را فراهم کرده‌ایــم و ۲۷ هکتار از 
اراضــی منابــع طبیعی را بــرای آن تخصیص داده‌ایــم و امیدواریم با 
همت مســئولان استانی شــاهد عملیات اجرایی این پروژه در گیلان و 
رودســر باشــیم. وی در پایان از آغاز عملیات اجرایــی جاده جایگزین 
پــروژه ســد پلرود خبــر داد و بیان کــرد: مقدمات این پــروژه به طول ۹ 
کیلومتر فراهم شده و با حمایت استاندار گیلان در حال انجام است.

فرمانده پایگاه ثامن‌الحجج نیروی دریایی سپاه:
امنیت خطوط کشتیرانی از ماموریت های 

مهم است
فرمانده پایگاه ثامن‌الحجج )ع( نیروی دریایی ســپاه، امنیت دریایی و 

تامین خطوط کشتیرانی را از ماموریت اصلی در حوزه مرزی بیان کرد.
سرهنگ محمد باقری در جلسه با مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش‌های 
دفاع مقدس مازندران با اشاره به وضعیت کلی پایگاه نیروی دریایی 
از ابتدای شــکل‌گیری تاکنون اظهار داشــت: این پایــگاه ابتدا به‌عنوان 
منطقــه چهــارم نیروی دریایی ســپاه بود کــه حوزه ماموریتش بیشــتر 

مازندران بود و بخشی از گلستان را نیز مأموریت داشت.
وی افزود: سال ۱۳۸۸ سازمان ما کوچک شد و مأموریت ما در همان 
مقطع ماند و امروز تغییر کرد و حوزه مأموریت ما بیشــتر شــد و حفظ 
و حراســت و امنیــت دریایــی و تأمین خطــوط کشــتیرانی را مأموریت 

اصلی و حضور در منطقه مرزی را عمده مأموریت عنوان کرد.
این مسئول با اشاره به این‌که تدوین کتاب نقش نیروی دریایی سپاه که 
از برنامه‌های ابلاغی اســت، آغاز شده است، گفت: تحقیق و پژوهش 
شــهدای یگان دریایی لشــکر نیز آغاز شد و زندگی‌نامه شهید اسحاقی 
نیز به صورت کتابچه آماده چاپ اســت و در بحث مقالات علمی نیز 
فعال هســتیم. ســرهنگ باقری پس‌روی دریای خــزر را تهدید عنوان 
و تصریــح کــرد: بــالا رفتن دمای زمیــن و افزایش تبخیــر آب منجر به 
این حادثه شــد و تا حدود ۲۰ ســال آینده پیشروی نخواهیم داشت که 
شــناورهای مــا را در بحــث لایروبی دچار مشــکل کرده اســت و در این 

زمینه اقداماتی انجام شده است.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت گلستان گفت: صادرات این استان در دولت سیزدهم ۹۸ درصد رشد داشته است.
 درویش علی حســن‌زاده در همایش جهاد تبیین با رویکرد مشــارکت حداکثری در انتخابات در محل تالار همایش‌های دانشگاه 
شــمس شهرســتان گنبدکاووس برگزار شد، از رشد ۹۸ درصدی صادرات این استان در ۳۰ ماه خدمت دولت سیزدهم خبر داد و 

اظهار کرد: در این مدت ۶۰۶ میلیون دلار کالای غیرنفتی از این استان شمالی به کشورهای مختلف صادر شده است.
وی افزود: ۳۰ درصد صادرات استان به ترکمنستان، ۲۳ درصد به قزاقستان و ۱۹ درصد به عراق بوده است.

وی ادامه داد: رشــد ۹۸ درصدی صادرات غیرنفتی گلســتان در ســایه راهبرد و دیپلماســی اقتصادی دولت ســیزدهم و توســعه 
روابط با همســایگان حاصل شــده است. حســن‌زاده همچنین از صدور ۳۱۱ پروانه صنعتی در گلســتان طی دوره ۳۰ ماهه دولت 
سیزدهم خبر داد و گفت: این تعداد پروانه با سرمایه‌گذاری ۵۸ هزار میلیارد ریال و اشتغال‌زایی هفت هزار و ۲۰۰ نفر بوده است.
مدیــرکل صنعــت، معــدن و تجارت گلســتان ادامــه داد: در دولت ســیزدهم و با مشــارکت بخش خصوص همچنیــن ۸۸ واحد 

صنعتی راکد احیا و به چرخه تولید بازگشته که در نتیجه آن برای هزار نفر فرصت شغلی ایجاد شده است.

مدیر کل صمت گلستان خبر داد؛
 رشد ۹۸ درصدی صادرات استان
 در دولت سیزدهم

نماینده ویژه رییس قوه قضاییه گفت: ساخت ۶۴ ویلای 
غیرمجاز در نوشهر بدون حتی یک برگ مجوز انجام شده 

است.
ناصــر ســراج در بازدیــد از رونــد قلــع و قمــع ۶۴ ویــای 
غیرمجاز در شهرســتان نوشهر با اشاره به این مطلب که 
ساخت و ساز این ۶۴ ویلا بدون حتی یک برگ مجوز و با 
زد و بند صورت گرفته اســت، گفت: متخلفین و افرادی 
کــه قصــد تغییــر کاربــری غیرمجــاز را دارند، سرنوشــت 
ایــن ۶۴ ویلای غیرمجاز را ببینند زیــرا تعقیب قضایی و 
برخــورد قانونی با تارکین فعل و مســئولین متخلف، در 

مرحله بعدی اقدامات دستگاه قضا خواهد بود.
سراج اظهار کرد: در ۳ شهرستان استان مازندران، ۹۵۳ 
قطعــه معروف بــه ۱۰ هکتــاری وجود دارد کــه معروف 
بــه جنگل‌هــای جلگه‌ای اســت و طبق قانــون و مقررات 

تبدیل کاربری، افراز و تفکیک آن‌ها ممنوع است.
نماینــده ویژه رییــس قوه قضاییه افزود: افــرادی که این 
زمین‌هــا را خریــد و فــروش می‌کنند در محضــر، وکالت 
بلاعــزل ارائــه می‌دهنــد کــه در صــورت تغییــر کاربری، 
زمین‌ها باید اعاده به حالت اول شده و به منابع طبیعی 

بازگردد.
ســراج در خصــوص ۶۴ ویــای غیرمجاز تاکیــد کرد: این 
واحدها در زمین موسوم به ۱۰ هکتاری در نوشهر ساخته 
شــده و این در حالی است که طبق بررسی انجام گرفته، 
متخلفیــن حتی یک برگ مجــوز از هیچ ارگانی دریافت 

نکرده و با زد و بند اقدام به ساخت و ساز کرده‌اند.

وی ادامــه داد: تعــدادی از ایــن قطعــات نیــز بــا ارزش 
ریالــی ۸۰ تا بیــش از ۱۰۰ میلیارد تومــان خرید و فروش 
شــده اســت و مجموعــاً بیــش از ۶ هــزار میلیــارد تومان 
آورده ایــن طــرح بــوده اســت. ســراج خاطرنشــان کــرد: 
متأســفانه با تخریــب و تغییــر کاربری غیرمجــاز در این 
زمین‌هــا ساختمان‌ســازی انجــام شــده اســت. معــاون 
رییــس قــوه قضاییــه با بیــان اینکه بررســی تــک به تک 
و دقیــق و تصمیم‌گیــری قانونــی در مــورد ۹۵۳ قطعــه 
۱۰ هکتــاری در ۳ شــهر اســتان مازندران در حــال انجام 
اســت، تصریح کرد: قبلًا هم گفته شــده کــه هزینه کامل 
تخریــب، بــا مالک اســت و دولت حتی یک ریــال هزینه 
بــرای تخریب ســاختمان‌ها پرداخت نمی‌کنــد. با توجه 
بــه وکالت بلاعزل محضری مالــک و تعهد وی مبنی بر 
اعاده به وضع ســابق، در حال حاضــر این مهم در حال 
انجام اســت و در نهایت طبق قانــون، زمین‌ها به منابع 
طبیعــی بازخواهــد گشــت. ســراج با هشــدار بــه افرادی 
که نســبت بــه تغییــر کاربری غیرمجــاز اقــدام می‌کنند، 
تصریــح کرد: متخلفین سرنوشــت ایــن ۶۴ واحد ویلای 
غیرمجاز در شهرســتان نوشهر را ببینند؛ قطعاً اگر فردی 
خلاف قانون عمل کند، قوه قضاییه به مساله ورود کرده 

و اقدام قاطع و قانونی را لحاظ خواهد کرد.
ســراج تصریح کرد: در این راستا افرادی هستند که ترک 
فعــل کردند و وظایف خــود را به درســتی انجام ندادند 
و قطعــاً با افــرادی که ترک فعل کردند، ضمن تشــکیل 

پرونده، برخورد قانونی خواهد شد.

رییــس شــورای هماهنگــی تبلیغــات اســامی گیــان از 
برگــزاری راهپیمایــی یــوم‌الله ۲۲ بهمن در ۵۶ شــهر این 

استان خبر داد.
حجت‌الاســام مجتبــی اشــجری در نشســت هماهنگــی 
بزرگداشــت راهپیمایــی یــوم‌الله ۲۲ بهمن اســتان با بیان 
این‌کــه یــوم‌الله ۲۲ بهمــن عیــد بــزرگ مردم مســلمان و 
انقلاب ایران اســت، اظهار کرد: ملت شــریف و ولایت‌مدار 
ایران اسلامی چهل و پنجمین سال پیروزی انقلاب اسلامی 
را بــه لطف خداونــد و علی‌رغم دشــمنی‌های پایان‌ناپذیر 
استکبار جهانی با شکوه‌تر از گذشته جشن گرفته است. وی 
بــا بیان این‌که یــوم الله ۲۲ بهمن، نمــاد وحدت و همدلی 
مردم ایران اســت، افزود: انتســاب برخی از روزها همچون 
۲۲ بهمن به خداوند تبارک و تعالی و یوم‌الله نامیده شدن 
بــه جهت ویژگی‌ها و برجســتگی‌های آنها اســت لــذا باید 
زنده نگهداشته شــوند. حجت‌الاسلام اشجری راهپیمایی 
یــوم الله ۲۲ بهمن را صحنه نمایش خشــم و انزجار علیه 
استکبار جهانی دانســت و تصریح کرد: برای هر گام مردم 
خداجــوی ایــران در یــوم‌الله ۲۲ بهمــن کــه ســبب خشــم 
دشــمنان می‌شــود، پاداش عمل صالح ثبت خواهد شد. 
رییس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان گیلان با 
بیــان این‌که یوم‌الله ۲۲ بهمــن، روز تجدید بیعت با آرمان 
والای انقلاب اســامی اســت، بیان کــرد: هر گام مــردم در 
راهپیمایی یوم الله ۲۲ بهمن همانند هر برگ رأی آنها در 
انتخابات گلوله‌ای است که سینه ناپاک دشمنان را خواهد 
درید. وی با بیان این‌که خداوند متعال در قرآن کریم بارها 

گذشــته را یادآوری می‌کند، گفت: این‌که بدانیم در گذشته 
کجــا بودیــم و اکنــون پــس از گذشــت ۴۵ ســال از پیــروزی 
انقلاب اسلامی در کدام نقطه قرار گرفته‌ایم، سبب می‌شود 
قدردان نظام مقدس جمهوری اســامی این عطیه الهی 
باشیم. حجت‌الاسلام اشجری، استقلال، آزادی، جمهوری 
اسلامی را بزرگ‌ترین دستاورد انقلاب اسلامی برای مردم 
ایران دانســت و اظهار کرد: تحقق این شــعار ســبب اقتدار 
انقــاب اســامی و عــزت ایرانیــان در جهان شــده اســت. 
رییس شــورای هماهنگی تبلیغات اســامی اســتان گیلان 
با بیان این‌که منکر برخی کاســتی‌ها و مشــکلات به‌ویژه در 
حوزه اقتصاد نیستیم، تصریح کرد: حضور گسترده و پرشور 
مردم در راهپیمایی یوم‌الله ۲۲ بهمن و انتخابات ۱۱ اسفند 
ســبب ایجاد روحیه مضاعف در مسئولان برای حل سریع 
مشکلات خواهد شد. وی، مردم را صاحبان اصلی انقلاب 
اسلامی دانســت و بیان کرد: نقشه‌ها، دسیسه‌ها، توطئه‌ها 
و فتنه‌هــای دشــمنان نظام با نقش‌آفرینی مؤثــر مردم در 
مناسبات و صحنه‌های انقلاب اسلامی نقش بر آب خواهد 

شد.
حجت‌الاســام اشــجری بــا اعلام این‌کــه راهپیمایــی یوم 
دهســتان‌های  همچنیــن  و  شــهر  در ۵۶  بهمــن  الله ۲۲ 
دارای ظرفیت اســتان گیلان برگزار خواهد شــد، گفت: این 
راهپیمایی باشــکوه در شهر رشت ســاعت ۹ صبح از چهار 
مبدا سپاه پاسداران، ورزشگاه شهید عضدی، مسجد الفتح 
چمارســرا و مســجد امام رضا )ع( گلسار به ســوی پیاده‌راه 

فرهنگی شهدای ذهاب )شهرداری( برگزار خواهد شد.

معــاون سیاســی، امنیتــی و اجتماعــی اســتاندار گیلان با 
اشــاره به نقــش تاریخی ملــت ایــران در پیــروزی انقلاب 
اســامی گفت: بزرگداشــت ایــام‌الله انقلاب اســامی به 

مثابه فریضه الهی است.
بزرگداشــت  هماهنگــی  نشســت  در  جلایــی  محمــد   
راهپیمایــی یوم‌الله ۲۲ بهمن اســتان در ســالن جلســات 
برگــزار  گیــان  اســامی  تبلیغــات  هماهنگــی  شــورای 
شــد، ضمــن قدردانی از همــکاری، همگرایــی و همدلی 
دستگاه‌های عضو ســتاد دهه فجر این استان اظهار کرد: 
همــه ســاله در حــوادث و رویدادها و بزنگاه‌هــای انقلاب 
اســامی بــر ایــن موضــوع تاکیــد می‌شــود که در شــرایط 
مهم‌تــر و ویژه‌تری نســبت به ســال‌های قبل قــرار داریم 
کــه اهمیــت مناســبت‌ها یک واقعیــت قابل احســاس و 
احصــا اســت. وی دشــمنی روز افــزون معانــدان را یکی 
از علــل اصلــی ویژه بــودن هــر دوره از رویدادهای بزرگ 
جمهوری اســامی دانســت و افــزود: امروز بیــش از یک 
میلیارد مســلمان و ۵۳ کشور اســامی نظاره‌گر فجایعی 
هســتند که از ســوی رژیــم جعلــی صهیونیســتی در حق 
مردم مظلوم غزه انجام می‌شــود. وی با اشــاره به اقدام 
بی‌ســابقه دیــوان لاهــه پــس از ۶۰ ســال، تصریــح کــرد: 
کشــوری شــکایتی را علیــه رژیم اشــغالگر صهیونیســتی 
مطرح کرده است؛ در واقع جهانیان این موضوع را نوعی 
فتــح و پیروزی برای فلســطین می‌داننــد زیرا دیوان لاهه 

صلاحیت خود را برای بررســی این شــکایت به رسمیت 
شــناخت و جنایــت جنگی اســرائیل در نوار غــزه را تأیید 
کرد امــا از لحاظ حقوق بین‌الملل ۱۰ ســال زمان می‌برد 
تا به این موضوع رســیدگی کند. معاون سیاســی، امنیتی 
و اجتماعــی اســتاندار گیــان واقعیت موجــود در جهان 
و ســازمان‌های بین‌المللــی را تلــخ و ناعادلانــه دانســت 
و تاکیــد کرد: امروز وظیفه ماســت که از نظــام جمهوری 

اسلامی دفاع کنیم.
وی بــا اشــاره به نقــش تاریخــی ملــت ایــران در پیروزی 
اگــر مــردم در جریــان  کــرد:  انقــاب اســامی تصریــح 
واقعــه غدیر با وصیت الهی پیامبــر اکرم )ص( همراهی 
تنهــا  کربــا  در  را  )ع(  حســین  امــام  اگــر  و  می‌کردنــد 
نمی‌گذاشــتند، واقعیــت امــروز چیز دیگری بــود؛ این در 
حالــی اســت که امام خمینــی )ره( قبل و پــس از انقلاب 
بــرای مــردم نقش اساســی قائــل بود کــه ثمــره آن را در 

جمهوری اسلامی دیدیم.
معــاون اســتاندار گیــان بزرگداشــت ایــام الله انقــاب 
اســامی را به‌مثابــه فریضــه الهی دانســت و تاکیــد کرد: 
امــروز گرد هــم جمع شــده‌ایم تا یــک امر الهــی را پاس 

بداریم که تبلور آن راهپیمایی باشکوه ۲۲ بهمن است.
وی با بیان این‌که امروز شــاهد تحقق عینی مردم‌سالاری 
در قانــون جمهوری اســامی ایــران هســتیم، اظهار کرد: 
کــدام یــک از کشــورهای مدعــی دموکراســی آمریکایــی 

رنگ دموکراســی را دیده‌اند و عادلانــه پای صندوق رأی 
قــرار گرفته‌اند و نظامی را حاکم کرده‌اند و ســاختارش را 
به رفراندوم گذاشــته‌اند؟ جلایی فریادرسی از مظلومان 
اگرچــه  شــد:  متذکــر  و  دانســت  دینــی  آمــوزه  را  عالــم 
راهپیمایی یوم‌الله ۲۲ بهمن جشن ملی ایرانیان است اما 
یکی از ابعــاد مهم و بزرگ این راهپیمایی‌ها، حمایت از 
مظلومان عالم اســت؛ در واقع آن چیزی که ۲۲ بهمن‌ها 
را برجسته می‌کند این است که نشان می‌دهد ملت ایران 
نسبت به مسائل داخلی و بین‌المللی بی‌توجه نیستند و 
توفیقــات کشــور در پرتو همین نقش‌آفرینی‌ها به دســت 
آمده اســت. وی با اشاره به اذعان سردمداران آمریکایی 
مبنــی بر افول ابرقدرتی این کشــور تصریح کرد: اســام و 
جمهوری اسلامی است که این قدرت را به چالش کشید.
معــاون سیاســی، امنیتــی و اجتماعــی اســتاندار گیــان، 
حوادث غزه را ننگی بزرگ برای تاریخ بشــریت دانســت 
و اضافــه کــرد: مــردم مظلوم غــزه ۱۲۰ روز اســت که این 
حجم از سبوعیت و جنایت را تحمل می‌کنند و اگر اقتدار 
نیروهای مســلح جمهوری اســامی نبــود و اگر این ملت 
پــای کار را نداشــتیم و اگــر مقــام معظــم رهبــری با این 
حکمــت و درایت کشــتی انقلاب را هدایــت نمی‌کردند، 
نمی‌توانســتیم از حوادث جهان ســربلند بیرون بیاییم و 
سرنوشــتی مانند کشــورهای منطقه در انتظــار ایران بود. 
وی برخــی نقیصه‌هــای موجود را ناشــی از اجرای ناقص 
برنامه‌ها توسط مســئولان دانست و تاکید کرد: متأسفانه 
در دهه ۹۰ دچار وادادگی شــدیم و آزمــوده را آزمودیم و 
با شــیطان دســت دادیم و خداوند نیز نعمــت خود را از 
مــا گرفت. جلایی التــزام عملی به جمهوری اســامی را 
جزو تأکیدات رهبر معظم انقلاب دانســت و عنوان کرد: 
اگرچــه برخــی مشــکلات وجــود دارد اما دهــه فجر دهه 
جشــن انقلاب اســت و اقتضــا می‌کند کــه از این فرصت 
بــرای بیان دســتاوردها اســتفاده کنیم لذا بایــد هرچه در 

توان داریم برای بزرگداشت آن به کار بگیریم تا رضایت 
الهی و خرسندی رهبری را به‌دنبال داشته باشد.

وی ۲۲ بهمــن را یکــی از مصادیــق ایــام‌الله دانســت و 
یادآور شــد: هیچ کشوری در جهان وجود ندارد که بتواند 
خــود را در مردم‌ســالاری بــا جمهوری اســامی مقایســه 
کنــد؛ البتــه در برگــزاری رفراندوم‌ها توجه بــه جغرافیای 
سیاســی اهمیــت دارد و ایــران یکــی از کشــورهای پهناور 
جهان محســوب می‌شود و امکان برگزاری رفراندوم‌های 

متعدد را نداریم.
معــاون سیاســی، امنیتــی و اجتماعــی اســتاندار گیــان 
از عــدم آگاهــی و  را ناشــی  از مشــکلات کشــور  بخشــی 
ناتوانی مردم در مواجهه با شــبهات مطرح شده از سوی 
دشــمن دانست و اضافه کرد: ریشــه بسیاری از مشکلات 
اقتصادی ما این است که در خودسازی و دشمن‌شناسی 
مشــکل داریــم. وی با بیان این‌که هر کرســی مجلس ۳۴ 
نفر داوطلب دارد، انتخابات ســال جاری را تجلی رقابت 
و مشارکت دانســت و تصریح کرد: سلامت انتخابات نیز 
همچون رقابت و مشــارکت مهم اســت لــذا تمام تلاش 

خودمان را برای تحقق این مهم انجام می‌دهیم.

نماینده ویژه رییس قوه قضاییه اعلام کرد؛
 ساخت ۶۴ ویلای غیرمجاز 

بدون حتی یک برگ مجوز در نوشهر

رییس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی گیلان خبر داد؛
 برگزاری راهپیمایی یوم‌الله ۲۲ بهمن

 در ۵۶ شهر استان

معاون استاندار گیلان:
 بزرگداشت ایام‌الله انقلاب اسلامی

 به‌مثابه فریضه الهی است

 بیســت و پنج روز تا جمعه 11 اســفند و تاریــخ برگزاری دو 
انتخابــات مجلــس شــورای اســامی و مجلــس خبرگان 
زمــان باقی مانده اســت و بدیهی اســت اگــر عمده توجه 
نامزدها بــر تبلیغات متمرکز باشــد نباید تعجــب کرد و بر 
آنان خُرده گرفت چون ضرورت دارد آنان با استفاده از هر 
ابزار ارتباطی و همچنین نشســت‌های حضــوری، اعتماد 
مردم را بــه خود جلب کننــد و در نهایت هم مردم بر ســر 
صندوق‌ها حاضر شــوند و هم مشارکت حداکثری محقق 
گردد و هــم از همه مهم‌تر، نمایندگانی انتخاب و از 9 حوزه 
انتخابیــه وارد مجلس شــوند که به قول ورزشــی‌نویس‌ها 

تمام‌کننده و گُل‌زن باشند.  
مردم استان مازندران در 9 حوزه انتخابیه به نمایندگانی 
نیاز دارند که هم آگاهی لازم را داشته باشند، هم توانمند 
باشــند و هم عزم و اراده کنند کــه مطالبات موکلان خود 
را محقق کنند و برای حل طیف گسترده‌ای از چالش‌ها و 

ابََرچالش‌ها در استان گام بردارند.
یکــی از آســیب‌هایی کــه مــردم در ادوار پیشــین مجلس  
متحمل شــدند و اســتان نیــز متضرر شــد، افــرادی برابر 
ادعاهایی که کردند، موفق به جلب آرای مردم شــدند و 
پس از ورود به »خانه ملت«، به اهدافی که خود ترســیم 
کردنــد و وعده‌هایــی که خــود دادنــد، نرســیدند و هرگاه 
نیز از ســوی رســانه‌ها مورد پرســش قرار گرفتند در کمال 
آرامــش گفتنــد ما تلاش کردیــم، داد زدیم امــا دولت یا 

فلان دستگاه و نهاد اقدامی به‌عمل نیاورد.
بــه باور مــا ایــن نوعــی بی‌تعهدی اســت چــون نماینده 
بــرای تنظیم وعده‌هــای انتخاباتی خود بایــد فکر و پس 

از بررســی بســیار، لیســت برنامه‌هــا و وعده‌هــای خود را 
خطــاب به مــردم ارائه کنــد. زمانی هم کــه وارد مجلس 
شد و بر کرسی سبز پارلمان نشست، باید در مسیر همان 
وعده‌هــا تلاش کند و به مردم نیــز توضیح کامل بدهد و 

هرجا که ناکام ماند، از موکلان خود عذرخواهی کند.
همــه  در  و  مناطــق  از  بســیاری  در  مازنــدران  اســتان 
حوزه‌هــای انتخابیــه مشــکلات بســیاری دارد و نامزدهــا 
وعده‌هایی می‌دهند اما جای تأســف اســت کــه برخی از 
ایــن نماینــدگان، وعده‌هــای خــود را بــا جدیــت پیگیری 
نمی‌کننــد و پس از مورد ســوال قرار گرفتــن در آخر دوره 

می‌گویند ما تلاش کردیم و نشد. 
ایــن رویکــرد یعنــی نماینــده، کارآمــدی لازم را نــدارد و 
نمی‌توانــد در این جایــگاه خدمت کند و بایــد جای خود 
را به فرد یا افرادی بدهد که بیش از وی توانمند هستند.

تقاضــا و تمنای ما از شــهروندان این اســت کــه این افراد 
را کــه هــم در میــان نماینــدگان فعلــی مجلــس و هــم 
نماینــدگان ادوار، هســتند شناســایی کننــد و از انتخــاب 

مجدد آنان خودداری کنند.
نکتــه مهــم دیگــر ایــن اســت کــه مجلــس در رأس امور 
اســت و نماینــدگان در حکــم کارفرمــا و دولــت در حکم 
پیمانکار اســت و اگر موضوعی از مسیر درست آن توسط 
نماینــدگان طرح و مورد پیگیری قــرار گیرد، به‌طور قطع 
بــه نتیجــه خواهد رســید و اگر مشــاهده شــد نماینده‌ای، 
برای مطالبات مردم، تنها ادعا دارد که فریاد زد و تلاش 
کــرد اما نتیجه نگرفت، روشــن اســت که این فرد، مســیر 
درســت را بلد نیست یا تنها برای جوسازی و نمایش، در 

جلسات داد می‌زند.
نکتــه نهایی خطاب به مردم، واجدان شــرایط رأی دادن 
و همه فعالان سیاســی اســت که اگر مشارکت بالا باشد و 
تعداد افرادی بیشــتری در روز انتخابات، بر ســر صندوق 
آرا حاضــر باشــند، احتمــال این‌که افراد توانمنــد بتوانند 

ســوار بر این موج مشــارکت بالا شــوند و کرسی موردنظر 
را فتح کنند، بیشتر است همان‌گونه که تجربه نشان داده 
است در میانه مشارکت پایین، افراد ضعیف، ناکارآمد و 
کســانی انتخاب می‌شــوند که تمام‌کننده خوبی نیستند و 

نمی‌توانند به‌نفع موکلان خود گُل بزنند.

تحلیل »خبرشمال« ضرورت هوشیاری مردم در صحنه انتخابات 
برای گزینش اصلح و فرستادن بهترین‌ها به »خانه ملت«؛

نماینده باید گلُ بزند!



 صادرات ۵۳۵ قلم کالا از مازندران
 طی دوسال به ۶۲ کشور جهان
ناظــر گمرکات مازندران از صــادرات ۵۳۵ قلم کالا طی دو ســال اخیر از 

گمرکات استان به مقصد ۶۲ کشور جهان خبر داد.
امیــر جمشــیدی با بیان اینکــه صادرات انواع کالا از مــرداد ماه ۱۴۰۰ تا 
پایــان دی مــاه ۱۴۰۲ به وزن ســه میلیــون ۲۷۰ هزار تــن و ارزش بیش 
از ۷۲۱ میلیــون و ۴۸۳ هــزار دلار از طریــق ۵ گمــرک صادراتی اســتان 
مازنــدران )نوشــهر، امیرآبــاد، فریدونکنار، ســاری و آمل( بوده اســت، 
افزود: این میزان از نظر وزنی ۴۱ درصد و ازنظر ارزشی ۴۲ درصد رشد 

را نسبت به مدت مشابه قبل نشان می‌دهد.
وی اظهــار کــرد: تعداد کالاهای صادر شــده از گمــرکات مازندران بالغ 
بــر ۵۳۵ قلــم بــوده که عمــده ترین اقــام صادراتی به ترتیب شــامل 
ســیمان، محصــولات لبنــی، مواد معدنــی مــواد پلاســتیکی، فلزات و 

مصنوعات فلزی، انواع پوره، کیوی، گل و گیاه و… است.
وی ادامــه داد: در طــول ایــن مــدت انــواع کالای صادراتــی از گمرکات 
اســتان مازندران به مقصد ۶۲ کشــور جهان ارســال شد که عمده ترین 
این کشــورها شامل عراق، روســیه، ترکمنستان، قزاقستان، آذربایجان، 

ازبکستان، امارات، ترکیه، ارمنستان، افغانستان، ایتالیا است.

 ۱۰ هزار قلم انواع روغن صنعتی احتکاری 
در بابل کشف شد
فرمانــده انتظامی بابل از کشــف ۱۰ هزار قلم انواع روغــن صنعتی، فیلتر 
روغــن و فیلتــر هوای خــودرو بــه ارزش ۸ میلیارد ریــال که در یــک انبار 

احتکار شده بود، خبر داد.
ســرهنگ علــی داداش تبار گفــت: مأمــوران پلیس امنیــت اقتصادی 
فرماندهــی انتظامــی شهرســتان بابل با اشــرافیت و هوشــمندی خود 
از دپــوی تعداد زیــادی روغن صنعتی در یکی از انبارهای حاشــیه این 

شهرستان مطلع و بررسی موضوع را در دستور کار خود قرار دادند.
وی افــزود: مأموران پــس از هماهنگی با مرجع قضائــی از انبار مذکور 
بازرسی کردند که در این عملیات ۱۰ هزار قلم انواع روغن موتور، فیلتر 

روغن و فیلتر هوا خودرو احتکار شده کشف شد.
فرمانــده انتظامــی شهرســتان بابــل ارزش کالاهــای مکشــوفه را برابر 
ارزیابی کارشناســان مربوطه ۸ میلیــارد ریال اعلام کرد و گفت: در این 
رابطه انبار مذکور پلمب و یک نفر نیز دســتگیر شــد که پس از تشــکیل 
پرونده برای انجام اقدامات قانونی به مرجع قضائی تحویل داده شد.

ســرهنگ داداش تبــار بــا اشــاره بــه قاطعیــت پلیــس در برخــورد بــا 
محتکــران کالاهــای اساســی و مــورد نیــاز جامعه خاطرنشــان کــرد: از 
شــهروندان می‌خواهیــم در صــورت اطــاع از هرگونــه احتــکار کالا یــا 
فعالیت‌هــای غیرقانونــی مراتــب را از طریــق تمــاس با مرکــز فوریت 
پلیســی ۱۱۰ به مأموران پلیس اعلام کنند تا در اسرع وقت با متخلفان 

برخورد قانونی صورت گیرد.

دستگیری اراذل و اوباش مسلح در آمل
سرپرست انتظامی شهرستان آمل از دســتگیری دو نفر اراذل و اوباش و 

کشف آلات شرارت از متهمان خبر داد.
ســرهنگ حســین کیان مهر سرپرست انتظامی شهرســتان آمل گفت: 
در پی کســب خبری از مرکز فوریت‌های پلیــس ۱۱۰ مبنی بر تیراندازی 
سرنشــینان یک دســتگاه خودرو پــژو ۲۰۷، موضوع به صــورت ویژه در 

دستور کار ماموران انتظامی این فرماندهی قرار گرفت.
او افــزود: مامــوران بــا تقویت گشــت‌های انتظامــی و انجــام اقدامات 
اطلاعاتــی، خودروی متهمان را در یکی از خیابان‌های شــهر مشــاهده 
کردنــد که در این حین سرنشــینان خــودرو به محض مشــاهده پلیس 

قصد فرار از صحنه را داشتند.
سرپرســت انتظامی شهرســتان آمل گفت: ماموران پلیس پیشــگیری، 
کلانتری ۱۳ و یگان امداد با واکنش ســریع و غافلگیرانه و با اســتفاده از 
قانون بکارگیری ســاح خودروی متهمان را متوقف و آنان را دســتگیر 
که از خودرو متهمان تعداد دو قبضه اســلحه شــکاری همراه با ســاح 

سرد کشف کردند.
ســرهنگ کیان مهر در پایــان افزود: امنیت و آرامــش مردم خط قرمز 
پلیس است و هرکس به هر طریقی بخواهد این مهم را خدشه دار کند 

با برخورد قاطع و قانونی پلیس روبه رو خواهد شد.

کشف انواع کالای قاچاق در چالوس
فرمانده انتظامی شهرســتان چالوس از اجرای طرح پیشگامان امنیت 

محله محور و کشف انواع کالای قاچاق در این شهرستان خبر داد.
سرهنگ محسن سلیمانی فرمانده انتظامی شهرستان چالوس گفت: 
در اجــرای طــرح مبارزه بــا قاچــاق کالا و ارز و طرح پیشــگامان امنیت 
انتظامــی مامــوران پلیس آگاهــی و پلیس امنیت اقتصــادی موفق به 

کشف انواع کالای قاچاق در این شهرستان شدند.
او افزود: ماموران کلانتری ۱۳ شهر مرزن آباد و پلیس آگاهی با توفیف 
یک دســتگاه خودروی پراید وانت ۲۰۲ ثوب کاپشــن و انواع لباس‌های 
خارجی قاچاق به ارزش یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون ریال کشف کردند.

ســرهنگ ســلیمانی گفــت: مامــوران پلیــس آگاهــی و پلیــس امنیــت 
اقتصادی اســتان تعداد ۱۱۵ قلم انواع لوازم آرایشی قاچاق را از فردی 

در واحد صنفی اش به ارزش ۷۰۰ میلیون ریال کشف کردند.
او بــا بیان این کــه خرید و فروش کالا‌های قاچــاق ضمن اینکه موجب 
ضربــه به اقتصاد داخلــی و در نهایت تعطیلــی کارخانجات و بیکاری 
جوانان می‌شــود، از شهروندان خواست: در صورت برخورد و مشاهده 
خرید وفروش هرگونه کالای ممنوعه و قاچاق مراتب را در هر ســاعت 

از شبانه روز به پلیس ۱۱۰ اطلاع دهند.
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اخبار

فرمانده انتظامی شهرستان نکا از کشف ۳ تن و ۵۰۰ کیلو آرد خارج از شبکه توزیع در آن شهرستان خبر داد.
سرهنگ قاسم عزیزی فرمانده انتظامی شهرستان نکا گفت: در راستای مقابله با قاچاق کالا و در پی کسب خبری مبنی بر توزیع آرد 

خارج از شبکه توزیع، موضوع در دستور کار ماموران قرار گرفت.
او افزود: با انجام اقدامات اطلاعاتی، ماموران کلانتری ۱۱ متهمان را که در حال حمل و جابجایی آردبودند شناسایی کردند.

فرمانــده انتظامی شهرســتان نکا گفت: پس از هماهنگی قضائی ماموران متهمان دســتگیر و از خــودرو وانبار آنان ۳ تن و ۵۰۰ کیلو 
آرد قاچاق و خارج از شبکه توزیع کشف شد.

ســرهنگ عزیزی ارزش آرد قاچاق کشــف شــده را برابر نظر کارشناســان بالغ بر یک میلیارد ریال عنوان کرد و افزود: ضمن توقیف 
خودرو‌ها و تحویل آردکشف شده به اداره غلّه، متهمان پس از تشکیل پرونده به مرجع قضائی معرفی شدند.

کشف ۳ تن و ۵۰۰ کیلو آرد خارج 
از شبکه توزیع در نکا

 مائده مطهری زاده••
جملــه  از  نمودارهــا،  و  آمــار  گفتــه  بــه  مازنــدران، 
گردشــگرپذیرترین و پرترددترین اســتان‌های کشــور در ایام 
پیک تعطیلات اســت. اســتانی که به ســببِ قرار گرفتن در 
کریدور شــمال به جنوب و از آن مهم‌تر نزدیکی به پایتخت، 
هرســاله رکورد جدیــدی را در این زمینه ثبــت می‌کند، اما با 

جیب خالی و بدون گردش مالی!
قبل از آنکه به سراغِ اصلِ مطلب برویم خوب است اندکی 
با مفهوم توریســم )گردشگری( و توریست )گردشگر( آشنا 

شویم.
لغت توریســم از دو بخش »تور« و »ایســم« تشــکیل شده 
اســت. »تــور« بــه معنای ســفر یا گردش اســت و ریشــه در 
لغــت لاتیــن Turns به معنــای دور زدن، رفت و برگشــت 
بیــن مبدأ و مقصد و چرخش دارد که از یونانی به اســپانیا، 
فرانســه و در نهایت به انگلیس راه یافته است. »ایسم« به 
معنی اندیشــه یا مکتب تشکیل شده اســت. پس می‌توان 
کلمه »توریسم« را مکتبی دانست که پایه و اساس آن سفر 

است.

از منظــر اندیشــمندان ایــن حــوزه، دو دیــدگاه کلــی بــرای 
گردشــگری وجــود دارد؛ از دیــدگاه کســانی کــه بــه صورت 
زنجیــره‌ی درآمــدی به آن نــگاه می‌کنند، صنعت اســت و 
از دیــدگاه کســانی کــه به صــورت اجتماعــی و از جنبه‌های 
علمــی و علــوم انســانی نــگاه می‌کننــد، فعالیــت تلقــی 
می‌شــود. گردشــگر نیز به کسی اطلاق می‌شــود که حداقل 
یک شــب در یک اقامتــگاه عمومی یــا خصوصی در محل 

مورد بازدید به سر ببرد.
امــا مهم‌ترین مفهوم و تعریفی که می‌تواند ما را به ســوی 
اصــل مطلب رهنمون شــود، عبــارتِ صنعت گردشــگری 
اســت و اینکــه چرا در ســالهای اخیر، گردشــگری به عنوان 

یک صنعت در جهان شناخته شده است.
»صنعــت گردشــگری« در اصــل، بــه کلیــه فعالیت‌هــای 
مربــوط به حرکــت کوتاه مدت افــراد به مکان‌هایــی دور از 
جایــی که معمــولًا در آن ســکونت دارند، اشــاره دارد. این 
یکی از بزرگترین صنایع جهان اســت و اقتصاد بســیاری از 
کشــورها تا حد زیادی توســط تجارت توریستی آنها هدایت 
می‌شود. همچنین گردشگری صنعت گسترده‌ای است که 
شــامل هتلداری، صنعت حمل و نقل و تعدادی از صنایع 
یا بخش‌های اضافی است. درک این نکته ضروری است که 
صنعت توریســت نه تنها در اوقات فراغت بلکه در کســب 
و کار و برخــی از انگیزه‌های جانبی، با حرکت به مکان‌های 
مختلف مرتبط است. بنابراین، صنعتِ گردشگری زنجیره 
بزرگی از صنایع کوچک و بزرگ اســت کــه با موتور محرکه 
آن با گردشِ مالیِ حاصل از هزینه‌کرد‌های گردشــگران به 

حرکت درمی‌آید. اما آنچه که امروز در مازندران شاهد آن 
هستیم، هیچ تناسبی با تعریفِ مفهومِ صنعت گردشگری 
جهانــی ندارد! می‌خواهید بدانید چرا؟ فقط کافی‌ســت به 
تعــدادِ چادرهای مســتقر در پارک‌ها و پیاده‌روها و حاشــیه 
خیابان‌هــا در ایام پیک تعطیلات نگاهی بیندازید و همین 
طور، حجــمِ عظیمِ اتومبیل‌هایی که سرنشینان‌شــان، آخر 
هفته‌هــا، از جــاده چالــوس راهــیِ ویلاهای شــخصی خود 

می‌شوند!

این است جانِ کلامِ گردشگری در مازندران!••
مســافرانی کــه بعضــا حتی یــک چــوب کبریــت را مدیونِ 
مقصــد موقــت یــا اصلــی سفرشــان نیســتند! یــک دانش 
آموخته ارشــد رشته جهانگردی معتقد است که مازندران 
نیازمند گسست از تفکر سنتی در صنعت گردشگری است.
او می‌افزایــد: ایــن تفکر ســنتی اکنون و طی ســالهای آینده 
ایــن اســتان را وارد وضعیــت بحرانی خواهد کــرد. به گفته 
کلهر، علم گردشــگری برای تمامی مســافران یک تعریف 
مشــخص دارد، اما در واقعیــت آنچه باعث رونق و ارتقای 
یــک مقصد گردشــگری و زندگی بومیان می‌شــود، تکیه بر 
ورود ســرمایه‌هایی اســت که برای ســفر هزینه می‌شود. به 
طــور دقیق‌تر طی چند دهــه اخیر مازندران بیــش از اینکه 
شــاهد رونــق زیرســاختی از محــل درآمدهای گردشــگری 
باشــد، در حالِ گــذرانِ روزمرگی و ارتــزاق از این محل بود. 
عــاوه بــر ایــن جمعیتــی غیربومی نیز بــه عنوان ســاکنان 
جدیــد وارد مازنــدران شــدند. )اشــاره بــه ویــاداران( وی 
توضیــح داد: برای مثال آنچه امروز در کشــورهای آســیای 
جنوب شــرقی شــاهد هســتیم، تحولات عظیم مناطق کم 
برخــودار به واســطه جذب گردشــگر خارجــی و میلیاردها 
دلار درآمــد ارزی اســت. در حالــی کــه آنچــه در مازنــدران 
بیش از ترافیک مســافران به چشم می‌خورد، تغییر بافت 
روســتاها از ویلاســازیِ غیربومیان، تغییر شهرهای ساحلی 
به واســطه برج‌های مســکونی، چــادر خوابــی و تولید انبوه 
زبالــه اســت و این یک انحراف در علم توریســم محســوب 
می‌شــود. این کارشــناس گفت: تکیه مازندران بر مسافران 
داخلــی که عمدتــاً این اســتان را به عنوان پارکــی تفریحی 
می‌دانند و نه یک مقصد سفر، باعث شده حتی بافت‌های 
فرهنگــی و جغرافیایی آن تغییر کنــد در حالی که صنعت 
گردشــگری بر بافت‌های اصیل مقصد اســتوار است. امروز 

کمتــر روســتایی به خصــوص در مناطــق غربــی مازندران 
وجود دارد که حتی شکل ظاهری خود را حفظ کرده باشد. 
این درحالی است که بسیاری از مقاصد گردشگری مشهور 
دنیا حتی در هتل ســازی نیز شــکل سنتی و هویت سنتی را 
حفــظ می‌کنند. کلهر ادامه داد: به طــور کل ابتدا و پیش از 
هر اقدام و شــعاری باید مدیریت کلان در هر سطحی نگاه 
خود را از گردشــگری یا همان مســافرپذیری ســنتی نجات 
دهد و بازار هدفش را مشــخص سازد. امروزه بهترین بازار 
هــدف گردشــگر خارجــی اســت که نه تنهــا دارای ســرمایه 
سرشــار اســت، بلکه برای کشــور ما با توجه به نیاز ارزی نیز 
حیاتی خواهد بود. این کارشناس گردشگری گفت: در سال 
۲۰۲۱ کشــور ترکیه حدود ۲۵ میلیارد دلار از محل گردشــگر 
خارجــی درآمــد کســب کــرد. درآمدی کــه حتــی می‌تواند 
کشــوری مثل ایران را بی نیاز از فروش نفت کند. حتی این 
کشــور در ســال ۲۰۱۹ در اوج همــه گیری کرونــا که صنعت 
گردشــگری کشــور ما به طور کلی تعطیل بود پذیرای بیش 
از ۵۰ میلیــون توریســت خارجــی بود و درآمــد ۳۰ میلیارد 

دلاری را به اقتصاد خود وارد کرد.

ممنوعیت چادرخوابی••
حــالا، طــی روزهــای گذشــته مدیــرکل میــراث‌ فرهنگــی، 
گردشــگری و صنایع‌دســتی مازندران با اشــاره به برگزاری 
اولیــن جلســه ســتاد خدمــات ســفر و تشــکیل کمیته‌هــای 
ســیزده گانــه در اســتان، گفــت: ‌ممنوعیــت چادرخوابــی 

و  مصوبــات  از  یکــی  رو  پیــش  نــوروز  ایــام  در  مســافران 
تصمیمات اتخاذ شــده این نشســت اســت. حسین ایزدی 
افزود: چادرخوابی در حاشــیه جاده‌ها، ‌خیابان‌ها و مناطق 
جنگلــی همــواره بــا معضــات و چالش‌هایــی از جملــه 
ســرقت و ناامنی ســفر برای افراد به همراه داشــته است با 
توجه به این مســائل این ســتاد تصمیم گرفت تا از هرگونه 
چادرخوابی مســافران در این ایام جلوگیری کند. وی ادامه 
داد:‌ بــا توجه بــه اینکه ظرفیــت مراکز و تاسیســات اقامتی 
رســمی و غیر رســمی مازندران محــدود و جوابگوی حجم 
زیــاد مســافران نیســت تصمیــم بر این شــد تــا از ظرفیت 
اماکن اقامتی دســتگاه‌های اجرایی اســتان استفاده شود تا 
شاهد این نباشیم که مسافران بدلیل نداشتن مکانی برای 

اقامت، مبادرت به چادر زدن کنند.
صنایع‌دســتی  و  گردشــگری  فرهنگــی،  میــراث‌  مدیــرکل 
مازندران اضافه کرد: بنا بر این شد تا در جلسه آینده ستاد 
خدمات سفر استان هر یک از دستگاه‎های اجرایی ظرفیت 
اقامتــی آماده برای پذیرش مســافران نــوروزی اعلام کنند 
تــا ظرفیت‎هــای موجــود احصا و اطلاع رســانی شــود. وی 
گفــت: پیش بینی می‎شــود نــوروز ۱۴۰۳ همچون ســالهای 
گذشته مسافران زیادی به مازندران بیایند و برای میزبانی 
و اقامــت این حجم مســافر از هم اکنــون برنامه‎ریزی‎ها در 

حال انجام است.
ایــزدی در خصــوص ممنوعیــت چادرخوابــی،  بــه گفتــه 
مســافران نبایــد در میادیــن و پارک‎ها اقدام بــه چادر زدن 
کننــد و در صورت خاص و ویژه مکا‎ن‎های مشــخص شــده 

توسط شهرداری‎ها این کار را می‎توانند انجام دهند.
بنــا بــه اعــام اداره کل میــراث فرهنگــی، صنایــع دســتی 
از پشــت سرگذاشــتن دوره  و گردشــگری مازنــدران بعــد 
محدودیت کرونایی که منجر به تعطیلی سفرهای نوروزی 
شــده بود از نوروز ۱۴۰۱ با برداشته شدن این محدودیت ها 
هموطنان از اقصی نقاط کشور بار سفر بستند و در آن سال 
تعداد مســافرانی که در مازندران اقامت داشتند حدود ۱۵ 
میلیون نفر اقامت در شــب بود. یکی از مهم‌ترین مســائل 
در ســفرها اسکان مسافران اســت که به شیوه‌های مختلف 
صورت می‌گیرد؛ از چادرخوابی گرفته تا اســتفاده از ویلاها 
و هتل‌هــای لوکــس و پرســتاره. بــر اســاس آمــار اقامت در 
سال‌های گذشته، استفاده از چادرهای مسافرتی به اسکان 
در اقامتگاه‌های رســمی مانند هتل هــا، هتل آپارتمان‌ها و 
مهمانپذیرهــا ترجیــح داده شــد. اما چادرخوابــی به دلیل 
از  فراهــم نمی‌کنــد  را  ایمنــی مســافران  و  امنیــت  اینکــه 
مهم‌تریــن معضلات هر ســاله شــهروندان و مســئولان به 
شــمار مــی‌رود. پدیــده چادرخوابی مســافران در همه ایام 
ســال به ویژه در پیک ســفرها در ایام تعطیــات پایِ ثابت 
معضــل ســفرها در مازنــدران به شــمار مــی‌رود و همواره 
کارشناســان حوزه گردشــگری از آن به عنــوان قصه ناتمام 
در این بخش یاد می‌کردند. طی این ســالها تلاش‌ها حول 
این محور بوده اســت تا بتواند ایــن بخش از چهره نازیبای 
گردشــگری در مازنــدران را محــو کند کــه ممنوعیت چادر 
زدن مســافران از جملــه ایــن اقدامات اســت که با دســتور 
اســتاندار مازنــدران در تعطیــات نــوروز ۱۴۰۲ آغاز شــد و 
تصمیمات اخیر ســتاد اجرایی ســفر اســتان از تداوم آن در 
تعطیــات نوروز پیش رو حکایت می کنــد. حال باید دید، 
ایــن ممنوعیــت تا چــه انــدازه راه را بــر درآمدزایــیِ اماکنِ 
اقامتــی دارای مجــوزِ مازنــدران بــاز کــرده و چقدر مــا را به 

آینده صنعتِ گردشگری در مازندران امیدوار می‌سازد.

»خبرشمال« با توجه به ممنوعیتِ چادرخوابی در مازندران گزارش می‌دهد؛

گردشگری بدون گردش مالی!

کلیــه  بــه  اصــل،  در  گردشــگری«  »صنعــت 
مــدت  کوتــاه  حرکــت  بــه  مربــوط  فعالیت‌هــای 
افــراد بــه مکان‌هایــی دور از جایــی کــه معمــولاً 
در آن ســکونت دارنــد، اشــاره دارد. ایــن یکــی 
اقتصــاد  و  اســت  جهــان  صنایــع  بزرگتریــن  از 
بســیاری از کشورها تا حد زیادی توسط تجارت 
همچنیــن  می‌شــود.  هدایــت  آنهــا  توریســتی 
گردشــگری صنعت گســترده‌ای اســت که شامل 
هتلــداری، صنعــت حمــل و نقــل و تعــدادی از 
صنایــع یــا بخش‌هــای اضافــی اســت. درک این 
نکته ضروری اســت که صنعت توریست نه تنها 
در اوقــات فراغــت بلکــه در کســب و کار و برخی 
از انگیزه‌هــای جانبــی، بــا حرکــت بــه مکان‌های 

مختلف مرتبط است.

 ۲۰۲۱ ســال  در  گردشــگری:  کارشــناس  یــک 
کشــور ترکیــه حــدود ۲۵ میلیــارد دلار از محــل 
گردشــگر خارجی درآمد کسب کرد. درآمدی که 
حتــی می‌توانــد کشــوری مثل ایران را بــی نیاز از 
فروش نفت کند. حتی این کشور در سال ۲۰۱۹ 
در اوج همــه گیــری کرونا که صنعت گردشــگری 
کشــور ما بــه طور کلی تعطیل بــود پذیرای بیش 
از ۵۰ میلیون توریســت خارجی بود و درآمد ۳۰ 

میلیارد دلاری را به اقتصاد خود وارد کرد.

یکــی از مهم‌تریــن مســائل در ســفرها اســکان 
مسافران است که به شیوه‌های مختلف صورت 
می‌گیــرد؛ از چادرخوابــی گرفتــه تــا اســتفاده از 
ویلاها و هتل‌های لوکس و پرســتاره. بر اســاس 
آمــار اقامــت در ســال‌های گذشــته، اســتفاده از 
چادرهای مســافرتی به اسکان در اقامتگاه‌های 
و  آپارتمان‌هــا  هتــل  هــا،  هتــل  ماننــد  رســمی 

مهمانپذیرها ترجیح داده شد.

معــاون امور زراعــت وزیر جهاد کشــاورزی، سیاســتگذاری 
جدی ایــن وزارتخانه برای تامیــن نیازهای غذایــی و درآمد 
کشــاورزان در استان‌های شــمالی کشــور را هدفگذاری برای 
توســعه کشــت در زمین‌های زراعی به ســه کشــت در ســال 

اعلام کرد.
علیرضــا مهاجر شــامگاه ۱۵ بهمن ماه دربازدید از ســایت 
الگویی کشت علوفه در مرکز ترویج و توسعه فناوری نظام 
امیرلاریجانــی در محمودآبــاد گفــت:  شــالیزاری دکتــری 
درحال حاضر دو کشــت از جمله دانه‌هــای روغنی و برنج 
انجام می‌شــود و امکان کشت سبزی پس از برداشت برنج 
به عنوان کشــت ســوم بــرای تامین بخشــی از نیاز مصرفی 
خانوارها و نیز تامین نیاز علوفه‌ای خوراک دام وجود دارد.
وی اضافه کرد: البته پیاده کردن این سیاست و راهبرد مهم 
وزارت جهــاد کشــاورزی که برنامه اصلی دولت نیز هســت، 
توســعه تجهیز و یکپارچه ســازی شــالیزارها در اســتان‌های 
شمالی کشور است. معاون امور زراعت وزیرجهادکشاورزی 
با اشاره به اینکه سایت الگویی کشت چند رقم علوفه در مرکز 
ترویج و توســعه فناوری نظــام کشــاورزی درمحمودآباد به 
نتیجه رسیده و در مرحله ترویج و الگوی کشت برای معرفی 
به کشــاورزان برای کشــت قرار دارد، گفت: یکی از مشکلات 

جدی درحال حاضر در کشــور کمبود پروتئین گوشــتی قرمز 
مورد نیاز خانواده‌ها اســت. مهاجر ادامه داد: مشکل اصلی 
این کمبود نیز تامین نشدن علوفه مورد نیاز دام‌ها است که 
باید این مشــکل با سیاســت‌های جدید برطرف شود. وی با 
اشــاره به اینکه حدود ۴۰ درصد از تولیدات کشــاورزی کشور، 
شــامل ذرت علوفــه‌ای، جو و علــف مربوط به خــوراک دام 
است، گفت: علاوه بر ۴۰ درصد تولیدات کشاورزی کشور، ۲۰ 
درصــد از نیاز محصولات خشــک ماننــد ذرت، جو و کنجاله 
بــه پرورش دام مربوط می‌شــود. معــاون امــور زراعت وزیر 
جهاد کشــاوزی همچنین با تاکید براینکه نیاز به محصولات 
سالم از جمله کشت‌های پاییزه و زمستانه شامل سبزیجات، 
اســفناج، جعفری و شبید مورد استقبال هر روز مردم است، 
افــزود: در مرکــز آموزشــی ترویــج و توســعه فنــاوری نظــام 
شالیزاری محمودآباد، که زیر نظر سازمان تحقیقات وزارت 
جهاد کشــاورزی فعالیت می‌کند، معرفی الگوهای مناسب 
کشت به کشاورزان است. مهاجر افزود: در راستای عملیاتی 
شدن سیاست‌های چند کشــت درکشور، علاوه بر جلوگیری 
از تغییرکاربری زمین‌های زراعی، این مساله باعث افزایش 
درآمد برای کشــاورز و تامین امنیت غذایی شهروندان و نیز 

کاهش واردات خوراک دام خواهد شد.

مدیــرکل منابع طبیعــی و آبخیــزداری مازندران- نوشــهر، 
گفــت: بــر اثــر رانــش در ۴۰ هکتــار از جنگل‌هــای تنکابــن، 
راه ورودی پاییــن دســت رودخانــه مســدود و موجب بروز 

خسارات شد.
از  هکتــار   ۴۰ اینکــه  بــه  اشــاره  بــا  پــول،  خزایــی  مهــرداد 
جنگل‌های تنکابن در منطقه »خشتنگه« دچار رانش شد، 
اظهار کرد: متاســفانه بخش زیادی از جنگل تخریب و وارد 
رودخانه و منجر به بسته شدن راه ورودی پایین دست شد.

وی افزود: این رودخانه در بالادســت یک آبادی بنام »کل 
لات«  واقع شــده اســت کــه بخش اعظم درختــان و دامنه 
رانش سبب مسدود شدن خروجی رودخانه شد همچنین 
حجــم زیــادی از آب در آن نقطــه دچــار ماندآبــی شــده و 

چیزی شبیه تالاب را بوجود آورد.
مدیــرکل منابــع طبیعــی و آبخیــزداری مازنــدران نوشــهر 
تصریح کرد: رانش بوجود آمده ســبب نگرانی روســتاهای 
اطراف به خاطر احتمال بارندگی شد که با دستور استاندار 
و ســتاد بحران کشور و سایر مســئولان استانی و شهرستانی 

مربوطه، تمهیدات لازم اندیشیده شد.
خزایــی پول ادامه داد: قرار بر این شــد بعــد از تثبیت پهنه 

رانش نسبت به خارج کردن بخشی از درختان اقدام شود.
وی بــا بیــان اینکــه آبی که ذخیره شــده بــود در حال خارج 
شــدن اســت، گفت: در حال حاضر نگرانــی خاصی  وجود 
نــدارد و در ادامه روند بســتگی بــه این دارد کــه مطالعات 
مــا در بخش‌هــای مختلف اعــم از بخش آبخیــزداری چه 

خروجی خواهد داشت.

معاون امور زراعت وزیر جهاد کشاورزی خبر داد؛
سیاست ۳ کشت در استان‌های شمالی 

کشور هدفگذاری شد

مدیرکل منابع طبیعی غرب مازندران:
 رانش در جنگل‌های تنکابن موجب

 مسدود شدن راه ورودی رودخانه شد
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فرهنگی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2838 
سه‌شـــــــــــــنبه
17 بهمــــــن 1402 
 25   رجـــــــب 1445

اخبار

تلاش و اقدام عملی برای افزایش 
رضایتمندی در جامعه آن‌ها را در برابر هجمه 

دشمنان صیانت می‌کند
در پنجمین جلســه شــورای فرهنگ عمومی اســتان گلســتان در ســال 
جاری ضمن اشــاره بر ضرورت تبیین دستاوردها و درک شرایط و زمانه 
کشــور، عنوان شــد: تلاش و اقدام عملی برای افزایش رضایتمندی در 

جامعه آن‌ها را در برابر هجمه دشمنان صیانت می‌کند.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی گلستان، 
صد و نهمین جلسه پیاپی و پنجمین جلسه شورای فرهنگ عمومی 
اســتان گلستان در ســال جاری با 5 دستور محوری و با حضور رئیس، 
نایب‌رئیس و دبیر و اعضای شورای فرهنگ عمومی استان در صبح 

یکشنبه برگزار شد.
در ایــن جلســه نماینده ولی در اســتان گلســتان و رئیس شــورا گفت: 
دشمن باقدرت و جدیت به دنبال بزرگ‌نمایی مسائل و تزریق یاس 
و ناامیــدی در میان توده مــردم به‌خصوص جوانان اســت تا آن‌ها را 
به‌نظام بدبین و دل ســرد کند و در آســتانه انتخابات این هجمه را با 

استفاده از ابزار فرهنگ بیشتر کرده است.
آیت‌الله ســید کاظم نور مفیدی با اشــاره به اینکه باید پیشــرفت‌ها و 
دســتاوردها در جامعه تبیین شــود و جنگ فرهنگــی اثرات مخربش 
از جنــگ اقتصــادی و نظامی در جوامع بیشــتر اســت، گفت: تلاش و 
اقــدام عملــی برای افزایش رضایتمندی در جامعــه آن‌ها را در برابر 
هجمــه دشــمنان صیانــت می‌کنــد و تأکیــددارم کــه بــا مــردم خوب 

برخورد کنید.

استمرار در کار فرهنگی با پرهیز از پراکنده‌کاری••
از  پرهیــز  و  فرهنگــی  کار  در  اســتمرار  ضــرورت  بــر  همچنیــن  وی 
پراکنــده‌کاری و کارهای پرشــمار تأکیــد کرد و گفــت: معتقدم اجرای 
یــک برنامــه جامــع و درســت و بــا برنامه‌ریــزی اصولــی تأثیــرش در 
جامعه بیشــتر است و تلاش برای اجرای یک برنامه فرهنگی خوب، 
گســترده و مردمی نتایجش بدون شک قابل‌بررسی و نیز برای مردم 
ملموس‌تر خواهد بود. رئیس شورای فرهنگ عمومی استان گلستان 
در پایــان ســخنانش با اشــاره به اینکــه در میدان عمل، جهــاد تبیین 
اثرگــذاری بیشــتری دارد، گفت: حضــور در راهپیمایــی 22 بهمن‌ماه 
در ســال جاری را بــا توجه به هجمه همه‌جانبه دشــمنان و نیز تبیین 
چرایی و ضرورت حضور در راهپیمایی در ســال جاری به آحاد مردم 
را اوجــب واجبــات می‌دانــم و حضــور در ایــن میعادگاه یــک وظیفه 

شرعی و جهادی بی‌نظیر است.

حضور در بین مردم شهرها، رضایت‌مندی آنان را به دنبال دارد••
در ادامــه اســتاندار گلســتان و نایــب رییس شــورا نیز با تائیــد و تأکید 
ســخنان نماینده ولی‌فقیه در اســتان گلســتان مبنی بــر پرهیز از تکثر 
در اجــرای برنامه‌هــا، گفــت: اجرای یــک برنامــه اثرگــذار و باکیفیت 
همراه با پوشــش رسانه‌ای مناسب مطلوب است. علی‌محمد زنگانه 
همچنین با اشــاره به سفرهای درونی اســتان و دیدار مردی و حضور 
میدانــی، گفت: حضور در بیــن مردم شــهرها، رضایت‌مندی آنان را 
به دنبال دارد. وی افزود: در این مدت کوتاه هر هفته ۳ شــهر کوچک 
موردتوجــه قرارگرفتــه و تاکنــون بــا همراهــی مدیــران دســتگاه‌های 
اجرایی در بین مردم شریف ۱۱ شهر استان حاضر شدیم و به بررسی 
مشــکلات مــردم پرداختیم و خوشــبختانه این اقــدام رضایت‌مندی 

مردم را به دنبال داشت.

طرح کاروان قرآنی در ماه مبارک رمضان••
همچنین در این جلسه الهام متین مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
گلستان و دبیر شــورا گزارش مبسوطی از طرح‌های موردبررسی شده 
و محورها و اولویت‌های طرح قرارگاه فرهنگی شهید آوینی ارائه کرد.
وی همچنین پیشــنهاد برگزاری کاروان قرآنی در اســتان به مناســبت 
مــاه مبــارک رمضان در اســتان گلســتان را مطــرح کرد و گفــت: زبان 
فرهنــگ و هنــر قــدرت تأثیرگــذاری بالایــی دارد و امیــد اســت باهم 
افزایی و همکاری دســتگاه‌های مختلف بتوانیــم برای حوزه فرهنگ 
به‌خصــوص در انتخابات پیش رو و ماه مبارک رمضان فعالیت‌های 

مؤثری را اجرا کنیم.

تلاش برای بالا بردن تاب‌آوری در جامعه••
در بخش دیگری از جلســه نماینده نیروی انتظامی استان گستان نیز 
ضمن ارائه گزارشــی از وضعیت اســتان گفت: در ایــن برهه از زمان، 

نیاز است حوزه فرهنگ و هنر بیش از گذشته یاری‌رسانی کند.
وی همچنین گفت: باور دارم تاب‌آوری جوانان در جامعه با اقدامات 
مؤثــر و به‌جــای فرهنگــی بالاتــر مــی‌رود. در ایــن جلســه همچنیــن 
خواجــه مظفــری مدیــرکل تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی نیــز درباره 
برنامه‌هــا و اقدامات انجام‌شــده در خصوص شــعار ســال مطالبی را 
به سمع حاضران رساند. وی سپس به بیان انتظارات از دستگاه‌های 
اجرایــی در خصوص موضوع »فرهنــگ کار و تولید« به‌عنوان یکی از 
اولویت‌های موضوعی نظام فرهنگی کشــور در ســال 1402 پرداخت. 
گفتنــی اســت، در پایــان جلســه از 11 نفــر از خادمان عرصــه فرهنگ 

عمومی استان گلستان تجلیل به عمل آمد.

جشنواره »افتخار من« در مازندران برگزار شد
آیین اختتامیه ســومین جشــنواره اســتانی »افتخار من« به مناسبت 

دهه فجر در استان مازندران برگزار شد.
ناخــدا یکــم کاظم محرابی دبیر جشــنواره اســتانی »افتخــار من« در 
حاشــیه آئیــن اختتامیــه ســومین جشــنواره اســتانی »افتخــار من« از 
ارســال ۱۵۲ اثر به جشــنواره ملی افتخار من در اســتان مازندران خبر 
داد و اظهــار داشــت: اختتامیه این مراســم امروز با حضور مســئولان 
و جمعــی از پیشکســوتان نیروهای مســلح در ســالن ســینمای کانون 

پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان برگزار می‌شود.
دبیر سومین جشنواره استانی »افتخار من« در مازندران با بیان اینکه 
در این آئین از ۲۰ برگزیده در بخش‌های مختلف تقدیر به عمل آمد، 
افزود: در بخش دل نوشته ۴۵ اثر، صوت ۲۱ اثر، عکس سه اثر، فیلم 
۷۷ اثر، خاطره یک اثر، یادداشــت ۵ اثر به دبیرخانه اســتانی ارســال 

شده است.
وی بیــان کرد: ســومین جشــنواره ملــی »افتخار من« در فیلــم کوتاه، 
فایــل صوتــی، عکــس، خاطــره، دل نوشــته و… بــا موضــوع دفــاع 
مقدس، محور مقاومت، فرهنگ ایثار و شــهادت با محوریت خاطره 

گویی پیشکسوتان دفاع مقدس برای فرزندان و نوادگان برگزار شد.
ناخدایکــم محرابــی خاطرنشــان کــرد: برگزیــدگان این جشــنواره به 

مرحله کشوری راه یافتند.

جشنواره شعر با عنوان »ایرانِ جان« با زبان فارسی و بومی -مازندرانی- فراخوان داد.
به گزارش نهاد کتابخانه ها و حوزه هنری استان مازندران، موضوع این جشنواره شعر در قالب آزاد و بخش ویژه آن با عنوان ‌"حضور تا ظهور" 
خواهد بود. زبان شــعری فارســی و بومی )مازندرانی( و رده سنی شرکت کنندگان نوجوانان، جوانان و بزرگسالان است. هر شاعر می تواند ۲ اثر 
ارسال کند و در بخش آزاد ۱۲ برگزیده، هر نفر ۲۰ میلیون ریال و در بخش ویژه پنج برگزیده، هر نفر ۵۰ میلیون ریال جایزه نقدی دریافت می 

کنند. مهلت ارسال اثر تا ۳۰ بهمن ۱۴۰۲ نحوه ارسال اثر از طریق تمامی پیام رسان ها ۰۹۳۵۹۴۲۰۰۴۶ خواهد بود.
اختتامیه این آیین پنجم اسفند ۱۴۰۲ در آستانه ولادت امام زمان)عج( است. ایرانِ جان

لایحه ایجاد منطقه آزاد تجاری ســه لکــه‌ای مازندران پس 
از چند مرحله رفت و برگشــت به مجلس شورای اسلامی 
و شــورای نگهبان تصویب شــد و حالا امــکان برخورداری 
از مزایــای منطقــه آزاد تجــاری در ســه نقطــه ســاحلی بــه 
مســاحت مجمــوع یک‌هــزار و ۶۰۵ هکتــار فراهــم شــده 
اســت تا این اســتان از این مزیت برای توسعه گردشگری 

برخوردار شود.
تصویب لایحه منطقه آزاد تجاری ســه لکــه‌ای مازندران 
پــس از چند ســال کش و قــوس به صورت رســمی اعلام 
شد. طرحی که پیگیری‌های زیادی برای تحقق آن توسط 
نمایندگان و مسئولان استان در سال‌های اخیر انجام شد 

و در آستانه اجرایی شدن قرار گرفته است.
هرچنــد از نگاه برخی کارشناســان و فعــالان اقتصادی با 
توجه به پیشینه نه چندان موفق مناطق آزاد تجاری کشور 
در ســه دهــه‌ای که از آغاز فعالیت‌شــان می‌گــذرد، ایجاد 
منطقه آزاد تجاری در اســتانی مانند مازندران که فرآیند 
صنعتــی شــدن در آن همــواره روی ریلی لرزان طی شــد 
ممکن است پیامدهای منفی متعددی هم داشته باشد، 
امــا در هــر حال دســت‌کم روی کاغذ و بر اســاس ضوابط 
و مقــررات، منطقــه آزاد تجــاری می‌توانــد فرصت‌هــای 
اقتصــادی مناســبی را بــرای افزایــش ســرمایه‌گذاری در 

سرزمین میزبان ایجاد کند.
در جامعــه بومــی مازنــدران ایــن بــاور وجــود دارد کــه با 
تصویب منطقــه آزاد تجاری مازندران امکان بهره‌مندی 

از همــه مزایــای آن برای ســاکنان سراســر اســتان فراهم 
می‌شــود، اشــتباه اســت. طــرح منطقــه آزاد تجــاری ســه 
لکه‌ای یا سه نقطه‌ای مازندران که به شورای عالی مناطق 
آزاد و هیئت دولت پیشــنهاد شــد و به تصویب مجلس و 
شــورای نگهبــان رســید، نخســتین نمونــه از منطقــه آزاد 
تجاری غیرمتمرکز در کشور محسوب می‌شود و مجموعا 
یک‌هــزار و ۶۰۵ هکتــار مســاحت دارد که در ســه نقطه از 
اســتان قرار گرفته اســت. یعنی مزایای بهره‌مندی از این 
طرح فقط شــامل ســه نقطــه محدود در بنــدر امیرآباد با 
۱۰۶۰ هکتــار مســاحت، منطقه ســاحلی چپکــرود جویبار 
تــا میرود بابلســر بــا ۴۶۱ هکتــار مســاحت و محوطه بندر 
نوشــهر بــا ۸۴ هکتــار مســاحت می‌شــود و ارتباطــی بــه 

مناطق خارج از این محدوده‌های بندری ندارد.
بنا به اظهار نظر مســوولان ارشــد مازنــدران تصویب این 
طــرح به تقویــت روابط با کشــورهای حاشــیه دریای خزر 
دارد می‌تواند فرصت‌های اقتصادی جدید و ارزشمندی 
را برای مازندران ایجاد کند و به ارتقاء جایگاه این اســتان 

در اقتصاد منطقه بینجامد.
استاندار مازندران نیز در این زمینه اظهار داشت: با توجه 
بــه رویکرد دولت ســیزدهم در حوزه ارتباط با کشــورهای 
حــوزه CIS، یکــی از بســترهای مهمی که می‌توانســت به 
ارتقــاءِ فعالیت‌هــای تجــاری و اقتصــادی با این کشــورها 
کمــک کنــد ایجــاد منطقــه آزاد بود کــه دولــت محترم با 

پیگیری‌های متعدد این اقدام را انجام داد.

وی ادامــه داد: پیگیری‌های زیادی انجام شــد که بتوانیم 
در ســه نقطه مهم مازندران فرصت بهره‌گیری از مزایای 
مناطق آزاد تجاری را داشــته باشیم و با همکاری مجمع 
نمایندگان اســتان در نهایت این طرح به تصویب رسید. 
البته مراحل مختلفی داشــت و در شورای نظارت مجمع 
تشــخیص مصلحــت بحث‌های جــدی روی این موضوع 
انجام شد. در نهایت با رفع ایراداتی که شورای نگهبان از 
طرح گرفت خوشبختانه منطقه آزاد تجاری مازندران در 

شورای نگهبان تصویب شد.
بــا تصویب منطقــه آزاد تجــاری در مازندران بســیاری از 
ارگان هــا و نهادهــا در حال خوشــه چینــی از این ظرفیت 
کــه  هســتند  خــود  کاری  حــوزه  جایــگاه  ارتقــای  بــرای 

گردشگری و صنایع دستی از جمله این بخش ها است.
در ایــن خصــوص مدیــرکل میراث‌فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع‌دســتی مازنــدران بــه محصولات صنایع دســتی 
اســتان که قابلیــت صادرات دارد، اشــاره کــرد و گفت که 
سرامیک، محصولات چوبی و نساجی از جمله این کالاها 
هســتند. حســین ایزدی افزود: با توجه به ظرفیت بســیار 
خــوب مناطــق آزاد بــرای توســعه این بخــش از صنعت 
مالیاتــی  تعرفه‌هــای  از  معافیــت  اســتان،  گردشــگری 
ظرفیــت خوبی برای صادرات محصولات صنایع‌دســتی 
مازنــدران محســوب می‌شــود. وی بــا اشــاربه صــادرات 
اســتان  صنایع‌دســتی  محصــولات  دلاری  میلیــون   ۴.۵
مازندران در سال جاری اظهار داشت:‌ با توجه به دغدغه 

تولیدکنندگان در زمینه صادرات و فروش محصولات می 
بایست یک شرکت هلدینگ برای حمایت تولیدکنندگان 

صنایع‌دستی در استان فعال و در این عرصه وارد شود.
صنایع‌دســتی  و  گردشــگری  میراث‌فرهنگــی،  مدیــرکل 
مازنــدران ادامــه داد: در منطقــه آزاد تجــاری بــا حضــور 
ســرمایه‌گذاران خارجی و داخلــی می‌توانیم در خصوص 
صــادرات و فــروش تولیــدات صنایع‌دســتی برنامه‌هــای 

خوبی داشته باشیم.
وی بــه برگزاری جشــنواره فرهنگی گردشــگری مشــترک 
در منطقــه آزاد اشــاره کرد و گفت: بــا خدمات دریا محور 
می‌توان گردشگری را توسعه داد و از ظرفیت های آن در 

استان استفاده کرد.
ایــزدی بــا اشــاره بــه فعالیــت بیــش از ۶ هزار تاسیســات 
مازنــدران  در  مســافر  میلیونــی  حضــور  و  گردشــگری 
گفــت: چنــد منطقــه در مازندران بــه عنــوان منطقه آزاد 
تعــرف شــده کــه بایــد بــرای ســرمایه‌گذاری در ســواحل 

برنامه‌ریزی‌های مطلوب صورت گیرد.
وی با برشــمردن ظرفیت تاریخــی از جمله ۲ هزار و ۸۰۰ 
اثر تاریخی، ‌چهار پایگاه میراث ملی و جهانی عباس آباد 
بهشــهر، فرح آباد، اســپهبد خورشــید، و یوش ادامه داد: 
در ماههــای اخیر پایگاه میراث ملی راه آهن در ایســتگاه 
راه آهن ســاری راه‌اندازی شــد و در همین راستا به دنبال 
جهانــی کــردن پایــگاه اســپهبد خورشــید، ایجــاد پایــگاه 
میراث جهانی جنگل‌های هیرکانی در غرب اســتان و باغ 

سه هکتاری رامسر هستیم.
ایــزدی بــه ۶ شــهر دارای بافــت تاریخــی ســاری، آمــل، 
قائم‌شــهر، بابــل، آلاشــت و بابلســر اشــاره کــرد و گفــت: 
بــزودی بافت تاریخی ســه شــهر دیگر نیــز اضافه خواهد 
و  صنایع‌دســتی  فعــال  بخش‌هــای  از  یکــی  وی  شــد. 
هنرهای ســنتی در اســتان عنــوان کرد و بــه قدمت بالای 
صنایع‌دســتی مازنــدران طبــق کاوش‌هــا و حفاری‌هــای 
باستان‌شناسی در زمینه سفال و نساجی سنتی اشاره کرد 
و اظهارکرد:هفــت هزار هنرمند و صنعتگر صنایع‌دســتی 
در اســتان شناســایی و در ســامانه مجوز ثبت شده است. 
ایــزدی از دریافت حدود ۱۳۰ مهر اصالت ملی و ۱۳ مهر 
اصالــت بیــن المللی تولیــدات صنایع‌دســتی هنرمندان 
مازنــدران به عنوان دیگر ظرفیت های موجود اســتان در 

عرصه تاریخی و هنری نام برد.

دورخیز منطقه آزاد مازندران برای توسعه گردشگری

فرماندار شهرســتان آســتارا گفــت:‌ با همه تــوان از صنایع 
دســتی و هنرمنــدان این رشــته حمایــت می کنیــم و این 

موضوع یکی از اولویت های این شهرستان است.
محمدرضا شهاب‌زاده در مراسم افتتاح نمایشگاه بزرگ 
صنایــع دســتی و هنرهــای ســنتی و همچنین نمایشــگاه 
انقلاب اســامی، اظهارداشــت: باید از ظرفیت روســتای 
عنبــران بــه عنــوان روســتای گلیم ایــران با هــدف جذب 
گردشگر اســتفاده کرد و دغدغه هنرمندان صنایع دستی 
در زمینــه راه انــدازی بازارچــه دائمــی در این شهرســتان 
بــه زودی رفــع خواهد شــد. وی بــا تاکید بر اینکــه صنایع 
دســتی و هنرهای ســنتی میراثی ماندگار از پیشینیان این 
سرزمین است ،افزود: با حمایت و همکاری دستگاه های 
اجرایی مرتبــط تلاش خواهیم کرد مشــکلات هنرمندان 
و تولیدکنندگان این حوزه رفع شــود و نخواهیم گذاشــت 

میــراث این مرز و بوم به فراموشــی ســپرده شــود. رئیس 
اداره میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی آستارا 
هــم در آئیــن افتتــاح نمایشــگاه صنایــع دســتی در موزه 
حکیم نظامی این شهرســتان گفت: انواع گلیم، جاجیم، 
معــرق چــوب، انواع شــیرینی‌ها و ترشــی هــای محلی از 
جمله اقلام عرضه شــده در این نمایشــگاه است. حسین 
کاظمــی بــا بیان اینکــه بیــش از یکهــزار هنرمنــد صنایع 
دســتی در رشــته‌های مختلف در این شهرستان فعالیت 
می‌کنند،افــزود: ایــن نمایشــگاه تــا پایــان دهه فجــر برپا 

است.

نمایشگاه مدرسه انقلاب در آستارا••
نمایشــگاه مدرســه انقلاب نیز با عرضــه تولیدات هنری، 
پژوهشــی و علمــی به‌ مناســبت دهــه فجر در شهرســتان 

آســتارا دایر شد. مدیر آموزش و پرورش آستارا در حاشیه 
مــدارس دخترانــه  انقــاب در  هــای  افتتــاح نمایشــگاه 
شهید بهشــتی و پسرانه شــهید مرحبا، اظهارداشت: این 
نمایشــگاه‌ها با همــکاری اتحادیــه انجمن‌های اســامی 
دانش‌آمــوزان، بســیج دانش‌آمــوزی و بســیج هنرمندان 
در ۱۶ غرفــه راه انــدازی شــده اســت. بیــژن خالــق‌وردی 
پــور افزود: تا پایــان دهه فجر دانش آموزانِ ۱۵۰ مدرســه 
آســتارا می توانند از غرفه هایی نظیر استکبارستیزی، گام 
دوم انقــاب، دیــروز، امروز، فردا، چاپید شــاه، مهدویت، 
مطبوعــات انقــاب و شــهدا بازدیــد کننــد. نــادر نیک‌نیا 
مســئول اتحادیــه انجمــن هــای اســامی دانــش آموزان 
آســتارا با اشــاره بــه فعالیت بیش از ۳۰ انجمن اســامی 
در مــدارس این شهرســتان، بیان داشــت: مهارت‌افزایی 
در حوزه روایت‌گری انقلاب اسلامی و وقایع دیروز، امروز 
و فــردای آن، ایجــاد بســتر گفــت‌ و گو بیــن دانش‌آموزان 
پیرامــون اتفاقات روز، ایجاد روحیه مساله‌شناســی دقیق 
در نوجوانــان بــا رویکــرد حل مســاله و بیان ســیر تاریخی 
اســتعمار و ریشــه‌ها و اهداف آن در طول تاریخ از جمله 
اهــداف برپایــی نمایشــگاه‌های مدرســه انقــاب اســت. 

شهرســتان مرزی بندر آســتارا با جمعیت حدود ۹۵ هزار 
نفر در غربی‌ترین نقطه اســتان گیلان، در فاصله نزدیک 
بــه ۱۷۳ کیلومتــری رشــت و همجوار بــا اســتان اردبیل و 
کشــور جمهــوری آذربایجــان قــرار دارد؛ ایــن شهرســتان 
دارای سه مرز دریایی، ریلی و بزرگراهی و فضای مناسبی 

برای تجارت در منطقه است.

فرماندار آستارا:
حمایت از صنایع دستی آستارا اولویت است

کنفرانس ملی اکوتوریســم، بیوتوریسم و حفاظت از تنوع 
زیســتی با حضور محققان و کارشناســان در مازندران آغاز 

به کار کرد.
معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشــگری نقش اکوتوریســم را در توســعه گردشــگری 
ســبز مهم و برجســته خوانــد و گفــت: اکوتوریســم ناجی 

گردشگری در دوران کرونا بوده است.
آغــاز  مناســبت  بــه  پیامــی  در  شــالبافیان  اصغــر  علــی 
و  بیوتوریســم  اکوتوریســم،  ملــی  کنفرانــس  چهارمیــن 
حفاظــت از تنــوع زیســتی در عبــاس آبــاد افــزود: یکــی 
از مهمتریــن دغدغه‌هــای قــرن ایــن اســت کــه فعالیت 
رویکــرد  و  بــردارد  گام  درســت  مســیر  در  گردشــگری 
اکوتوریســم را داشته باشــم زیرا می‌تواند به حفظ محیط 
زیســت و بقــای تنــوع منجــر شــود. وی ادامــه داد: وقتــی 
صحبــت از اکوتوریســم می‌شــود، به معنای آن اســت که 
برنامــه ریــزی باید بــا هماهنگی و همکاری همه کســانی 
انجام شــود که می‌تواند فعالیت اجتماعی را تحت تأثیر 
قــرار دهنــد و پژوهشــگران نقــش ارزشــمندی در فراینــد 
توســعه دارنــد و آنان روش‌هــای علمی بــرای فکر کردن 
دارنــد. شــالبافیان بــا عنوان ایــن که صنعت اکوتوریســم 
نقش مهمی در گردشــگری سبز دارد، افزود: محصولات 

گردشــگری شــامل منابــع طبیعــی و فضاهــای بیرونــی 
در دوران کرونــا ســبب نجــات ایــن صنعت شــده اســت 
و ایــن محصــولات پیامدهــای ناشــی از ویــروس کرونــا را 
کاهش داده اســت. معــاون وزیر میــراث فرهنگی مطرح 
کــرد: گردشــگری طبیعی یــا اکوتوریســم ناجــی صنعت 
گردشــگری  و  اســت  بــوده  کرونــا  دوران  در  گردشــگری 
طبیعــی یا طبیعت گردی تعریف جدیدی از گردشــگری 
ایجــاد کــرده کــه ســفر مســئولانه در طبیعــت بــا تاکید بر 
حفــظ محیــط زیســت از مؤلفه‌هــای ایــن گردشــگری به 
شمار می‌رود. این پیام توسط رسول فلاحت دبیر اجرایی 
همایــش ملــی اکوتوریســم قرائت شــد. مــژگان تیموری 
دبیــر علمی کنفرانس ملی اکو توریســم نیــز در این پیوند 
با اشــاره به برپایی این همایش ملــی در مازندران اظهار 
کــرد: در ایــن دوره از کنفرانــس انجمــن ملــی طبیعــت 
گردی ایران روی حفاظت از تنوع زیســتی به ویژه توسعه 
اقتصادی دریا محور هدف گذاری شــده است. وی با بیان 
اینکه بســیاری از اســتادانی که در کنفرانس ملی شــرکت 
کردند، متخصص اکو توریسم، بی و توریسم و گردشگری 
پایــدار بــوده که از سراســر کشــور در این همایش شــرکت 
کردند، افزود: ۹۰ مقاله به این همایش ارسال و ۸۰ مقاله 

در قالب پوستر، سخنرانی پذیر شده است.

کتاب »سفر به آستارا« رونمایی شد
در مراسمی از کتاب »سفر به آستارا« تألیف حجت الاسلام »محمد جواد باقری ارومی« امام جمعه آستارا رونمایی شد.

مراســم رونمایی از کتاب »ســفر به آســتارا« نوشته »حجت الاسلام و المســلمین محمد جواد باقری ارومی« در کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوان شهرســتان مرزی بندر آســتارا با حضور جمعی از کودکان و نوجوانان، اولیا و مربیان، 

هنرمندان و مسؤولان ادارات و نهادها برگزار شد.
امام جمعه آستارا در حاشیه این مراسم گفت: ریشه و اساس تربیت و آموزش از سنین کودکی صورت می‌پذیرد و در 
این دوران اگر ذهن کودک را با مسائل و آموزه‌های صحیح آشنا کنیم در ضمیر آنها نقش خواهد بست و برای همیشه 
باقــی خواهنــد مانــد. وی با بیــان اینکه دنیای کــودک و نوجوان بســیار حســاس و ورود به این عرصه بســیار تخصصی 
اســت افزود: شــاید ظاهر یک کتاب کودک بسیار ساده و کم حجم به نظر برسد ولی داستان سازی، خلق شخصیت‌ها، 
رعایت معیارهای لازم برای معرفی یک الگوی مناسب، متن روان و تصویرگری زیبا و دلچسب چندین ماه زمان لازم 
دارد که بیانگر اهمیت این کار اســت. رییس شــورای فرهنگ عمومی آســتارا تأکید کرد: متأسفانه محصولات فرهنگی 
و کتاب‌های بســیار نامناســب که بیشــتر الگوبرداری نامناسب از شــخصیت‌های کارتونی غربی و فقط به منظور اهداف 
تجــاری وارد بــازار می‌شــود حوزه فرهنــگ کودک و نوجــوان را تهدید می‌کند که بایــد با تولید محتوای مناســب جلوی 
آنهــا را بگیریم. وی ادامه داد: دشــمنان ما ســال‌ها اســت کــه با مخاطب قــرار دادن کودکان و نوجوانان توســط برخی 
چهره‌های سرشناس فضای مجازی آسیب جدی به تربیت کودکان ما می‌زنند و به همین جهت بر خودم لازم دیدم 
بــرای پاســبانی از حریــم خانــواده و کودک و نوجوان وارد این عرصه شــوم. کتاب »ســفر به آســتارا« بــه معرفی هفت 
نقطه گردشــگری شهرســتان مرزی بندر آستارا در قالب خاطرات سفر یک خانواده ایرانی – اسلامی با روایتگری دختر 
خانواده به نام ایران می‌پردازد و در شــانزده صفحه رنگی در قطع وزیری با حمایت شــهرداری‌های آستارا و لوندویل، 
اداره گردشــگری، اداره ارشــاد، آموزش و پرورش و جمعی از خیرین آســتارا منتشــر و در اختیار علاقمندان قرار گرفته 

است.

مدیرکل میراث‌فرهنگی گلستان خبرداد؛
ثبت ۳ بنای تاریخی استان در فهرست آثار ملی

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دستی گلستان از ثبت سه بنای تاریخی این استان در فهرست آثار ملی خبر 
داد.

محمدجواد ســاوری اظهار کرد: در جلســه اخیر شــورای ملی ثبت آثار تاریخی و فرهنگی کشور سه بنای تاریخی استان 
شــامل خانه تاریخی ســید یعقوب شــیرنگی متعلــق به دوره قاجاریــه، بنای تاریخــی خانه صادقیان متعلــق به دوره 
قاجاریه و بنای تاریخی ستاد فرماندهی لشکر ۳۰ گرگان متعلق به دوره پهلوی اول در فهرست آثار ملی به ثبت رسید.
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی اســتان گلســتان خاطرنشان کرد: با ثبت این ســه اثر مجموع آثار 
ثبت‌شــده اســتان در فهرســت آثار ملی به هزار و ۲۲ اثر شامل ۶۶۱ محوطه باســتانی، ۱۶۴ بنای تاریخی، ۴۹ اثر منقول، 

۱۰۷ اثر ناملموس و ۴۱ اثر طبیعی رسید.
وی در ادامه با اشاره به روند ثبت آثار تاریخی در فهرست آثار ملی، گفت: ثبت میراث ملموس شامل بناهای تاریخی 
و محوطه‌های باســتانی، ثبت میراث ناملموس شــامل آداب و رســوم، آئین‌ها، بازی‌ها و غذاهای سنتی و محلی، ثبت 
میــراث طبیعی شــامل جاذبه‌هــای منحصربه‌فرد طبیعی و ثبت میراث منقول شــامل اشــیا نفیــس تاریخی، موزه‌ای 
دارای اصالــت ملــی می‌شــود. لــوح ثبــت این آثار پــس از تشــریفات قانونــی به اســتاندار گلســتان ابلاغ و بــه اداره‌کل 

میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان ارسال خواهد شد.

معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی:
 اکوتوریسم ناجی صنعت گردشگری 

در کرونا بوده است



توصیه‌های دامپزشکی به زنبورداران برای 
پیشگیری از خسارت سرما
اداره کل دامپزشــکی گلستان برای پیشگیری از خســارت زنبورداران در 

اطلاعیه‌ای توصیه‌هایی ارائه داد.
در این اطلاعیه آمده است:

۱- از گذاشــتن شــان‌های خالی و نیمه پر، جهت آذوقه زمســتانی جداً 
پرهیز کنید.

۲- متراکــم کردن فضای داخلی کندو، فضای داخل کندو را با موادی 
از قبیل روزنامه، برگ خشــک درختان و گونی‌های پلاســتیکی پر کنید 

تا فضای داخل کندو کاملًا تنگ و متراکم شود.
۳- داخــل کنــدو نبایــد به هیچ عنــوان خیس و مرطوب باشــد، یعنی 
زنبــوردار باید ســعی کند تا مانع نفوذ نزولات آســمانی به داخل کندو 
شــود، به یاد داشته باشــید که رطوبت داخل کندو یکی از عوامل مهم 

تلفات زمستانه‌ی زنبورعسل است.
۵- سوراخ پرواز کندو را در فصل زمستان کوچک‌تر کنید.

۶- توجه کنید که گرده و عســل به اندازه‌ی کافی در داخل کندو وجود 
داشــته باشــد، بدین صورت که به ازای هرشــان زنبور، یک شان عسل 
بعنوان آذوقه در نظر می‌گیرند، البته بسیار بهتراست یک شان عسل 

بصورت مازاد نیز در جلو آخرین شان زنبوران قرار داد.
۷- کندو‌هــا را بــه همدیگر چفــت کنید در غیر اینصــورت در فضا‌های 
خالی و وســط کندو‌ها جریان هوا بوجود آمده و موجب سرمای داخل 

کندو می‌شود.
۸- انتخــاب محــل اســتقرار کندو‌هــا خیلی مهم اســت، ســوراخ پرواز 
نباید در مسیر و جهت وزش باد قرارگیرد، در زمستان باد که از سمت 
شــمال ایران مــی‌وزد جمعیــت کندو را بیشــتر آزارمی دهــد. باد‌های 
موســمی و محلی بزرگترین و خطرناکترین آفت زنبور عســل هستند. 
زنبورعســل شدیدترین ســرما را تحمل می‌کند، اما کوچکترین جریان 

باد، تعادل و شرایط داخل کندو را به هم می‌زند.
۹- اگــر تصمیم گرفتــه اید کندو‌ها را در فضای باز مســتقر کنید، حتما 
آن‌ها را با مواد و وسایل مناسب ایزوله کنید، تا نزولات آسمانی نتواند 

به داخل کندو نفوذ کند.
۱۰- سعی شود کندو‌ها را در یک ردیف سه تایی یا چهار تایی در مقابل 
دیواری که رو به جنوب بوده و خورشــید بیشــترین ساعات تابش نور را 
دارد مســتقرکنید و ســپس بوســیله یک نایلون بزرگ به غیر از سمت 
و ضلــع جلویــی کندوها، ســایر قســمت‌ها را کاملًا پوشــش دهید. این 
کار ضمــن جلوگیــری از جریان هوا، باعث حبس هــوای داخل نایلون 
نیز می‌شــود. ثانیاً در اثر بازگشــت و انعکاس امواج و مقدار انرژی نور 
خورشــید که در طول روز در دیوار ذخیره شده باعث گرمی و ملایمت 
هوای اطراف خواهد شد. دیوار و زمین در مقابل امواج نور خورشید به 

عنوان آینه عمل می‌کنند.
۱۱- ســوراخ پــرواز کندو‌هــا نبایــد به هر دلیلی در طول زمســتان بســته 
شــود. چون علاوه بــر امکان خفگــی جمعیت، تهویه داخــل کندو نیز 
ســخت می‌شــود. همچنین در بعضی از روز‌های گرم زمستان بعضی 
زنبــوران از فرصــت گرمایی طول روز اســتفاده کــرده و بلافاصله پرواز 
مدفــوع را انجــام می‌دهنــد. ضمنــاً در صورت بــاز بودن ســوراخ پرواز 

بخارات حاصل از تنفس زنبوران از کندو خارج می‌شود.
۱۲ - اگر فضای بســته را جهت زمســتان گذرانی کندو‌ها در نظر گرفته 
ایــد، حتماً به گردش جریان هــوا و تهویه آن محیط توجه کنید. دمای 

محیط بسته و مسقف نباید از ۸ درجه سانتیگراد بالاتر رود.
۱۳-زنبورستان باید در طول زمستان گذرانی آفتاب گیر باشد. بعبارت 
دیگــر ســوراخ پــرواز کندو‌هــا را بایــد در جهتــی قــرار داد که بیشــترین 

ساعات تابش نور خورشید را داشته باشد.
۱۴- کندو‌ها را طوری در زنبورستان مستقر کنید که جهت سوراخ پرواز 
با شــیب زمین منطبق باشــد. منظور اینســت که در صــورت نفوذ آب 
باران و برف به داخل کندو، آب به آسانی بتواند از سوراخ پرواز تخلیه 

شود.
۱۵- از باز و بسته کردن درب کندو در طول زمستان جدا خوداری کنید.
۱۶- یکــی از وظایــف هر زنبوردار بعد از بارش برف در زمســتان، تمیز 
کردن برف اطراف کندو و خصوصا سکوی سوراخ پرواز است. اگر برف 
ســکوی پرواز، تمیز نشود در طول شــب برف یخ بسته و باعث انسداد 

سوراخ پروازخواهد شد.
امیدوار اســت نکات و تجربیات فوق، بتواند بــرای زنبورداران محترم 
مفید و موثر واقع شده و شاهد کاهش تلفات کلنی‌های زنبورعسل در 

فصل زمستان در کشورمان باشیم.

 اجرای بیش از ۴۰۰ طرح پنل خورشیدی 
در گلستان

مدیرکل کمیته امداد گلســتان گفت: از ســال ۱۴۰۱ آغــاز اجرای طرح راه 
اندازی پنل‌های خورشــیدی در اســتان تــا کنون، بیــش از چهارصد پنل 

برای جامعه هدف این نهاد به بهره برداری رسیده است.
عیســی بابایی افــزود: با اجــرای این طرح بــرای هر خانــوار مددجوی 
کمیتــه امــداد به طــور میانگین ۴/۵ تــا ۵ میلیون تومــان دریک دوره، 

درآمدزایی خواهد داشت.
بابایــی با بیان اینکه روســتا‌های قراول تپه گنبدکاووس، دشــت حلقه 
مینودشت و وحدت آق قلا، بیشترین متقاضی این طرح را داشته اند، 
ادامه داد: از ابتدای امسال تاکنون نیز بیش از ۲۶۹ پنل با بیش از ۳۷ 

میلیارد و ۶۶۰ میلیون تومان اعتبار به بهره برداری رسیده است.
او اضافــه کــرد: پیش بینی می‌شــود تا پایان امســال، تعــداد پنل‌های 
خورشــیدی وارد مدار شــده در اســتان بــه ۶۰۰ طرح افزایــش افزایش 

یابد.
مدیــرکل کمیته امداد گلســتان گفت: این دســتگاه‌ها با توجه به نوع و 
میــزان تابش نور خورشــید در منطقــه موردنظر، بر بــام منازل نصب 
می‌شــود تا با فروش برق تولیدی آن به شــرکت بــرق، منبع درآمدی 
بــرای صاحب‌خانه باشــد. بابایی بــا اعلام آمادگی کمیتــه امداد برای 
اجــرای طرح نیروگاه‌هــای ۵ کیلوواتــی در قالب پنل‌های خورشــیدی 
بــرای مددجویــان تحت حمایــت و همچنیــن ۵ دهــک اول جامعه، 
افــزود: تســهیلات ۱۴۰ میلیــون تومانــی بــه صــورت قرض‌الحســنه و 
مبلغی نیز با مشــارکت خیــران به صورت بلاعوض بــرای اجرای این 

طرح به متقاضیان دارای شرایط، پرداخت می‌شود.
او افزود: شرکت برق، تا ۲۰ سال خرید برق تولیدی را تضمین می‌کند 
و بــه ایــن ترتیــب از ایــن محــل، اقســاط وام پرداخــت شــده و هم به 

توانمندسازی خانوار‌های کم درآمد کمک می‌شود.
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اخبار

رییس پلیس آگاهی گلستان از اجرای طرح عملیاتی مقابله با مالخران در استان خبر داد.
ســرهنگ امیر حســام گفــت: در اجرای طرح چهار روزه مقابلــه با خریداران اموال مســروقه، با تلاش ماموران اداره مبارزه با ســرقت ۱۶ 

مالخر دستگیر شدند.
رئیس پلیس آگاهی استان گلستان افزود: در بازرسی از مخفیگاه متهمان، تعدادی اموال مسروقه کشف شد.

وی ادامه داد: اموال مکشوفه به مالباختگان تحویل و متهمان نیز به مراجع قضائی معرفی شدند.

اجرای طرح عملیاتی مقابله با 
مالخران در گلستان

عضو هیات علمی مرکز تحقیقات آموزش کشاورزی و منابع 
طبیعی گلســتان گفت: ۹۵ درصد بــذر مصرفی گندمکاران 
اســتان برای تولید این محصول راهبردی از ســوی محققان 

حوزه غلات استان آماده و معرفی می‌شود.
حبیــب‌الله ســوقی اظهــار کرد: عــاوه بر آن، همــه مراحل 
آزمایــش صفر تــا ۱۰۰ درصــد تولید و معرفــی ارقام گندم 
ســازگار بــا ایــن خطــه در ۲ ایســتگاه تحقیقاتــی )گــرگان و 

گنبدکاووس( زیر نظر محققان صورت می‌گیرد.
بــه گفته وی از ارقــام گندم معرفی شــده بــه بهره‌برداران 
گلســتان بــرای زراعــت در ۳۶۷ هــزار هکتــار زمین‌هــای 

کشاورزی استفاده می‌شود.
ایــن محقــق به‌نــژادی گنــدم گلســتان یــادآور شــد: بــرای 
مناطــق آبی شــمالی اســتان ارقام »تکتــاز، کلاتــه، تیرگان 
و آراز« پیشــنهاد می‌شــود و بــرای اراضــی دیم شــمال نیز 
از ارقــام مناســب مناطق دیــم همانند »قابــوس، آفتاب و 

کبیر« استفاده شود.
وی گفت: ارقام گندم معرفی شده به بهره‌برداران منطقه 
از ویژگی‌هایــی مانند مقاومت به کــم آبی و تنش کم آبی، 
تحمــل بیماری‌هــا از جملــه زنــگ زرد، عملکــرد دانــه و 

کیفیت محصول از لحاظ گلوتن و و پروتیین برخوردارند.
این محقق گندم گلستان خاطرنشان کرد: از هر رقم گندم 
ســازگار بــا منطقــه و مقرون به صرفــه برای رونــق اقتصاد 
بهره‌برداران و کشــور باشد، حتی اگر از خارج کشور معرفی 

شود برای معرفی به بهره برداران استقبال می‌کنیم.

رقم آبی جدید گندم آماده معرفی••
محقق بهنــژادی گندم مرکز تحقیقات آموزش کشــاورزی 
و منابع طبیعی گلســتان گفت: یک رقــم آبی جدید گندم 
بــرای زراعت در این مرکز آماده شــده که تا چند ماه آینده 
پــس از تاییــد نهایــی بــه بهره‌بــرداران معرفــی خواهد که 
مقاومــت به کم آبــی و برخورداری از کیفیــت پروتیین بالا 
از مهم‌تریــن ویژگی‌هــای ایــن رقــم گندم اســت. بــه گفته 
وی »تکتــاز« آخریــن رقــم گنــدم معرفــی شــده در ســال 
زراعــی ۱۴۰۱ به بهره‌ برداران بوده و در حال تکثیر بذر قرار 
دارد. ســوقی ادامــه داد: گلســتان دارای ۱۳ هکتــار مزرعــه 
تحقیقاتــی گندم در گرگان و گنبدکاووس اســت و محققان 
گنــدم در این زمین‌ها مشــغول تحقیقات و تولید رقم‌های 
بــذر بــا رعایــت ویژگی‌هایــی از جمله ســازگاری بــا اقلیم، 
کیفیــت بــالا، راندمان عملکرد بالا، محتمــل به بیماری‌ها 
و کنتــرل علف‌هــای هرز هســتند. بــه گفته وی تولیــد ارقام 
بــذر گندم بــرای معرفی به بهره‌بــرداران از میان پنج هزار 
ژن پلاســت موجود در مرکز تحقیقات آموزش کشاورزی و 

منابع طبیعی گلستان صورت می‌گیرد.
زراعــت گنــدم در اســتان گلســتان از فصــل پاییــز آغــاز و 
برداشت محصول نیز در اواخر فصل بهار و میانه تابستان 

به پایان می‌رسد.

سویا، کلزا، پنبه بهترین تناوب زراعی برای گندم••
محقق مرکز تحقیقات، آموزش کشاورزی و منابع طبیعی 
گلســتان، زراعت کلزا، حبوبات از جمله باقلا، ســویا و پنبه 
را بهترین تناوب موثر برای گندم در این اســتان برشمرد و 
گفــت: باید از این ظرفیت برای عبور از بحران خشکســالی 
و مدیریــت منابع آبی بهره بــرد. وی تاکید کرد: زمین‌های 
تولیــد  بــرای  بالایــی  ظرفیــت  از  گلســتان،  موجــود  آبــی 
محصــول راهبردی گندم در اســتان برخوردار اســت و باید 

بیش از گذشته در حوزه مدیریت آن سرمایه‌گذاری شود.

تمرکز روی تولید ۱.۵ میلیون تنُ گندم برای گلستان••
ســوقی ادامه داد: می‌توان ســالانه بین ۱ تــا ۱.۵ میلیون تن 
گندم در گلســتان تولید کرد. هنوز فضای خالی برای تولید 
ایــن محصــول راهبــردی در اســتان گلســتان وجــود دارد و 
بــا مدیریــت و افزایــش عملکــرد در واحد ســطح می‌توان 
بــه ایــن میــزان تولیــد، دســت پیــدا کنیــم. وی بــا تاکید بر 
سرمایه‌گذاری بیش از گذشته روی تولید گندم در گلستان، 
گفت: اگر بتوانیم از زمین‌های موجود در استان، با مدنظر 
قرار دادن شــرایط اقلیمــی، تغذیه گیاهی )با لحاظ آزمون 
خاک و توزیع کودهای شیمیایی و آلی( و آماده سازی بستر 

بــه موقــع ) آبیــاری و کنترل علف‌هــای هــرز( و حذف خلا 
عملکرد، یک میلیون تُن گندم در سال تولید کنیم، حدود 
۲۰۰ هزار میلیارد ریال به اقتصاد استان کمک خواهد شد.
محقق گندم در گلســتان تاکید کــرد: بهره‌برداران گندم در 
ایــن اســتان برای اطــاع از آخریــن یافته‌های ارقــام گندم 
و اســتفاده آن در مزرعــه خــود، باید بــا کارشناســان مراکز 
خدمــات کشــاورزی محــل ســکونت خــود ارتباط مســتمر 

داشــته باشــند. وی ادامــه داد: کارشناســان مراکز خدمات 
کشاورزی نیز با ارتباطی که با محققان گندم مرکز تحقیقات 
آمــوزش کشــاورزی و منابع طبیعــی اســتان دارند، ضمن 
اعلام زمان مناســب کاشــت این ارقام، برای هر اقلیم ۲ تا 
سه رقم گندم به بهره‌بردار معرفی می‌کنند. وی همچنین 
از برنامــه طراحی و راه‌اندازی نرم افزار برای معرفی ارقام 
گندم متناســب با هــر منطقه به بهره‌برداران اســتان برای 
زراعــت این محصول راهبردی در آینــده نزدیک خبر داد. 
گلســتان یکــی از اســتان‌های برتــر کشــور در تولیــد گندم با 
کیفیت بالا به شــمار می‌رود که ســالانه در شــرایط عادی و 
بدور از خشکســالی، ســالانه بین ۳۵۰ تــا ۴۰۰ هزار هکتار از 
اراضی زراعی آن به زیر کشت پاییزه گندم با ارقام معرفی 
شــده متناســب با اقلیــم منطقه، مــی‌رود. مطابــق تقویم 
زراعی، مناســبت‌ترین زمان کشــت گندم در خطه گلستان 
از اواسط آبان ماه به مدت یک ماه در اراضی دیم و از اول 
تا ۳۰ آذر در زمین‌های آبی انجام می‌شود. سالانه مازاد بر 
نیاز گندم تولیدی بهره‌برداران این استان شمالی به خاطر 
وجود گلوتن )‌پروتئینی اســت کــه باعث کش آمدن خمیر 
و ترد شــدن نان با کیفیت بســیار مناســب می‌شــود(، برای 

تامین نان ساکنان بیش از ۱۰ استان کشور حمل می‌شود.

۹۵ درصد بذر مصرفی گندمکاران گلستان تولید داخل است

مدیرکل بنیاد مســکن گلستان گفت: تاکنون ســند ۱۱۲ هزار 
واحد مســکونی شــهری و روســتایی در گلســتان صــادر و به 

صاحبان تحویل شده‌است.
ســید محمــد حســینی اظهارکــرد: یکــی از اقدامــات بنیــاد 
مســکن در راســتای منویات مقــام معظم رهبــری، تثبیت 
مالکیــت روســتائیان بــا صدور ســند امــاک آنها اســت که 
در ایــن راســتا تاکنون بیــش از ۱۱۲ هزار جلد ســند مالکیت 
در روســتاها و شــهرهای گلســتان صــادر و تحویــل مالــکان 

شده‌است.
وی تصریــح کــرد: صــدور ســند مالکیــت عــاوه بــر تثبیت 
مالکیــت باعث جلوگیــری از اختلافات ملکی، اســتفاده از 
اســناد برای ضمانت بانکی و افزایــش ارزش افزوده ملک 
می‌شــود و روز گذشــته در حاشیه سفر اســتاندار گلستان به 
شــهر انبارالــوم از توابــع شهرســتان آق‌قلا، ۱۳۰ جلد ســند 

مالکیت روستایی در شهرستان آق‌قلا تحویل مالکان شد.
مدیــرکل بنیادمســکن خاطرنشــان کــرد: تاکنــون در ایــن 
شهرســتان چهارهــزارو ۵۰۰ جلــد ســند مالکیــت صــادر و 
تحویــل مالــکان شده‌اســت. وی بــا اشــاره بــه افتتــاح دفتر 
آبادانــی و پیشــرفت منظومــه روســتایی بخــش وشــمگیر 

شهرســتان آق‌قــا ادامه داد: در راســتای افتتــاح این دفتر، 
تفاهم‌نامه و ســند ائتلافی با ادارات پشتیبان طرح آبادانی 

و پیشرفت منظومه روستایی به امضا رسید.
حســینی گفــت: حمایت از تولید و ایجاد اشــتغال در قالب 
ارائه تسهیلات کم‌بهره و در چهارچوب طرح‌های پشتیبان 
و زنجیره‌هــای تولیــد با رویکرد اقتصاد محــور خانواده‌های 
روســتایی و کمک بــه عمران و آبادانــی و محرومیت‌زدایی 
روســتاها متناسب با طرح آبادانی و پیشرفت منظومه‌های 
روســتایی از اهــداف ایــن ســند ائتلافی بــا ادارات پشــتیبان 
اســت‌. وی بیان کرد: در حاشــیه ســفر اســتاندار گلستان به 
شــهر انبارالــوم یک واحد مســکونی مددجو تحت‌پوشــش 
بهزیســتی بــه بهر‌ه‌بــرداری رســید کــه بــا بهره‌بــرداری از 
ایــن واحــد مســکونی، تاکنــون ۵۸۱ واحــد مســکونی برای 
احــداث  مســکن  بنیــاد  توســط  بهزیســتی  مددجویــان 
شده‌است. مدیرکل بنیادمســکن گلستان ابرازکرد: با توجه 
به تفاهم‌نامه کشــوری بین بنیاد مسکن و بهزیستی، سهم 
احــداث واحدهــای مســکونی توســط بنیــاد مســکن بــرای 
مددجویان تحت‌پوشش بهزیستی برای سال ۱۴۰۲، تعداد 

۷۸۰ واحد مسکونی است.

و  راه  وزارت  انســانی  منابــع  و  مدیریــت  توســعه  معــاون 
شهرســازی گفت: گســترش طرح بازآفرینی شــهری به ویژه 
در حوزه ساخت مســکن در پهنه‌های ناکارآمد شهری، یکی 
از برنامه‌های مهم این وزارتخانه در دولت ســیزدهم بوده و 

تاکنون اقدام خوبی در این زمینه آغاز شده است.
محمدعلــی زهــره‌ای در مراســم اهــدای کلیــد یــک واحد 
مســکونی در گرگان، اظهار کرد: بســته‌های حمایتی وزارت 
راه و شهرســازی بــرای بازآفرینــی شــهری در شــهرهایی از 
جمله بم، کرمان و شــهرهای اســتان گلســتان به خوبی در 
حال استفاده است. مدیرکل راه و شهرسازی گلستان نیز در 
این مراســم گفت: از هزار و ۷۳۴ واحد آماده بهره برداری 
حمایتــی  بســته‌های  از  واحــد   ۳۰۰ اســتان،  شــهرهای  در 
بازآفرینــی شــهری برای نوســازی اســتفاده کردنــد. مهدی 
ملــک افزود: حدود ســه هــزار هکتار بافت فرســوده در ۲۵ 
نقطه شــهری اســتان شناســایی شــده و در قالب کمیسیون 
مــاده پنج قرار اســت از بســته‌های حمایتی برای نوســازی 
بهره‌منــد شــوند. وی ادامــه داد: اســتان گلســتان در تحقق 
بازآفرینــی شــهری طی ۲.۵ ســال اخیر ) دولت ســیزدهم( 
در رتبه ۹ کشــوری قرار دارد. وی از پیگیری طرح بازآفرینی 

شــهری در گلستان در قالب چهارشنبه‌های بازآفرینی خبر 
داد و گفــت: در ۲.۵ ســال اخیــر، برای ســاخت چهــار هزار 
واحد مســکونی در مناطق بافت فرســوده شــهری اســتان، 
پروانه ساخت صادر شده است. ملک گفت: ۵۴ هزار واحد 
نیازمند نوســازی در بافت فرســوده شــهری گلستان وجود 
دارد که هدفگذاری توســط بازآفرینی شهری در این استان 
نوســازی ۱۱ هز ار و ۶۰۲ واحد طی چهار ســال است. در این 
آییــن از هــزار و ۷۳۸ واحد مســکن در قالــب نهضت ملی 
مسکن، بافت فرسوده در محلات هدف باز آفرینی شهری 
و طــرح هــای خودمالکی اســتان گلســتان به طــور متمرکز 
بهره‌برداری شــد. علاوه بر این از ۱۵ طرح راه و شهرســازی 
از جملــه مرمــت و بازســازی »پیــر تکیــه« در نعلبنــدان و 
مدرســه تاریخــی »صالحیــه« و طرح جمــع‌آوری فاضلاب 
ســایت مســکونی »شــهر کاج« گنبــدکاووس، بهره‌بــرداری 
شــد. واگذاری زمین رایگان در قالب طرح جوانی جمعیت 
بــه ۲۱۹ خانواده اســتان گلســتان از دیگر برنامه مهم ســفر 
»محمدعلــی زهــره‌ای« معاون توســعه مدیریــت و منابع 
انســانی وزارت راه و شهرسازی است که طی آیینی ویژه در 

شهر گرگان انجام شد.

 صدور سند مالکیت برای ۱۱۲هزار
 واحد مسکونی گلستان

بازآفرینی شهری برای پهنه‌های ناکارآمد 
مورد توجه دولت است

۶ هزار و ۴۳۱ گرگانی برای ورود به بازار کار 
آماده شدند

مدیر مرکز آموزش فنی و حرفه‌ای شهید حاج‌قاسم سلیمانی گرگان گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون ۶ هزار و ۴۳۱ کارآموز 
در دوره‌های این مرکز شرکت کرده و آماده ورود به بازار کار شدند

محمــد الازمنی در نشســت خبری اظهار کــرد: این افراد در ۹۴۹ دوره زیرمجموعه چهار خوشــه فرهنــگ و هنر، خدمات، 
صنعت و نیز کشــاورزی دوره‌های آموزشــی حضمر یافتند که از مجموع نفرات شــرکت کننده چهار هزار و ۷۱۸ نفر مرد و 
بقیه زن بودند. وی خاطرنشــان کرد: تعهد گلســتان برای نفر ســاعت آموزش در ســال جاری چهار میلیون و سهم گرگان 
حدود ۹۰۰ هزار نفر است اما با توجه به نیاز استان به آموزش، ۱۰ درصد دیگر به سهم گرگان افزوده شد و در نتیجه تاکنون 

۹۸۹ هزار و ۳۸۳ نفر ساعت آموزش در این مرکز ارائه شده است.
الازمنی افزود: برای دوره‌های آموزشــی فنی و حرفه‌ای ۱۹ گروه هدف مشــخص شــده که در گرگان ۱۶ گروه تحت پوشــش 
آموزش قرار گرفتند. وی ادامه داد: بیشترین سهم دوره‌های نفر ساعت برگزار شده برای جوامع هدف با ۱۶۵ هزار و ۵۲۳ 

نفر ساعت برای زندانیان و کمترین آن مربوط به پناهندگان و اتباع خارجی با ۲ هزار و ۲۳۸ نفر ساعت بود.
مدیر مرکز آموزش فنی و حرفه‌ای گرگان گفت: یکی از اقدامات شــاخص ســال جاری این مرکز، برگزاری میزهای خدمت 
در محــات محروم و کم‌برخوردار بوده که با همکاری فرمانداری و شــهرداری گــرگان، تاکنون هفت میز خدمت در قالب 

دوشنبه‌های جهادی دایر شده است.
وی بیــان کــرد: در ایــن مرکــز ۱۸ کارگاه آموزشــی دایــر اســت کــه بیشــترین دوره‌های آموزشــی مربــوط به پــرورش قارچ، 

شیرینی‌پزی و آشپزی، کارگاه ام‌دی‌اف، کارگاه یوپی‌وی‌سی، تاسیسات لوله‌کشی و جوشکاری بود.
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اخبار

 پیشرفت فیزیکی ۷۵ درصدی 
ساخت سد »دیورش« رودبار

مدیرعامــل آب منطقه‌ای گیلان گفت: ســاخت ســد مخزنی دیورش 
رودبار به پیشــرفت فیزیکی ۷۵ درصدی رسیده است.

وحیــد خرّمــی، رئیــس هیئت مدیــره و مدیرعامل شــرکت ســهامی 
آب منطقه‌ای گیلان از پیشــرفت فیزیکی ۷۵ درصدی ســاخت ســد 

دیورش رودبار خبر داد.
او هدف از ســاخت این سد را تأمین آب شرب شهر‌های رستم آباد، 
رودبار، توتکابن، لوشــان، منجیل و آب شــرب ۲۸ روســتای مســیر و 
تأمین آب مورد نیاز برای آبیاری ۶۷۰ هکتار از اراضی دره خرشــک 
و اســطلخ جان و همچنین تأمین نیاز زیســت محیطی پایین دســت 
ســد اعلام کرد. مدیرعامــل آب منطقه‌ای گیلان گفت: ســد مخزنی 
دیــورش با طــول تاج ۱۹۵ متــر، عرض تــاج ۶ متر و ارتفــاع ۲۵ متر 
مشــتمل بــر یــک تخلیــه کننــده تحتانــی، آبگیــر کشــاورزی و شــرب 
و همچنیــن ســر ریــز آزاد از نــوع پرتابــی اســت. خرّمــی افــزود: این 
ســد در ۵۰ کیلومتــری جنوب شــرقی شــهر رشــت و در ۳ کیلومتری 
شــهر توتکابن بــر روی رودخانه خرشــک از سرشــاخه‌های رودخانه 
ســفیدرود در حال ساخت است. شهرستان رودبار در ۶۷ کیلومتری 

جنوب مرکز اســتان گیلان واقع شده است.

 معرفی متصرف اراضی ملی فومن 
به دستگاه قضا

۳۰۰ متر مربــع از اراضی ملی  فرمانــده انتظامی فومن از رفــع تصرف 
در ایــن شهرســتان خبــر داد و گفــت: متصــرف ۴۸ ســاله بــا تشــکیل 

پرونده در اختیــار مرجع قضائی قرار گرفت.
از منابــع  اینکــه حفاظــت  بیــان  بــا  ســرهنگ "حمیدرضــا فیضــی" 
طبیعــی بــرای آینــدگان یــک وظیفه همگانی اســت، اظهارداشــت: 
پلیــس بــا ســودجویانی که بــه منابــع طبیعــی و ملی دســت درازی 
کننــد بــا قاطعیــت برخــورد خواهــد کــرد. وی در ادامه بــه دریافت 
خبــری در خصــوص تصــرف اراضی ملی توســط فردی ســودجو در 
یکی از مناطق روســتا‌های شهرســتان فومن و آغــاز تحقیقات پلیس 
در ایــن زمینه اشــاره کــرد و گفت: مامــوران پلیس آگاهــی به همراه 
کارشناســان اداره منابــع طبیعــی بــه محــل اعلامــی اعــزام شــدند. 
فرمانــده انتظامــی شهرســتان فومن با اشــاره به اینکــه در بازدید از 
زمین مورد نظر مشــخص شــد، متهم ۳۰۰ متر مربع از اراضی ملی 
را بــه تصــرف خود درآورده و بــه صورت غیرقانونی آن را به وســیله 
بلوک دیوارکشــی و محصور کرده اســت از رفع تصرف و جمع‌آوری 
کلیــه آثــار تجاوز با حکــم قضائی و به اســتناد تبصــره یک ماده ۵۵ 
قانــون حفاظــت و بهره‌بــرداری از جنگل‌ها و مراتــع خبر داد و بیان 
داشــت: کارشناســان ارزش تقریبــی ایــن اراضــی را ۱۲ میلیارد ریال 
بــرآورد کردند. ایــن مقام انتظامی در پایان با اعــام اینکه متصرف 
۴۸ ســاله بــا تشــکیل پرونــده بــرای طــی مراحــل قانونــی در اختیار 
مرجــع قضائی قــرار گرفت، افــزود: منابع طبیعی میراث ارزشــمند 

آیندگان است. بری 

رهاسازی سارگپه و باکلان بزرگ در ماسال
رییــس اداره حفاظــت محیــط زیســت شهرســتان ماســال از تیمار و 
رهاســازی یک بهله سارگپه و یک قطعه باکلان بزرگ در زیستگاه های 

طبیعی این شهرســتان خبر داد.
حمید ســلطان خــواه گفت: در پی گــزارش اهالی ســاکن در مناطق 
ماســال، نســبت بــه ورود یــک بهلــه ســارگپه و یــک قطعــه پرنــده 
بــاکلان بــزرگ  در محوطــه حیاط منــزل مســکونی دو نفــر از اهالی 
شــهر ماســال، بلافاصله مأموران یگان حفاظت این اداره، در محل 
حاضــر و اقدامــات لازم جهت زنده‎گیری این گونه هــا، که یک بهله 

ســارگپه و یک قطعه باکلان بزرگ بود را به انجام رســاندند.
رئیــس اداره حفاظــت محیــط زیســت شهرســتان ماســال در ادامه 
بیان کرد: شــرایط توپوگرافی، تهدیدات زیســتی، کمبود آب و غذای 
کافی در زیســتگاه‌های طبیعی ســبب می‌شود تا حیات‎وحش جهت 
تهیه غذای روزانه خود به حوزه شــهر و روســتا‌های پیرامون، حضور 
یابند و ناخواســته مهاجرت و زیست کنند. وی در پایان ضمن تشکر 
از احســاس وظیفه و حس انسان دوستانه دوستداران حیات وحش 
افزود: خوشــبختانه  این پرندگان پس از تیمار و اطمینان از سلامت 
آنها، توســط ماموران یــگان حفاظت و با همراهی دوســتدار محیط 

زیســت در زیســتگاه طبیعی شهرستان رهاسازی شد.

 حمایت بیمه‌ای از مادران
 دارای ۳ فرزند به بالا تا پایان امسال

معاون صندوق بیمه اجتماعی کشــاورزان، روستاییان و عشایر کشور 
از حمایــت بیمــه‌ای از مــادران دارای ۳ فرزند به بالا تا پایان امســال 

داد. خبر 
اســتان‌های  امــور  هماهنگــی  و  بیمــه‌ای  معــاون  طاهــری،  ســجاد 
صندوق بیمه اجتماعی کشــاورزان، روســتاییان و عشایر کشور امروز 
در همایش کارگزاران این صندوق در گیلان که در سالن اجتماعات 
اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان در رشت برگزار شد، به 
تدابیــر اتخاذ شــده برای حمایت بیمــه‌ای از زنان دارای ۳ فرزند به 

بالای بیمه نشــده تا پایان امسال اشاره کرد.
او گفــت: در حــال حاضــر ۲ میلیــون و ۲۳۶ هــزار زن بــدون بیمــه و 
دارای ۳ فرزند به بالا در کشــور هســتند که زمینه تحت پوشــش قرار 
گرفتن این افراد تا پایان امسال و در راستای حمایت از طرح جوانی 
جمعیــت و حمایــت از خانــواده فراهــم می‌شــود. معــاون صندوق 
بیمه اجتماعی کشــاورزان، روستاییان و عشایر کشور همچنین با اشاره 
بــه اجرای طــرح رتبه بنــدی کارگزاری‌های بیمه اجتماعی کشــاورزان، 
روســتاییان و عشــایر سراســر کشــور در آینده‌ای نزدیک افزود: این رتبه 
بندی بر اســاس شــاخص‌های کمــی و کیفی مد نظر قــرار می‌گیرد. به 
گفتــه طاهــری، هرگونــه خطایــی در رونــد فعالیــت این کارگــزاری ها، 
غیرقابــل اغماض و همــراه با برخورد‌هــای قاطع قانونــی خواهد بود. 
او با تشــریح روند ارائه تســهیلات به متقاضیان تحت پوشــش تصریح 
کرد: در ۲ ســال اخیر، ۳ هزار میلیــارد ریال معادل ۳۰۰ میلیارد تومان 
تسهیلات قرض الحسنه به افراد تحت پوشش این صندوق اعطا شده 
اســت و این روند در راستای حمایت از اقشــار کم درآمد و روستانشین 
و عشــایر ســختکوش همچنــان ادامــه خواهــد یافت. معــاون بیمه‌ای 
و هماهنگــی امــور اســتان‌های صنــدوق بیمــه اجتماعــی کشــاورزان، 
روســتاییان و عشــایر کشــور همچنین گفت: در حال حاضر ۲ میلیون و 
۸۰۰ هزار نفر، عضو صندوق اجتماعی کشــاورزان، روستاییان و عشایر 
هســتند کــه ۶۷۰ هــزار نفر از آنان در ۲ ســال گذشــته تحت پوشــش در 
آمده اند. طاهری افزود: در ۲ سال گذشته ۶۳ درصد حقوق مستمری 
بگیران صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر افزایش 
یافتــه و دولت برای ســال آینده هــم رقمی معادل ۲۰ تــا ۲۵ درصد را 

برای افزایش مستمری این جامعه هدف در نظر گرفته است.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گیلان خبر داد: ۱۰ طرح بومگردی در استان با ۳۰ میلیارد تومان تسهیلات به بانک‌های عامل 
معرفی شد.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی گیلان گفت: تاکنون ۳۰ میلیارد تومان تســهیلات برای اجرای طرح‌های بومگردی در 
گیلان به بانک‌های عامل معرفی شده است.

ولی جهانی با بیان اینکه میزان تسهیلات برای افرادی که می‌خواهند واحد بومگردی راه اندازی یا واحد‌های سنتی را بازسازی کنند باز است 
افزود: ۱۶۸ واحد بومگردی با ۸۸۴ اتاق و ۴۰۰ هزار و ۱۵۶ تخت برای پذیرایی از گردشگران در گیلان فعالیت دارند.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی گیلان تصریح کرد: ۵۵۵ نفر مســتقیم و ۲ هزار و ۳۰۰ نفر غیر مستقیم دربومگرد‌های 
استان مشغول به کار هستند.

معرفی ۱۰ طرح بوم گردی 
به بانک‌های عامل

مجموع مبلغ پایهشرح موضوع اجاره واحد های تجاریردیف
کارشناسی دو سال)ریال(

مبلغ  5 % سپرده
شرکت در مزایده )ریال(

1/200/000/00060/000/000واحد شماره 1 به مساحت تقریبی 32 متر مربع- کمربندی شمالی- حریم سیاهرود -بعد از مرکز تعویض پلاک-جنب کارواش1

1/200/000/00060/000/000واحد شماره 2 به مساحت تقریبی 32 متر مربع- کمربندی شمالی- حریم سیاهرود -بعد از مرکز تعویض پلاک-جنب کارواش2

1/200/000/00060/000/000واحد شماره 3 به مساحت تقریبی 32 متر مربع- کمربندی شمالی- حریم سیاهرود -بعد از مرکز تعویض پلاک-جنب کارواش3

1/320/000/00066/000/000واحد شماره 4 به مساحت تقریبی 40 متر مربع- کمربندی شمالی- حریم سیاهرود -بعد از مرکز تعویض پلاک-جنب کارواش4

1/104/000/00055/200/000واحد شماره 2  به مساحت تقریبی 14 متر مربع–  خیابان امام – جنب ایستگاه آتش نشانی شهید جهانیان5

1/380/000/00069/000/000واحد تجاری به مساحت تقریبی 32 متر  مربع–  خیابان آیت اله صالحی –ایستگاه آتش نشانی شهید کلامی6

6/000/000/000300/000/000واحد تجاری به مساحت تقریبی 42/5 متر  مربع -خیابان مدرس – طبقه همکف ساختمان شورای شهر7

شــهرداری قائم شــهر در نظر دارد براســاس مصوبه شــورای محترم اسلامی شهر قائم شهر نســبت به اجاره موضوعات به شــرح ذیل از طریق مزایده عمومي به اشخاص  واجد  شرایط  
اقدام نماید. متقاضیان می توانند به منظور کسب اطلاعات بیشتر همه روزه از تاریخ درج آگهی  با شماره تلفن 01142084056  تماس حاصل نموده یا به سایت شهرداری به آدرس 

Ghaemshahr.ir مراجعه و به منظور دریافت و خرید اسناد مزایده به سامانه تدارک الکترونیکی دولت ) ستاد( به آدرس www.setadiran.ir اقدام نمایند.   

1- محل دریافت اســناد مزایده: ســامانه تدارک الکترونیکی دولت) ســتاد( به 
آدرس

 www.setadiran.ir می باشد .
2-  میزان سپرده شرکت در مزایده: 5 درصد مبلغ پایه به شرح فوق به صورت 

ضمانت نامه بانکی یا سپرده نقدی می باشد .
3-  بر اســاس ماده 5 آیین نامه مالی شــهرداری ها، شهرداری در رد یا قبول هر 

یک از پیشنهادها مختار می باشد.
4-  مطابــق مــاده 8 آیین نامه مالی شــهرداری ها ، هرگاه برنــده مزایده از انجام 
معاملــه خودداری کند یا پس از ابلاغ قانونی حداکثر تا هفت روز حاضر به انعقاد 
قرارداد نشــود ســپرده او به نفع شــهرداری ضبط و قرارداد با نفر بعدی منعقد 
خواهــد گردید و در صورتی که برندگان دوم و ســوم نیــز ظرف مهلت هفت روز 
پس از ابلاغ قانونی حاضر به عقد قرارداد نشوند سپرده آن ها به نفع شهرداری 

ضبط خواهد شد.
5-مهلــت دریافت اســناد: از تاریــخ    11/09/ 1402   لغایت11/21/ 1402  

قابل تحویل به متقاضیان می باشد.
6- زمان تســلیم پیشــنهادات: حداکثر تا پایان وقت اداری روز پنج شنبه مورخ 

12/03/ 1402  می‌باشد.
تذکــر:  متقاضیان ملزم می باشــند کلیــه فرآیند مزایده اعم از  خرید اســناد تا 

تسلیم پیشنهادات )پاکتهای الف، ب( را از طریق سامانه ستاد دریافت و در قالب 
فایــل پی دی اف بارگــذاری کنند و تنها پاکت الف علاوه بر بارگذاری در ســامانه 
مذکور ، به صورت فیزیکی نیز حداکثر در مدت زمان تعیین شده  )مهلت تسلیم 

پیشنهادها( پس از ثبت دبیرخانه تحویل واحد قراردادهای شهرداری گردد.  
7-به پیشنهادات فاقد سپرده یا امضاء، مشروط و مخدوش و سپرده های کمتر از 
میزان مقرر در اسناد ، چک شخصی و نظایر آن و یا پیشنهاداتی که پس از انقضاء 

مدت مقرر در آگهی وصول شود ترتیب اثر داده نخواهد شد.
 8- زمــان و محــل بازگشــایی پیشــنهادات : ســاعت 09 روز   دوشــنبه مــورخ

12/07/ 1402 در دفتر شهردار  قائم شهر گشایش و خوانده خواهد شد.
9- حضور کلیه پیشــنهاد دهندگان و یا نمایندگان آن با در دست داشتن معرفی 

نامه بلامانع می‌باشد. 
10 - سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به معامله در اسناد مزایده مندرج است.

11- مدت اعتبار پیشنهاد قیمت تا سه ماه پس از ارائه پیشنهاد قیمت می باشد.
12 -چاپ آگهی نوبت اول مورخ: 1402/11/09
13-چاپ آگهی نوبت دوم مورخ: 1402/11/17

کاظم علیپور - شهردار قائم شهر

نوبت دومآگهی مزایده عمومی

اســتاندار گیلان گفــت: بخشــی از پــروژه هــای عمرانی و 
توســعه ای گیــان با اعتبــار ۸۰ هزار میلیارد ریال)هشــت 
همــت( تا پایان ســال با حضــور رئیس جمهور در اســتان 

بهره برداری می شود.
اسدالله عباسی در همایش شکوه انتخابات در شهرستان 
رودســر اظهار کرد: از جمله این طرح ها ۲ ابر پروژه مهم 
شــامل آزاد راه رشت - قزوین و راه آهن رشت - کاسپین 
اســت کــه تــا زمــان ســفر رئیــس جمهــوری آمــاده بهره 
بــرداری می شــود و هم اینــک مراحل پایانــی را طی می 
کنــد. وی در ادامــه با تشــریح پروژه‌های آمــاده افتتاح در 

دهــه مبارک فجــر عنوان کــرد: عــاوه بر پــروژه هایی که 
برای ســفر رئیس جمهوری برنامه ریزی شده است، طی 
دهه مبارک فجر نیز بیش از ۱۴۰ هزار میلیارد ریال پروژه 

عمرانی و توسعه ای بهره برداری می شود.
عباسی عنوان کرد: این در حالی است که در زمینه جذب 
ســرمایه گــذاری در اســتان هــم اقدامــات خوبــی در این 

دولت انجام شده است.
وی گفــت: بر اســاس آخرین بررس ها تاکنون در اســتان 
مجــوز  همــت(   ۸۰( ریــال  میلیــارد  هــزار   ۸۰ از  بیــش 
ســرمایه گــذاری صــادر شــده اســت. وی افــزود: در ایــن 

راســتا ســرمایه‌گذاران بســیاری در بخش‌هــای مختلــف 
پایانــه  و  کشــاورزی  پتروشــیمی،  فــولاد،  کشتی‌ســازی، 
صادراتی وارد استان شده اند و مبلغ یادشده توسط آنها 
در ایــن حوزه ها ســرمایه گــذاری می شــود. وی در ادامه 
با تشــریح دســتاوردهای انقلاب اســامی در حــوزه های 
مختلف اظهار کرد: در گذشــته قبل از پیروزی شکوهمند 
انقلاب اســامی تحقیر می شــدیم و فکر تحول در روح و 

وجود ما دمیده نمی شد.
اســتاندار گیــان افــزود: در آن شــرایط زمانــی کــه لایحه 
کاپیتولاســیون را بــه مــا تحمیــل کردند، فریــاد مخالفت 

امــام خمینــی )ره( طنین انداز شــد و بعــد از آن از زمان 
ورود حضــرت امــام )ره( بــه کشــور در ۱۲ بهمــن ۱۳۵۷ 

شاهد رشد، تعالی و بالندگی نظام هستیم.
وی اظهار کرد: امروز در بسیاری از حوزه ها به خودکفایی 
رســیده ایــم چنانکــه دومیــن کشــور در درمان تالاســمی 
به شــیوه پیوند مغز اســتخوان، دومین کشــور در ساخت 
دریچــه قلب در دنیــا، دومین کشــور دارای فناوری تولید 
پهباد راهدار گریز، رتبه سوم جهان در سدسازی، سومین 
تولیــد کننــده دکل انتقــال بــرق فقــط گوشــه ای از ایــن 

دستاوردهاست.
نماینده عالی دولت در گیلان با اشــاره به پیشــرفت های 
ایران اســامی در حوزه برق، اینترنــت و مخابرات خاطر 
نشان کرد: تمام روستاهای بالای ۱۰ خانوار در استان برق 

دارند و گازرسانی در استان به بیش از ۹۸ درصد رسید.
وی در بخش دیگری از ســخنان خود با اشــاره به جنایات 
رژیم صهیونیســتی و کشتار مردم غزه با حمایت استکبار 
جهانــی اظهــار کرد: همین کشــورها با حمایــت از صدام 
جنایتــکار جنــگ تحمیلــی را علیــه مــا رقــم زدنــد اما با 

مقاومت و ایستادگی دشمن را سر جایش نشاندیم.
اســتاندار گیــان اظهار کــرد: دشــمنان را از کشــور بیرون 
کردیم، آنهایی که تا چندسال گذشته موضوع گزینه‌های 
نظامــی روی میز را مطرح می کردنــد، امروز جرات نگاه 

به مرزهای جمهوری اسلامی ندارد.
وی در ادامــه بــا اشــاره بــه در پیــش بــودن انتخابــات ۱۱ 
اسفند خاطر نشان کرد: مشارکت حداکثری در انتخابات 
و گزینــش نامــزد اصلح، ضامــن مجلس قــوی و کارآمد 

است.
اســتاندار گیــان در ایــن مراســم از نیکوکار حاج اســدالله 
رضا زاده و پدر سه شهید )شهیدان پسند( رودسر تجلیل 
بــه عمل آمــد و به پنج نفر از روســتاییان این شهرســتان 

سند مالکیت روستایی اهدا شد.

استاندار گیلان:
8 همت پروژه عمرانی استان توسط رییس‌جمهور بهره‌برداری می‌شود

معاون صنایع ماشــین آلات و تجهیــزات وزارت صنعت، 
معــدن و تجــارت بــا بیــان اینکــه بیش از یــک هــزار و ۲۰۰ 
شــرکت ســازنده تجهیزات پزشــکی در کشــور وجود دارد، 
گفت: از بازار ســه میلیارد دلاری تجهیزات پزشــکی کشور 
توســط  درصــد   ۵۰ معــادل  آن  دلار  میلیــارد  نیــم  و  یــک 

شرکت‌های ایرانی تولید می‌شود.
محمد موســوی معاون صنایع ماشین آلات و تجهیزات 
وزارت صنعت، معدن و تجارت در سفر یک روز خود به 
اســتان گیلان و در حاشــیه افتتاح یک شرکت تولیدکننده 
محصــولات پزشــکی در شهرســتان رودســر اظهــار کــرد: 
بیش از یک هزار و ۲۰۰ شرکت سازنده تجهیزات پزشکی 
در کشــور وجود دارد و هم اکنون یکصد محصول تولیدی 
مــا دارای گواهــی CE اســت کــه ایــن امــکان را در اختیار 
شــرکت‌ها قرار می‌دهد تا محصول خود را به کشــورهای 

اروپایی صادر کنند. 
بــه گفتــه وی، نشــان CE یــا علامــت اســتاندارد اروپا بر 
بــازار  در  کــه  اســت محصولاتــی  آن  نشــانگر  کالا،  روی 
و  نیازمندی‌هــا  می‌رســند،  فــروش  بــه   )EEA( اروپــا 
و  بهداشــتی  ایمنــی،  بــالای  حفاظتــی  اســتانداردهای 
زیســت محیطــی اتحادیه اروپــا را تامیــن کرده‌اند و کالا 
انطبــاق  اروپــا  ایمنــی  اســتانداردهای  بــا  محصــول  یــا 
دارد. معــاون صنایــع ماشــین آلات و تجهیــزات وزارت 

صنعــت، معــدن و تجــارت بــا بیــان اینکــه در دولــت 
کــه  پرکاربــرد  پزشــکی  تجهیــزات  حــوزه  در  ســیزدهم 
ارزبری بالایــی دارند مانند هالوفایبر که به لحاظ دلاری 

حجــم انبوهــی از واردات کشــور را بــه خــود اختصــاص 
داده در اولویــت برنامه‌هــای تولیــدی و حمایتی ما قرار 
گرفتــه اســت، گفــت: الیــاف هالو کــه بــه هالو فایبــر نیز 

شــناخته می‌شــود گونــه‌ای از الیاف مصنوعی اســت که 
خاصیت برگشت‌پذیری بســیار بالایی دارد و همین امر 
موجب شــده تــا در پرکــردن مبلمان، تشــک و بالشــت 
کاربــرد فراوانــی پیــدا کننــد. موســوی بــا بیــان اینکه در 
کشور ما ســالانه بیش از ۳۵ میلیون دلار برای آنژیوکت 
هزینه می‌شود و این محصول حجم بالایی از واردات را 
به خود اختصاص داده اســت، افزود: بــه همین منظور 
تولیــد آن در اولویــت برنامه‌هــا قــرار گرفــت و تفاهــم 
نامه‌ای با ستاد توسعه زیست فناوری ریاست جمهوری 
برای رفع نیازهای اساســی کشــور، ســازمان غذا و دارو و 
ذینفعــان این بخش امضا کردیم تا در کنار یکدیگر این 
زیست بوم را به جلو ببریم. معاون صنایع ماشین‌آلات 
و تجهیــزات وزارت صنعــت، معــدن و تجــارت بــا بیان 
اینکــه دولــت ســیزدهم در ســال ۱۴۰۱ نســبت بــه ۱۴۰۰ 
رشــد ۱۰۰ درصــدی را در تولیــد ماشــین‌آلات معدنی و 
راهســازی داشــت؛ امســال نیز پیش بینی می‌شود چهار 
هــزار و ۵۰۰ دســتگاه ماشــین آلات به روز شــوند، گفت: 
اگــر ایــن روند با ایــن میزان پیشــرفت ادامــه یابد ظرف 
سه ســال قادر خواهیم بود ماشــین آلات فرسوده کشور 
را نوســازی کنیــم. . بــه گفتــه وی، هم اکنــون بیش از ۹۰ 
درصد ماشــین آلات صنایع غذایی و ۷۰ درصد ماشین 
آلات نفــت و گاز در داخــل کشــور تولیــد می‌شــود و در 
بخــش ماشــین آلات و تجهیــزات بــرق و الکترونیک به 
گــزارش مرکــز پژوهش‌هــای مجلــس در ۹ مــاه امســال 
نسبت به سال گذشته ۱۱ درصد رشد را تجربه کرده ایم.

50 درصد تجهیزات پزشکی کشور تولید ایرانی است
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1. اثری از آناتول فرانس -  اصول 
2. میسر-  شیره چغندر قند -  نادر
3. اسمی دخترانه-  یابو -  ارادتمند

4. حشره چسبنده-  سخن بیهوده -  سگ بیمار -  همراه شکلک
5. انتها -  حصیر -  اشاره به دور

6. روزه داری -  ازمواد مخدر -  صد متر مربع
7. تحیت -  مایه حیات -  جمع لایحه

8. عمومی -  از مربیان بنام فوتبال ایران -  اهلی
9. ده هزار متر مربع -  آشیانه -  پایین لباس

10. درخت زبان گنجشک -  شهر پیامبر -  سریع
11. مشکین شهر سابق -  از اشکال هندسی -  خودکار فرنگی

12. چشم درد -  سازنده ساختمان -  حیله گر -  نقره
13. از گازها -  پوسته گندم که سرشار از ویتامین B است -  منطقه ای در کلاردشت

14. عقیم -  الاغ -  محصول کشاورزی شمال
15. شهری در همدان -  عنصری با عدد اتمی  13 
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عمودی:

    افقی:
1. از موسسات تخصصی سازمان ملل متحد

2. مدیا -  اما -  فلز
3. بی آلایش -  بی سر و صدا -  الهی

4. لوس -  خوف -  بی سواد -  فراموشی
5. فیلم مرحوم ملاقلی پور -  تالاب – گربه

6. زهر -  هدف بزرگ   -  پیامبری در درون ماهی
7. یارو -  وال -  باقی ماندن

8. گلی خوشبو -  گوشت ترکی – کوشا -  نهنگ
9. تیم – داستان بلند -  از فیلسوفان یونان باستان و شاگرد افلاطون 

10. مسافر -  نوعی خوراک برنج-  پایتخت فراری
11. ضمیر خودخواه -  فالگیری -  زبان مردم پاکستان

12. اسم -  پژواک صدا -  ظرف روغن -  شیر
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14. کلمه الزام -  روزها -  نوعی ساز
15. قاتل امام علی )ع(

اخبار

 جلسه شورای معاونین
 اداره کل ورزش و جوانان مازندران برگزار شد
با حضور مدیرکل و مســئولان ســتادی اداره کل ورزش و جوانان، جلســه 

شورای اداری اداره کل ورزش و جوانان مازندران برگزار شد.
بــا حضورعلــی رجبــی مدیــرکل ورزش و جوانــان، معاونین و مســئولان 
ســتادی، جلســه شــورای معاونیــن اداره کل ورزش و جوانــان در دفتــر 
مدیــرکل برگــزار شــد. رجبی در این جلســه با تبریک دهه مبــارک فجر و 
تشــریح برنامــه های پیــش رو گفــت: همه ی همــکاران را بــه همدلی و 
همکاری بیش از پیش توصیه می کنم و از همه تلاش مســئولان که پای 
کار ورزش هســتند قدردانی می‌کنم. وی افزود؛ اجرای عدالت در ورزش 
برنامه اصلی و مهم ماست و از همه ی همکاران توقع داریم برای حضور 
حداکثری جوانان و ورزشکاران در راهپیمایی ۲۲ بهمن و انتخابات تلاش 
کننــد. مدیــرکل ورزش و جوانان مازندران، توجه به معیشــت و رفاهیت 
کارکنــان ورزش و جوانان مازندران را یکــی از برنامه های مهم و محوری 
دانســت و گفت: همه معاونت ها در ماموریت های محول شــده تلاش 
کنند تا دغدغه کارکنان کاهش یابد. گفتنی اســت؛ معاونین و مســئولان 
حاضــر نیــز درخصوص برنامــه هــای پیــش رو اداره کل ورزش و جوانان 

نظرات و پیشنهادات خود را ارائه دادند.

 سمن های فعال جوانان با مدیرکل
 ورزش و جوانان دیدار کردند
بــه مناســبت دهه فجر، ســمن های فعــال جوانان بــا مدیــرکل ورزش و 

جوانان مازندران دیدار کردند
 در این نشســت که محمدرضــا ییلاقی معاون فرهنگــی و امور جوانان 
نیز حضور داشــت، علی رجبــی مدیرکل ورزش و جوانــان مازندران، با 
تبریــک ایام الله دهه مبــارک فجر گفت: به حضور جوانان و مشــارکت 
اجتماعــی در برنامــه ها اعتقاد داریم و پیگیــری هایی درخصوص رفع 
مشــکلات جوانــان داریــم. وی افــزود؛ جوانــان موتــور محــرک جامعه 
هســتند و باید در برنامه ها و فعالیت های اجتماعی مشارکت بیشتری 
داشــته باشــند و ما نیز به نقش آفرینی جوانان در عرصه های مختلف 
باور داریم. رجبی بیان داشت؛ تشکل های مردم نهاد جوانان نیز باید با 
بهره گیری از ظرفیت خیرین و بخش خصوصی و استفاده از خلاقیت، 
تلاش بیشــتری در جهت مشارکت اجتماعی داشته باشند. نمایندگان 
ســمن های جوانان مازندران نیــز در این دیدار موضوعاتی درخصوص 
مطالبات و مشــکلات حوزه جوانان مطرح کردند. گفتنی اســت؛ اعتبار 
نامه سمن مردم نهاد جوانان نو اندیش هزارسنگر هم توسط مدیرکل 

و معاون فرهنگی و امور جوانان اهدا شد.

 استان گلستان میزبان مسابقات 
»فریزبی« بانوان ، قهرمانی کشور

مسابقات فریزبی بانوان قهرمانی کشور در گرگان برگزار شد .
 مســابقات فریزبی بانوان کشــور از یازدهم لغایت سیزدهم بهمن ماه 

1402 در گرگان برگزار شد
۱۴ تیــم از سراســر کشــور در این مســابقات بــا یکدیگر رقایــت کردند. و 
در نهایت تیم خوزســتان قهرمان شــد . و تیم های اســتان تهران و قم 
به ترتیب دوم و ســوم شــدند. در این رقابتها در بخش مســافت اســتان 
آذربایجان غربی مقام اول، اســتان تهران مقام دوم و استان خوزستان 
مقام ســوم را کســب کردنــد. در بخــش MTA تیم توابع تهــران عنوان 
نخســت را بدســت آورد و اســتان تهران و آذربایجان غربی دوم و ســوم 
شــدند. در بخش دقت نیز تیم اســتان خوزســتان اول ،استان قم دوم ، 
اســتان ســمنان سوم شــد. کاپ اخلاق این مســابقات نیز به تیم استان 

گلستان تعلق گرفت .

سیدجلال عبدی مدافع نیم فصل اول مس کرمان به تیم فوتبال دریای کاسپین بابل پیوست.
ســید جلال عبدی که متولد ۱۳۷۲ اســت و به عنوان مدافع در ۱۴ بازی برای مس کرمان در نیم فصل اول به میدان رفته در طی عقد قرارداد 
رســمی به تیم دریا بابل پیوســت و نیم فصل دوم برای آرژانتینی های بابل به میدان می رود. چندی پیش تیم دریای کاســپین بابل در آغاز 
دور برگشــت مســابقات لیگ دسته اول فوتبال ایران جام آزادگان مقابل سایپای تهران شکست خورد. در چارچوب هفته هجدهم لیگ دسته 
اول فوتبال باشگاه‌های کشور تیم دریای کاسپین بابل در ورزشگاه شهدای سیمرغ به مصاف سایپای تهران رفت و در پایان با نتیجه ۲ بر صفر 
شکست خورد. مدیران باشگاه بابلی پیش از این بازی هم حدود پنج درصد از قرارداد بازیکنان و اعضای کادرفنی تیم‌شان را به حساب آن‌ها 
واریز کردند، اما این اقدام هم موثر واقعه نشد تا دریا با ثبت نهمین شکست این فصل خود با ۱۱ امتیاز در جایگاه شانزدهم جدول رده بندی 

جای بگیرد. تیم دریا کاسپین بابل در ۲ هفته آینده با تیم‌های مس سونگون ورزقان و نفت و گاز گچساران روبرو می‌شود.

 مدافع مس کرمان
 به دریای کاسپین پیوست

تیمهــای فوتبال ســپیدرود رشــت و چوکا تالش بــا توجه به 
نتایجــی کــه در دور رفت رقابتهای لیگ دســته دوم کشــور 
کســب کردند، امیدوار به صعود به لیگ دســته یک کشــور 
هســتند اما ســپیدرودی‌ها شــرایط بهتری را نســبت به تیم 

چوکا دارند.
دور رفــت رقابتهــای فوتبال لیگ دســته یک باشــگاه‌های 
کشــور خاتمــه یافت کــه تیمهای ســپیدورد رشــت و چوکا 
تالــش ۲ نماینــده گیــان در ایــن دوره از مســابقات که در 
گــروه نخســت قــرار دارند، بــه ترتیــب در رتبه‌هــای دوم و 

ششم جدول رده‌بندی قرار گرفتند.
ایــن  رفــت  پایــان دور  تیــم فوتبــال ســپیدرود رشــت در 
مســابقات بــا انجــام ۱۳ مســابقه؛ هفــت پیــروزی، چهــار 
تســاوی و ۲ شکســت کســب کرد و بــا مجمــوع ۲۵ امتیاز و 
تفاضــل گل مثبت چهار و فقــط به دلیل تفاضل گل کمتر 
نســبت به تیم بهمن جوان در رتبــه دوم جدول رده‌بندی 
قــرار گرفت. ســپیدرودی‌ها از لحاظ گل زده در رتبه ســوم 
امــا از لحاظ گل خــورده در رتبه هفتم جــدول قرار گرفتند 
و از نظــر تفاضــل گل نیــز در مکان چهــارم قــرار دارند که 
ایــن آمــار نشــان می دهــد این تیم خــط دفاعی مناســبی 
نــدارد و بایــد بازیکنــان بیشــتر در این خصــوص کار کنند. 
تیــم فوتبال چوکا تالــش در پایان دور رفت ایــن رقابتها با 
پنج پیروزی، ســه تســاوی و پنج شکســت و بــا مجموع ۱۸ 
امتیــاز و نیــز تفاضــل گل مثبــت ۲ در رتبــه ششــم جدول 
رده‌بندی گروه نخست این مسابقات قرار گرفت. در هفته 
پایانــی دور رفت رقابتهای لیگ دســته دوم کشــور نیز تیم 
ســپیدرود رشــت در دیــداری خــارج از خانه بــا نتیجه یک 
بــر صفــر برابــر تیم فــولاد نوین اهــواز بــه برتری رســید تا 
همچنــان یکی از مدعیان جدی صعود از این گروه باشــد. 
تیــم فوتبال چوکا تالش دیگر نماینــده گیلان در رقابتهای 
لیگ دسته دوم کشور در هفته پایانی دور رفت این رقابتها 
در یــک بازی خانگــی با نتیجــه ۲ بریک برابر تیــم فوتبال 
شهرداری ماهشــهر به برتری رسید تا هر ۲ نماینده گیلان 

در هفتــه پایانــی دور رفت بــه نتیجه پیروزی دســت یابند. 
البته سپیدرودی‌ها که با مدیریت جدید در رقابتها حضور 
یافته و فرشاد پیوس را به عنوان سرمربی در اختیار دارند، 
تاکنــون در ایــن مســابقات نتایــج خوبی را کســب کــرده و 
هــم اینــک در صدر جــدول قرار گرفتــه و یکــی از مدعیان 
صعود مســتقیم به لیگ دســته یک کشور هستند. با توجه 
بــه تجربه مناســب فرشــاد پیــوس و مدیریت این باشــگاه 
انتظــار مــی رود که رونــد صعودی تیــم فوتبال ســپیدرود 
رشت در نیم فصل دوم نیز ادامه یابد و این تیم همچنان 
یکــی از مدعیــان صعود از گروه خود باشــد. از ســوی دیگر 
بــا وجــود اینکه تیــم فوتبال ســپیدرود رشــت از هــواداران 
زیــادی نیز برخوردار اســت، ایــن طرفداران مــی توانند در 
بازی‌هــای خانگــی همچون گذشــته از تیم خــود حمایت 
کنند تا ســپیدرودی‌ها با پشــتوانه تماشــاگران بهتر بتوانند 
در بازیهای خانگی مقابل حریفان خود ظاهر شــوند. البته 
ســپیدرود بــرای صعود از گروه خود نیاز به نتایج مناســب 
در بازیهــای خــارج از خانه نیــز دارد و طرفــداران این تیم 
امیدوارنــد که همانند دور رفــت در بازیهای خارج از خانه 
نیز نتایج مناســبی کســب کند تــا در نهایت با قــرار گرفتن 
در صــدر جــدول، جــواز صعــود بــه رقابتهای لیگ دســته 
یک کشــور را کســب کند. اما تیم فوتبال چــوکا تالش دیگر 
نماینــده گیلان در رقابتهای لیگ دســته دوم کشــور که به 
همــراه ســپیدرود رشــت در گــروه نخســت این مســابقات 
قرار دارد، هم اینک در رتبه ششــم جدول رده‌بندی است 
امــا فاصله ایــن تیم با صدر جــدول، هفت امتیاز اســت و 
طرفــداران چوکا امیدوارند که در دور برگشــت این فاصله 
کم شــود تا این تیم نیز شــانس صعود به لیگ دســته یک 
کشور را داشته باشد. چوکایی‌ها در دور رفت این مسابقات 
فراز و نشــیب زیادی داشــتند اما در نیمــه راه پژمان نوری 
مدیرعامل اسبق تیم فوتبال ملوان بندرانزلی هدایت این 
تیــم را برعهــده گرفت و تاکنــون نیز تیم چوکا توانســت با 

کادرفنی جدیدش نتایج قابل قبولی کسب کند.

پژمان نوری سرمربی تیم فوتبال چوکا تالش شد••
بــا این وجود انتظار می‌رود کــه تیم فوتبال چوکا تالش نیز 
در نیم فصل دوم رقابتهای لیگ دســته دوم کشــور نتایج 
بهتری نســبت بــه دور رفت کســب کــرده و در نهایت این 
تیــم نیز یکــی از مدعیان صعــود به رقابتهای لیگ دســته 
یک کشــور باشــد. تیم فوتبال چوکا تالش با هدایت پژمان 
نوری در مسابقات جام حذفی نیز حضور دارد و به مرحله 
یــک شــانزدهم نهایــی راه یافتــه کــه در ایــن مرحلــه یک 
بازی بســیار ســخت خانگی با تراکتورســازی تبریز دارد اما 
طرفداران این تیم امیدوارند که چوکا در این بازی خانگی 
نیز بدرخشد و با برتری برابر تراکتورسازی تبریز به مرحله 
یک هشــتم نهایی راه یابد.  این در حالی اســت که به طور 
حتــم تیم فوتبال چــوکا تالش تمرکز خود را بــه رقابتهای 
دور برگشت لیگ دسته دوم کشور متمرکز خواهد کرد تا با 
آمادگی بیشتر در دور برگشت حضور یافته و نتایج بهتری 
نســبت به دور رفت کسب کرده و همانند سپیدورد یکی از 

مدعیان صعود به رقابتهای لیگ دست یک کشور باشد.

سپیدرود نیمی از راه صعود را طی کرده است••
اما یکی از کارشناســان فوتبال گیلان در خصوص عملکرد 
نماینــدگان این اســتان در دور رفت رقابتهای لیگ دســته 
دوم کشــور  اظهار کرد: ســپیدرود رشت نیمی از راه صعود 
به لیگ دسته یک کشور را طی کرده و انتظار است که نیم 
فصــل دوم را نیــز همینگونه طی کند تا شــانس صعود به 
لیگ دسته یک کشور را داشته باشد. سپیدرود رشت نیمی 
از راه صعود به لیگ دســته یک کشور را طی کرده و انتظار 
این اســت که این تیم نیم فصل دوم را نیز همینگونه طی 
کنــد تا شــانس صعود به لیگ دســته یک کشــور را داشــته 
باشــد. ســیدامیر فرحســینی افزود: ســپیدرودی ها در دور 
رفــت بیــش از نیمــی از بازیهای خــود را با پیروزی ســپری 
کردنــد اما این تیم نقاط ضعفــی نیز دارد که به طور حتم 
بــرای موفقیــت در نیم فصــل دوم باید نقــاط ضعفش را 

برطــرف کند تــا نتایــج بهتــری را تصاحــب و در نهایت با 
صدرنشــینی به لیگ دسته یک صعود کند. وی ادامه داد: 
سپیدرود در پایان دور رفت فقط به دلیل تفاضل گل کمتر 
در رتبــه دوم جــدول گروه خــود قرار گرفت و اگر شکســت 
عجیــب ایــن تیم مقابل شــهرداری بــم اتفــاق نمی‌افتاد، 
ایــن نماینــده گیــان می‌توانســت جشــن قهرمانــی نیــم 
فصل را برپا کند. وی که به مدت ۱۹ سال به عنوان مدیر و 
مربی در تیمهای پایه ســپیدرود حضور داشــت، بیان کرد: 
ســپیدرود بایــد در خطوط دفاعی و تهاجمی تقویت شــود 
و بــه طور حتــم بازیکنان مناســبی را در این خطوط جذب 
کند و ضمن آنکه از داشــتن یک هافبک بازی‌ســاز محروم 
است که در این زمینه نیز باید کادرفنی چاره‌ای بیاندیشد. 
وی خاطرنشــان کــرد: البتــه ســپیدرود پــس از چنــد ســال 
مالک مناســبی دارد که از لحاظ توان مالی شــرایط خوبی 
را داراســت و ایــن امر یکــی از نقاط مثبت و بارز ســپیدرود 
در فصــل جاری بشــمار مــی‌رود. همچنین حضور فرشــاد 
پیوس ســرمربی ایــن تیم از ابتــدای فصل نیــز دیگر نکته 
مثبت ســپیدرود است و داشتن طرفداران هم در بازیهای 
خانگــی، دیگــر نقطه قــوت ایــن نماینده گیلان محســوب 
می‌شــود. ایــن کارشــناس فوتبــال در ادامه گفت: از ســوی 
دیگر اکثر پیروزی‌های سپیدرود رشت با حداقل گل کسب 
شــده کــه این یــک نقطه ضعف اســت و این تیــم مهاجم 
تمام کننده نیز ندارد و فاقد بازیکن طراح و بازیســاز است 

که این ضعفها باید در دور برگشت برطرف شود.

چوکا با کادرفنی جدید امیدوار به صعود است••
معــاون اســبق تربیــت بدنــی اداره کل آمــوزش و پرورش 
گیــان به تیــم فوتبال چــوکا تالش نیز اشــاره و اظهار کرد: 
پــس از حضــور پژمان نــوری به عنوان ســرمربی، شــرایط 
فنی، روحی و روانی تیم چوکا به مراتب بهتر شده و انتظار 
می‌رود که این تیم در دور برگشــت نتایج بهتری را کســب 
کند. فرحســینی اظهار کرد: پس از حضــور پژمان نوری به 
عنــوان ســرمربی، شــرایط فنی، روحــی و روانــی تیم چوکا 
بــه مراتب بهتر شــده و انتظــار می‌رود که ایــن تیم در دور 

برگشت نتایج بهتری را کسب کند.
وی افــزود: گرچــه تیــم فوتبال چــوکا تالــش در پایان دور 
رفــت در مکان هفتم جدول رده‌بندی قرار گرفت اما این 
تیــم برای کســب مقام دومی جدول گــروه خود و صعود 
به مرحله حذفی همچنان امیدوار است و طرفداران این 
تیــم انتظار دارند که روند صعودی چوکا در دور برگشــت 
هــم ادامه یابد. فرحســینی ادامــه داد: خوشــبختانه تیم 
فوتبــال چــوکا تالــش مهاجم و هافبــک طراح و بازیســاز 
مناســبی دارد کــه این بازیکنــان می‌تواننــد در نیم فصل 
دوم به تیم خود کمک شــایانی داشــته باشــند و از ســوی 
دیگــر تیم چــوکا تالــش کادرفنی بومــی و هماهنگی دارد 
که ایــن مربیــان باتجربــه می‌توانند در بازی‌های ســخت 
تیــم خود را کمک کننــد. وی در خاتمه بیان کرد: با توجه 
به شــرایط موجود و نتابج کســب شده توســط نمایندگان 
انتظــار مــی‌رود کــه  گیــان در لیــگ دســته دوم کشــور، 
ســپیدرود بــا تقویت خود بتوانــد در پایان این مســابقات 
در رتبه نخســت گــروه خود قــرار گیرد و تیم چــوکا تالش 
نیــز بایــد حداقل برای کســب مقــام دومی تــاش کند تا 
ایــن تیــم نیز شــانس صعود به لیگ دســته یک کشــور را 
داشــته باشــد. تیمهــای فوتبــال ســپیدرود رشــت و چوکا 
تالــش بــه همراه تیمهــای بهمن جــوان، نیــروی زمینی، 
شــهرداری ماهشــهر، فولاد نوین اهواز، شــهدای بابلســر، 
پاس همدان، آینده ســازان اردبیل، تهران یاسا، شهدای 
و  بــم  شــهرداری  بندرعبــاس،  شــهرداری  البــرز،  رزکان 
شــهدای ســاری در گــروه نخســت رقابتهــای لیگ دســته 
دوم کشــور حضور دارند. در رقابتهای فوتبال لیگ دســته 
دوم باشــگاه‌های کشــور، ۲۸ تیــم در ۲ گــروه بــه صــورت 
دوره ای و رفــت و برگشــت بــا هم رقابــت می‌کنند که در 
نهایت تیمهای نخســت هر گروه به طور مستقیم و برنده 
تیمهــای دوم نیــز بــه رقابتهای لیگ دســته یــک فوتبال 

کشور صعود می‌کنند.

 سپیدرود رشت امیدوار به صعود
 کار سخت چوکا تالش برای صعود

مراســم یادبود زنده یــاد بهنام جلوه پیشکســوت گیلانی 
والیبــال ایــران در در مســجد امــام علی ) ع ( ورزشــگاه 

شــهید عضدی رشت برگزار شد .
مراســم یادبود زنــده یــاد بهنام جلــوه کاپیتان پیشــین 
تیــم ملــی والیبــال با حضــور دکتــر جهانبخــش آرمان 
مدیــرکل ورزش و جوانــان گیلان،پیشکســوتان والیبــال 
 ) ) ع  امــام علــی  و جامعــه ورزش در مســجد  گیــان 

ورزشــگاه شــهید عضدی رشت برگزار شد .
بهنــام جلــوه عضــو تیم ملــی والیبــال ایــران و کاپیتان 
ایــن  بــود.   ۷۰ دهــه  در  ایــران  والیبــال  ملــی  تیــم 
پیشکســوت والیبال در پســت سرعتی‌زن بازی می‌کرد و 
در چندین دوره قهرمانی آســیا شــرکت کرد. برادرزاده 
او )مهــدی جلــوه( نیــز در حــال حاضر عضــو تیم ملی 

است. والیبال 
والیبــال  قهرمانــی  مســابقات  دوره  چهــار  در  جلــوه 

مــردان آســیا در ســال‌های ۱۹۸۹، ۱۹۹۱، ۱۹۹۳ و ۱۹۹۹ 
جلــوه،  مهــدی  بــود.  ایــران  والیبــال  ملــی  تیــم  عضــو 

بازیکــن کنونی تیم ملی والیبال، برادرزاده او اســت.
جلــوه در دوران بازیگری خود افتخارات زیادی کســب 

جمله: از  کرد، 
قهرمانی آســیا در سال‌های ۱۹۹۱ و ۱۹۹۳

۱۹۹۴ مقام چهارمی بازی‌های آســیایی 
۱۹۹۴ مقام ششمی مســابقات جهانی 

جلــوه پــس از پایان دوران بازیگری خود، بــه مربیگری 
او در ســال‌های اخیــر در تیم‌هــای  والیبــال پرداخــت. 
ملــی جوانان و نوجوانــان والیبال ایران به عنوان مربی 

می‌کرد. فعالیت 
بهنــام جلــوه از پیشکســوتان والیبــال یکشــنبه، هشــتم 
بهمــن به دلیل بیماری ســرطان جان خود را از دســت 

داد.

حضور جامعه ورزش گیلان در مراسم یادبود زنده یاد بهنام جلوه پیشکسوت والیبال
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مدیرکل منابع طبیعی مازندران-نوشهر:
استفاده غیر اصولی از جنگل‌های هیرکانی 

موجب دغدغه‌های مردمی شده است
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران –نوشهر، گفت: متاسفانه در 
سال‌های اخیر به دلیل اســتفاده غیر اصولی و نادرستی که توسط طبیعت 
گــردان، کوهنــوردان و قاچاقچیــان از جنگل‌هــای هیرکانی می‌شــود این 

موضوع باعث ایجاد دغدغه‌های زیادی در بین مردم شده است.
مهــرداد خزایــی پــول در حاشــیه نخســتین روز از چهارمیــن کنفرانــس 
انجمــن علمــی طبیعت گــردی ایــران  با نام اکوتوریســم، بیوتوریســم و 
حفاظــت از تنوع زیســتی که به مدت دو روز در ســلمان شــهر و کلار آباد 
در حال برگزاری اســت، در گفت‌وگو با ایســنا، اظهار کــرد: وقتی صحبت 
از طبیعت گردی و اســتفاده هوشــمندانه و عاقلانه از طبیعت می‌شــود، 

نمی‌توان؛ نامی از جنگل‌های هیرکانی و دریای کاسپین را نبرد.
وی بــا اشــاره بــه قدمت ۵۰ تــا ۶۰ میلیــون ســاله جنگل‌هــای هیرکانی و 
ضــرورت حفاظــت از آن، افــزود: حــوزه آبخیــزداری غرب مازنــدران به 
لحاظ اســتراتژیکی وضعیت خاصی دارد و چه به لحاظ ســرمایه گذاری 
در جنگل‌هــا و چــه ســواحل دارای اهمیــت خاصی اســت و تــاش همه 
دولت‌هــا خصوصــا دولــت ســیزدهم بر آزاد ســازی ســواحل و اســتفاده 

عاقلانه از سواحل بوده است.
مدیــرکل منابــع طبیعــی و آبخیــزداری مازنــدران نوشــهر تصریــح کرد: 
جنگل‌های شــمال کشور بخصوص جنگل‌های هیرکانی با مساحتی بالغ 
بــر ۲ میلیون و چهار هزار هکتار با گونه‌های خــاص دارای ذخایر ژنتیکی 
با ارزشی در جهان است که متاسفانه در سال‌های اخیر به دلیل استفاده 
غیــر اصولــی و نادرســتی کــه توســط خــود طبیعت گــردان، کوهنــوردان 
و قاچاقچیــان از جنگل‌هــای هیرکانــی صــورت می‌گیــرد باعــث ایجــاد 

دغدغه‌های زیادی در بین مردم شده است .
خزایــی پول به همــکاری با انجمــن طبیعت گردی ایران بــرای رفع این 
دغدغه‌هــا اشــاره کــرد و گفت: بایــد بتوان بــا برنامه ریزی بهتــر جنگل و 
دریــا را به مردم و علاقمندان به طبیعت بشناســانیم و پلی که بین اجرا 
و مطالعــات و تحقیقات هســت ارتباطی موثر باشــد تا همــه مردم از آن 
استفاده کنند. وی تاکید کرد: امید است بتوان با استفاده از دانش، تجربه 
و مطالعــات اســاتید حــوزه دانشــگاه، تصمیمــات درســتی در این حوزه 

گرفت.

مدیرکل بهزیستی مازندران:
۳۳۰ سالمند استان در مراکز شبانه روزی 

نگهداری می‌شوند
 مدیرکل بهزیســتی مازندران گفت: ۳۳۰ ســالمند اســتان در مراکز شــبانه 

روزی و خانه های حمایتی نگهداری می شوند.
فریبــا بریمانی در حاشــیه شــورای اداری شهرســتان عباس آبــاد، گفت: 
سیاست سازمان بهزیســتی به عنوان متولی سلامت اجتماعی در کشور، 

حضور مستقل سالمندان در محیط جامعه و در کانون خانواده است.
وی وجود سالمندان را موجب برکت در خانواده دانست و افزود: حضور 
سالمندان درخانواده ها بسیار ارزشمند است و در آموزه‌های دینی ما نیز 

به رعایت احترام و تکریم سالمندان تاکید شده است.
مدیرکل بهزیستی استان با بیان این مطلب که فرهنگ اسلامی و ایرانی 
ما نگهداری ســالمندان را در خانواده می‌پســندد، تصریح کرد: در برخی 
مــوارد ســالمندان نیاز بــه مراقبت و نگهــداری ویژه دارند کــه این امر در 
مراکز ســالمندان که با هدف کمک به ســالخوردگان و بهبود زندگی آنها 

راه اندازی می‌شود، محقق می‌گردد.
ایــن مســؤول با توضیــح اینکــه ۳۳۰ نفــر از ســالمندان اســتان در مراکز 
نگهداری شــبانه روزی و خانه‌هــای حمایتی نگهداری می‌شــوند، عنوان 
کــرد: ۷ مرکــز شــبانه روزی ســالمندان در شهرســتان‌های ســاری، بابل، 
چالــوس، رامســر و عبــاس آبــاد در حــال فعالیــت هســتند کــه دو مرکــز 
مخصــوص بانــوان، ســه مرکــز مخصــوص بانــوان و آقایــان و دو خانــه 

حمایتی به بانوان سالمند خدمات ارائه می‌کنند.
وی ادامــه داد: ۱۴ مرکــز روزانــه آموزشــی توانبخشــی ســالمندی در ۱۱ 

شهرستان به ۸۳۰ سالمند خدمات ارائه می‌دهند.

مدیــرکل حفاظت محیط زیســت مازنــدران از راه اندازی 
۱۰۸ خانه محیط زیســت در شهرها و روستاهای استان خبر 

داد.
عطاء الله کاویان در مورد اقدامات شــاخص حوزه محیط 
زیســت دریایی تصریح کرد: اســتان مازنــدران با توجه به 
موقعیــت جغرافیایــی خــط ســاحلی طولانــی دارد که با 
تلاش این اداره کل بیش از ۳۶ مورد آزاد ســازی ســواحل 
داشته‌ایم که در اختیار ارگان‌های مختلف دولتی، نظامی 
و شــخصی بــوده که رشــد ۳۵۰ درصدی نســبت به مدت 
مشــابه سال‌های گذشــته دارد. وی بیان کرد: ۵۳ طرح در 
حوزه شــناگاه‌ها به صورت مستمر در حال پایش سواحل 
اســتان اســت و پاکســازی ســواحل کــه به صــورت هفتگی 
انجام می‌شود. مدیرکل حفاظت محیط زیست مازندران 
به تشــریح عملکــرد واحد آموزش پرداخــت و هدف این 
واحــد را آموزش و تنویــر افکارعمومی جامعه دانســت و 
امیدآفرینــی را از محورهــای مورد تاکید دولت ســیزدهم 
در ســال‌های اخیر عنوان کــرد و افزود: بــرای امیدآفرینی 
در حوزه محیط زیســت اقدامات شــاخص این حوزه را با 

کمک رسانه‌ها به مردم انتقال می‌دهیم.
وی در ادامــه بــا بیــان اینکــه ۱۰۸ خانــه محیــط زیســت 
در شــهرها و روســتاهای مازنــدران افتتــاح شــده اســت، 
خاطرنشــان کــرد: در همه شــهرهای اســتان خانه محیط 
زیســت راه انــدازی شــده تــا مکانی بــرای گفتمان ســازی 
و مشــارکت جوامــع محلــی بــرای بررســی مســائل حوزه 
محیــط زیســت و تصمیــم گیــری در راســتای اجــرای آن 
باشد. مدیرکل حفاظت محیط زیست مازندران از افتتاح 
اولیــن »خانه محیط زیســت فناور« در دانشــگاه صنعتی 
نوشــیروانی بابــل خبــر داد و گفت: در تلاش هســتیم تا از 
روش‌های دانش بنیان در حل مســائل و مشکلات محیط 

زیســت اســتفاده کنیم. کاویان اظهار کرد: بــرای اولین بار 
در اســتان مازندران دوره دیپلم محیط بانی در مجموعه 
فنی حرفه‌ای شهید بهشتی ساری راه اندازی شد و دانش 
آمــوزان از مهــر امســال در رشــته محیــط بانــی شــروع به 
تحصیــل کردند. وی در ادامه به رشــد ۵۰ درصد آموزش 
دهیاران نســبت به گذشــته اشــاره کــرد و افــزود: دهیاران 
بیشتر شهرهای حوزه تالاب و مناطق تحت مدیریت مورد 
آموزش زیست محیطی قرار گرفته‌اند. مدیرکل حفاظت 
محیــط زیســت مازنــدران تألیــف کتاب‌ها و بروشــورهای 
تخصصی در حوزه محیط زیست، برگزاری دوره آموزشی 

بــرای کارکنان، اجرای طرح یک ســاعت بــا محیط بان به 
تعــداد ۵۵۳ برنامــه در دو ســال اخیــر را عملکــرد واحد 
آموزش این اداره کل برشمرد و خاطرنشان کرد: رشد ۱۱۲ 
درصدی نســبت به مدت مشــابه ســال‌های گذشته دارد. 
مدیــرکل حفاظت محیط زیســت مازنــدران در خصوص 
اقدامات حوزه مدیریت توســعه و منابع انســانی تصریح 
کرد: برنامه مشخص از نحوه تأمین زمین مسکونی مورد 
نیــاز بــرای خانه دار شــدن کارکنــان ایــن اداره کل درحال 
پیگیری اســت و چهار فقره قرار داد مطالعاتی و پژوهشی 
انجام شــده کــه تعداد ایــن قراردادها نســبت به گذشــته 

۱۰۰ درصد افزایش داشــته است. کاویان خاطرنشان کرد: 
بــا اعتباراتی که جذب شــده، برای محیــط بانان امکانات 
کامــل و تجهیــزات ادوات شــخصی و انفــرادی در نظــر 
گرفتــه شــد کــه بــرای بازدیــد از مناطــق و اطفــای حریق 
مناســب بــوده و بــرای ۲۳۵ محیــط بــان بیــش از ۴۳۷۰ 
اقلام مناســب خریداری کرده‌ایــم. وی در ادامه به اعتبار 
۷۰ میلیــارد ریالی بــرای تعمیر، تجهیز و ســاخت محیط 
بانی ها اســتان اشاره کرد و گفت: ۱۱ مورد تعمیر و تجهیز 
محیــط بانــی ها در اســتان انجام گرفتــه و دو محیط بانی 
نیالا در شهرســتان گلوگاه و محیط بانی وانا در شهرستان 
آمل ساخته شده که این رقم نسبت به گذشته حدود ۲۰۰ 
درصد رشد داشته است. مدیرکل حفاظت محیط زیست 
مازندران با بیان اینکه در طول سال‌های گذشته با کمبود 
اعتبــار مواجهــه بودیم ولی در ســال‌های اخیــر تجهیزات 
حفاظتــی و امکانــات کامــل بــرای ادارات شهرســتان‌ها و 
پاســگاه‌های محیــط بانــی خریــداری شــده که نســبت به 
گذشــته حدود ۱۶۰ درصد رشــد داشــته‌ایم. کاویان اظهار 
کرد: مجوز ۲ تا ۳ خودرو سواری - کمک دار، صادر و وارد 
کشــور شده و در حال شــماره گذاری است تا به تجهیزات 
خودرویی یگان حفاظت محیط زیســت اســتان مازندران 
اضافه شــود. وی خاطرنشــان کــرد: ۳۷ نیروی انســانی از 
محــل ســهمیه ایثارگــران و آزمــون اســتخدامی جــذب و 
دراین اداره کل بکارگیری گرفته شده که نسبت به گذشته 
۳۵ درصد رشــد داشــته اســت. مدیرکل حفاظت محیط 
زیســت مازندران اظهار کرد: محیط زیست مازندران قبل 
از پیروزی انقلاب اســامی در حوزه مدیریت شکار و صید 
)شکاربانی( با ۵۰ نیرو مدیریت می‌شد، اما امروزه در این 
اداره کل ۵۰۰ نیرو انســانی فعــال داریم. کاویان گفت: در 
حوزه امکانات، ســاختمان‌های ملکی و بازسازی‌ها که در 
محیــط بانی ها داشــته‌ایم، از ۷ مورد به ۶۰ مورد افزایش 
یافته است. وی به تجهیزات خودرویی اشاره کرد و افزود: 
۸ خــودرو در یگان حفاظت محیط زیســت قبل از انقلاب 
بــوده که درحــال حاضر ۷۲ خــودرو در نــاوگان خودرویی 
یگان فعال و ۱۷۵ دســتگاه موتور ســیکلت مجهز داریم و 

۹ دستگاه قایق موتوری فعال داریم.

بهــره برداری از طرح گازرســانی به ۹ روســتای بخش مرزن 
آبــاد چالــوس روز دوشــنبه در پنجمین روز گرامیداشــت 
دهه مبارک فجر با حضور اســتاندار مازنــدران و جمعی از 

مسوولان شهرستانی آغاز شد.
آییــن  حاشــیه  در  مازنــدران  غــرب  گاز  شــرکت  رییــس 
بهــره بــرداری این طرح در گفــت و گو با ایرنــا افزود:برای 
گازرســانی به این روســتاها ۶۰۰ میلیارد ریال اعتبار هزینه 

شده است.
هژبر جوادی اظهارداشت : ۲ هزار خانوار اهالی روستاهای 
مرزن آباد از نعمت گاز طبیعی بهره مند شــدند. به گفته 
وی در ۲ ســال گذشــته توجه ویژه ای در بخش گازرســانی 
به شهرســتان های غرب مازندران شــده اســت. استاندار 
مازندران در حاشــیه این آیین در گفت و گو با خبرنگاران، 
اطلاع رســانی صادقانه خدمات دولت به مردم خواستار 

شــد و گفت : در ۲ ســال گذشــته دولت خدمات زیادی در 
بخش روستاهای کشور و این استان انجام داده است.

ســیدمحمود حســینی پــور افــزود : همه مدیران دســتگاه 
های اجرایی خدمات دولت مردمی سیزدهم را در بخش 
های مختلــف احصا و به مردم معرفی کنند. به گفته وی 
روســتاییان امــروز از خدمــات ارایــه شــده دولــت مردمی 
بهــره مند هســتند البتــه روســتاهای ایــن اســتان نیازمند 
توجه بیشــتر هستند. وی تصریح کرد : انقلاب اسلامی در 
ســایه عزم و اراده مردم روســتاها شکل یافته و نکته مهم 
این که بیشــتر شهدا از روستاها هســتند و در آستانه چهل 
و پنجمین سالگشــت پیروزی جمهوری اسلامی هستیم و 
همه باید برای تامین نیازها و رفع مشــکلات تلاش کنند. 
حسینی پور اضافه کرد : در زمان حاضر حدود ۹۸ درصد 
روستاها از مزیت گاز، آب، درمان، جاده سازی، ارتباطات 

برخوردار هســتند و بسترســازی برای آگاهی بخشی افکار 
عمومی، تعیین سرنوشــت به دست خودشان از شاخصه 
های انقلاب اســامی بوده اســت. مدیر عامل شرکت گاز 
مازنــدران هــم میــزان اعتبار صرف شــده بــرای عملیات 
گازرســانی خطــوط انتقــال در دولت ســیزدهم را ۴۰ هزار 
میلیــارد ریــال اعــام کرد. قاســم مایلــی در گفــت و گو با 
خبرنــگاران افــزود :‌ در ۲ ســال اخیر ۱۲۰ هزار مشــترک به 
مجمــوع یــک میلیــون و ۵۵۰ هزار مشــترک قبلی اضافه 
شــده اســت. وی ادامــه داد :‌ ۹۰۰ کیلومتــر خطــوط لولــه 
تغذیــه و توزیــع گاز در مازندران اجرا شــد کــه به ویژه این 
خطوط در مناطق محروم و سخت گذر انجام شده است. 
مدیرعامل شــرکت گاز مازندران گفــت:‌ همچنین در این 
مدت ۵۰۰ مشــترک صنعتی به مجمــوع یک هزار و ۵۰۰ 
مشــترک صنعتــی اســتان اضافه و به ســه هزار مشــترک 
زیــر پوشــش کمیته امداد امــام خمینی)ره(، ‌بهزیســتی و 
جانبازان اشــتراک رایگان گاز ارائه شــد. بخش مرزن آباد 
چالــوس بــا برخــورداری از یک نقطه شــهری و ۱۰۰ نقطه 
روســتایی در مســیر جــاده کنــدوان محور چالــوس - کرج 
قرار گرفته اســت. در زمان حاضر حدود ۶۵۰ هزار خانوار 
شــهری اســتان برابــر بــا ۹۹.۹ درصــد و ۴۴۵ هــزار خانوار 
روســتایی معادل ۹۵درصد به شــبکه گاز سراسری وصل 

هســتند. طبق آمار رســمی از ۶۳ شــهر مازندران ۵۹ شهر 
مازنــدران گازرســانی شــده و از مجمــوع ســه هــزار و ۶۰۰ 
روســتا ســه هزار روســتا بــا قابلیت گازرســانی بــه ۲ هزار و 
۶۰۰ روســتا گازرســانی صورت گرفته اســت، گازرســانی به 
۴۰۰ روســتای باقیمانــده تــا پایــان ایــن دولــت انجام می 
شــود. متوسط مصرف در فصل ســرمای استان ۳۲ تا ۳۵ 
میلیون متر مکعب است، اما اگر سرما همه کشور را در بر 
بگیرد، پیک مصرف گاز اســتان به ۴۲ میلیون متر مکعب 

نیز می رسد.

مدیرکل حفاظت محیط زیست مازندران:
۱۰۸ خانه محیط زیست در استان راه اندازی شده است

همزمان با پنجمین روز گرامیداشت دهه مبارک فجر؛
 طرح گازرسانی به ۹ روستای 

مرزن‌آباد چالوس به بهره‌برداری رسید

 ۱۳ گفــت:  مازنــدران  اجتماعــی  تامیــن  درمــان  مدیــر 
میلیــارد تومان به هــزار و ۶۰۰ پرونــده حمایــت از بیماران 

صعب‌العلاج پرداخت شده است.
ســیدرضا کاظمی‌نیــا بــه تبییــن دســتاوردهای ۴۵ ســاله 
انقلاب اســامی و نیز دستاوردهای کســب شده از ابتدای 

دولت سیزدهم تاکنون پرداخت.
وی با اشــاره به اینکه ۶۲ درصد جمعیت مازندران تحت 
پوشــش تامین اجتماعی هســتند، تصریح کــرد: خدمات 
بســتری در پنــج بیمارســتان پاســخگوی ۳۶ هــزار بیمــار 
بــوده اســت. مدیر درمــان تامیــن اجتماعی مازنــدران از 
رشد ۲۵ درصدی بودجه ســالیانه مدیریت درمان تامین 
اجتماعی استان خبر داد و افزود: سالانه ۱۳ میلیون بیمار 

به صورت سرپایی مداوا شدند.
کاظمی‌نیــا بــا اشــاره به احــداث ســه بیمارســتان کوچک 
مقیــاس با متراژ ۱۴ هزار متر، خاطرنشــان کرد: ۶۰  تخت 
به بیمارســتان ولیعصر قائم‌شهر اضافه شد. این مسئول 
و شــروع عملیــات  اینکــه مراکــز درمانگاهــی  اعــام  بــا 

شــدند،  نوســازی  و  بازســازی  چالــوس  در  درمانگاهــی 
گفــت: درمانــگاه تخصصــی در فریدونکنار احداث شــده 
اســت. وی بــا اشــاره بــه رشــد ۱۰ تــا ۳۰ درصدی توســعه 
کمــی از لحــاظ تعــداد اعمــال جراحی و رشــد نزدیک به 
۸۰ درصــدی ضریــب اشــتغال تخــت، بیان کــرد: پس از 
هفــت ســال درجه یــک بیمارســتان بوعلی نکا به دســت 
آمده اســت. مدیــر درمان تامیــن اجتماعی مازنــدران از 
توسعه توان تجهیزات پزشکی و خرید از تجهیزات جدید 
تصویربــرداری، جراحــی و آزمایشــگاهی در مراکــز ملکی 
خبر داد و خاطرنشان کرد: دستگاه آنژیوگرافی بیمارستان 
رازی قائم‌شــهر خریداری شده اســت. کاظمی‌نیا با اعلام 
اینکــه ۹۹ درصــد نسخه‌نویســی الکترونیــک انجام شــده 
اســت، ادامه داد: ۱۳ میلیارد تومان به هزار و ۶۰۰ پرونده 
حمایــت از بیماران صعب‌العلاج پرداخت شــده اســت. 
وی با اشــاره به اینکه ۸۵ نفر از فرزندان شهدا و ایثارگران 
تبدیــل وضعیت شــدند، گفــت: در ایام اربعین حســینی 

تیم جهادی به مرز مهران اعزام شدند.

مدیر درمان تامین اجتماعی مازندران خبر داد؛
 پرداخت ۱۳ میلیارد تومان برای 
حمایت از بیماران صعب‌العلاج

مدیــرکل انتقال خون مازنــدران از رشــد ۹۰ درصدی تولید 
پلاســما خبر داد و گفت: اهدای خون مســتمر در استان ۳۰ 

درصد رشد داشته است.
عبــدالله محمدی به تبیین دســتاوردهای ۴۵ ســاله انقلاب 
اســامی و نیــز دســتاوردهای کســب شــده از ابتــدای دولت 
ســیزدهم تاکنون پرداخــت. وی از فعالیــت ۱۷ پایگاه ثابت 
و ســیار و رشــد ۱۰ برابــری بــه نســبت ابتــدای انقــاب خبــر 
داد و افــزود:  پــس از انقــاب اســامی دســتگاه‌های مــدرن 
آزمایشــگاهی خریداری شــده اســت. مدیــرکل انتقال خون 
مازندران با اشاره به تهیه خون برای ۴۷ بیمارستان و ۱۴ هزار 
بیمار خاص و ۲ هزار بیمار تالاسمیريال تصریح کرد: مجوز 
ارســال پلاسما به شرکت‌های داخلی خارجی دریافت شده 
اســت. محمدی از رشد ۹۰ درصدی تولید پلاسما خبر داد و 
گفت: اهدای خون مســتمر در استان ۳۰ درصد رشد داشته 
است چرا که یکی از شاخص‌های اصلی در تأمین خون مورد 
نیاز مراکز درمانی اهدای مســتمر خون توسط اهداکنندگان 

اســت. وی بــا اعــام اینکه پایــگاه انتقال خون در شــهرهای 
بابلســر و نور افتتاح شده است، خاطرنشــان کرد: در راستای 
توسعه زیرســاخت‌ها با شــرکت‌های دانش‌بنیان مشارکت 
شــده اســت. مدیرکل انتقال خون مازندران از اهدای زمین 
۴۱۰ مترمربع توسط خیر در فریدونکنار جهت احداث پایگاه 
انتقال خون جدید خبر داد و گفت: ســامانه ســیار پیشــرفته 
در نــکا بــا اعتبار ۱۹ میلیارد تومان مســتقر شــد. محمدی با 
اشاره به خرید دو دستگاه پیشرفته اتوماتیک آزمایشگاهی، 
خاطرنشــان کرد: مرکز فرآورده مرکز خونی ســازمان انتقال 
خون اســتان با اعتبار  ۵ میلیارد تومان ســاخت شــده است. 
وی از احداث و بهره‌برداری از دو ســردخانه آمل و ســاری با 
اعتبار ۵ میلیارد تومان خبر داد و بیان کرد: مردم عزیز استان 
با اهدای خون، ما را در تأمین خون مورد نیاز بیماران کمک 
کننــد. مدیرکل انتقــال خون مازندران با اعــام اینکه نیاز به 
فرآورده‌های خونی همیشگی است، گفت: از مشارکت مردم 

استان در اهدای خون قدردانی می‌کنیم.

مدیرکل انتقال خون مازندران خبر داد؛
 رشد ۳۰ درصدی

 اهدای خون مستمر در استان


